
  خبر دو  خبر یک

فرهاد دژپســند، وزیر اقتصاد، از راه اندازی 
بورس »مســتقل املاک« در آینده نزدیک 
خبر داده و گفته دولــت قصد دارد »املاک 
مازاد« خود را از این طریق به فروش برساند. 
جزئیات بیشتری در این باره ارائه نشده است.

بازار مســکن هم اکنون در رکود شــدیدی 
قرار دارد و بنا به اعلام بانک مرکزی، تعداد 
معاملات مسکونی تهران در فروردین امسال 
در مقایسه با اسفند ۹۸ نزدیک به ۹۰درصد 
کمتر شده است. عرضه اموال شناسایی شده 
دولت در بازار سرمایه فروردین ماه جدی تر 
شــد؛ زمانی که وزارت اقتصاد از عرضه آنها 
در هفته های آتــی خبر داده بــود؛ حالا با 
اعلام وزیــر اقتصاد دولت بــه دنبال عرضه 
املاک مازاد دولتی در یــک بازار تخصصی 
»مستقل املاک« است. دژپسند در اظهارات 
خود ارزش دارایی های دولت را با اشــاره به 
برآوردها بیش از ۷۰۰۰میلیارد تومان اعلام 
کرده اســت. پیش تر و در اوایل فروردین ماه 
امســال ســازمان خصوصی ســازی ایران، 
ارزش اقلام راکد دولتی را »بالغ بر ۱۰۰هزار 

میلیارد تومان« اعلام کرده بود.
از ســوی دیگر و همزمان با اعلام این خبر، 

پذیره نویسی ســهام  اموال دولتی در بورس 
 )ETF ( در قالب صندوق های قابــل معامله
نیز آغاز شده است. دژپســند همچنین در 
تلویزیون بــه کاهش درآمدهــای دولت به 
علت تحریم و »تجربــه بودجه بدون نفت« 
و هزینه های همه گیری کرونا اشــاره کرده 
و گفته است: »در شــرایطی که نمی توانیم 
بودجه را رهــا کــرده و از بانــک مرکزی 
اســتقراض کنیم، واگذاری سهام دولت در 
شرکت های بورسی، بهترین اقدام است که 
ضمن تامین مالی و کوچک ســازی دولت، 
مردمی کــردن اقتصاد و ارتقــای کارایی را 
هم محقــق می کند.« وزیر اقتصــاد با بیان 
اینکه تأمین مالی به طور ســنتی بیشتر از 
طریق شــبکه بانکی انجام می شــود افزود: 
سال گذشته شبکه بانکی ۹۷۵ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات داده و بازار سرمایه ۲۷۵ 

هزار میلیارد تومان تامین مالی کرده است.
وی گفت: برای رســیدن به جهش تولید و 
داشتن رشد مطلوب حداقل باید هزار هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری داشته باشیم 
که در این زمینه باید از ظرفیت بازار سرمایه 

استفاده شود.

وزیر اقتصاد: بورس مستقل املاک
به زودی راه اندازی می شود

تسنیم نوشت: سیدمحمد خاتمی درباره 
ویدئویــی که در آن عیســی کلانتری به 
نقل از وی، فتوایی از حضرت امام را نقل 

می کند واکنش نشان داد.
 در روزهای گذشته عیسی کلانتری رئیس 
سازمان محیط زیســت در گفت وگویی 
مدعی شــد که امــام خمینــی در زمان 
حیاتشان، از سید محمد خاتمی وزیر وقت 
ارشاد درخواست داشــتند که موسیقی 

بانوان را پخش کنند.
آقای خاتمی رئیــس دولت اصلاحات نیز 
در مطلبی در کانال شخصی خود اظهارات 
کلانتری را رد کرد. متن پاسخ خاتمی به 

شرح زیر است:
درخصــوص ویدئویی کــه در آن دکتر 
عیســی کلانتری به نقل از وی فتوایی از 
حضرت امام را نقل می کند واکنش نشان 
داد. متن پاسخ سیدمحمد خاتمی بدین 

شرح است:
صحبت های جناب دکتر عیسی کلانتری 
درباب آوازخوانی زنان که در آن نســبتی 
به من داده شده بی اســاس است. گرچه 
درحسن نیت آقای کلانتری تردیدی ندارم 

ولی اشتباه منافاتی با حسن نیت ندارد.
موضوع از این قرار اســت کــه مدیر کل 
محترم ارشاد یکی از استان ها، استفتایی 
از حضرت امام کرده بود که همخوانی زنان 
)و شنیدن مردان( حکمش چیست؟ امام 
نوشتند اگر فســادی بر آن مترتب نباشد 

اشکالی ندارد.
در ســوال دوم پرســیده شــده بود که 
تک خوانی زنان حکمش چیست؟ فرموده 

بودند حکم مسئله بالا را دارد.
نه یک بار نه دوبار، ابدا درباره پخش یا عدم 

پخش مطلبی نفرمودند. 
کلانتری گفته بود: بنده وزیر کشــاورزی 
کابینه بودم. ایشــان)خاتمی( از حضرت 
امام مســتقیماً برای خود مــن در دولت 
نقل کردند که من جســارت و جراتش را 
پیدا نکردم )آقای خاتمی الان زنده است. 
من ایــن موضوع را چند جــای دیگر هم 
نقل کرده ام( آقای خاتمی به بنده گفتند 
که حضرت امام به من دســتور دادند که 
شما چرا از آواز خواندن خانم ها استفاده 
نمی کنیــد؟ به صورت تــک خوانی نه به 

صورت گروهی.

واکنش رئیس دولت اصلاحات به
اظهارات عیسی کلانتری 
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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

دوشنبه|15  اردیبهشت 1399
16 صفحه

شماره 2645
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

جنین یخ زده 
12 سال بعد

ماجرای عجیب جنین 
فریز شده ای که بعد از  

 سال ها در اصفهان زنده شد 
گروه ویژه| »جنین فریز شــده پس از ۱۲ سال 
در اصفهان زنده شد«؛ این خبری است که روز 
گذشته در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می چرخید و خیلی ها می پرسیدند مگر چنین 
چیزی امکان دارد؟ آیا می شــود یک جنین را 
فریز کرد و آن را ۱۲ سال بعد به دنیا آورد. اول از 
همه توضیح دهیم که اصل خبر درست است اما 
مقداری پیچیدگی در آن وجود دارد. اصل ماجرا 
این اســت که نطفه ای که به مدت ۱۲ سال فریز 
شده بود را در رحم یک مادر قرار داده اند و حالا 
مشخص شده آن نطفه رشد خود را در بدن مادر 
به خوبی آغاز کرده و احتمالا 9 ماه دیگر شاهد به 
دنیا آمدن این جنین خواهیم بود. پس اگر شما 
هم مثل ما تا حالا نمی دانستید که می توان یک 
نطفه را فریز کرد و سال های بعد از آن استفاده 
کرد، این گــزارش را بخوانید تــا بدانید ماجرا 
چیست و چطور چنین موضوع به ظاهر عجیبی، 
سال هاست که در ایران انجام می شود و اتفاقا با 
استقبال خوبی هم رو به رو بوده و مرکز ناباروری 
استان اصفهان نیز در این زمینه در خاورمیانه 

رکورد زده است.

اصل خبر چه بود؟
ابتدا بگذارید خبری که روز گذشــته توســط 
خبرگزاری »مهر« منتشر شــد را مرور کنیم: 
»متخصصان در اصفهان نوزادی دوبار فریز شده 
را برای نخستین بار پس از ۱۲ سال فریز متولد 
كردند. پزشــک معالج مرکز باروری و ناباروی 
اصفهان در این خصوص گفت: اهمیت این موضوع 
به خاطر قدمت مدت فریز شدن است، بسیاری 
از کشــورها جنین های فریز شده بالای۱0 سال 
را از گردونه خارج می کنند. اسدالله کلانتری با 
اشاره به اینکه جنین این نوزاد در سال ۱۳۸۷ 
فریز شــده بود ادامه داد: در سال 9۷ جنین را 
برگردانده و دو جنین به بیمار منتقل کردیم که 
متأسفانه این انتقال در آن زمان موفقیت آمیز 
نبود. اما یکی از جنین ها را که در مرحله ســه 
روزگی بود، مجدد فریز کرده و پس از یک سال 
مجدداً در شهریور ماه سال 9۸ اقدام و پس از ۱۲ 
سال نوزاد دوبار فریز شده به بیمار منتقل شده که 
خوشبختانه این تلاش به ثمر نشست. هرگز نقطه 

پایان بر امید زوج های نابارور نگذارید.«

چرا فریز می کنند؟
با زبان ســاده و به دور از پیچیدگی های علمی این 
ماجرا را توضیح می دهیم و سپس به طور تخصصی تر 
آن را شرح  می دهیم . وقتی که نطفه شکل گرفت؛ 
در درون بدن مادر تنها یک جنین می تواند رشــد 
کند و به نوزاد تبدیل شــود. اما اگر همین نطفه در 
محیط آزمایشگاهی، عمل  آوری شود، می توان از 
آن چندین جنین به وجود آورد و آن ها را در بدن 
مادر و یا افرادی که خواهان فرزند هســتند، قرار 
داد تا جنین به نوزاد تبدیل شده و فرآیند به وجود 
آمدن بچه آغاز شود. چرا باید افرادی بخواهند نطفه 
یا همان جنین خود را فریز کنند؟ این دلایل معمولا 

بسیار شایع است... ادامه در صفحه 0۳

مهلکه طلاق و مهریه 
دورجدید محاکمه محمد علی نجفی 
به اتهام قتل میترا استاد با افشای نکات

تکان دهنده ای برگزار شد

همه فكر مي كردند با بخشش خانواده میترا استاد و گذشتن 
از قصاص، شهردار اســبق تهران و مرد روزهاي سیاست از 
زندان آزاد خواهد شد. اما پس از نقض رأی دادگاه محمدعلی 
نجفی به جرم قتل عمد همسر خود میترا استاد، توسط دیوان 
عالی کشور پرونده او به شعبه هم عرض دادگاه کیفری یک 
ارجاع شد و  در سومین دور از محاكمه حتي درخواست اشد 
مجازات براي او نیز شــد. در این جلسه که به ریاست قاضی 
مجید متین راسخ برگزار شد، ابتدا نماینده دادستان به دفاع 
از کیفرخواست پرداخت و مدعی شــد نجفی نه تنها متهم 
به تخفیف در مجازات نیســت بلکه باید اشد مجازات برای 
او در نظر گرفته شــود. در ادامه این جلســه نوبت به نجفی 
رسید تا از خود دفاع کند. او مثل قبل مدعی شد که قصدی 
برای قتل همسرش نداشته است. در شروع سومین جلسه 
رســیدگی پرونده محمد علی نجفی در شعبه ۱۰ کیفری 
یک استان تهران ، نماینده دادستان در حال خواندن کیفر 

خواســت پرونده بود که خانواده محمد علی نجفی با خنده 
شیطنت هایی را در شروع جلسه انجام دادند که قاضی متین 
راسخ با مشــاهده این موضوع به خانواده محمد علی نجفی 
تذکر جدی داد و اعلام کرد اگر بخواهند دادگاه را به تمسخر 
بگیرند آنها را از جلسه بیرون خواهد کرد. تذكر بعدي به خود 
محمدعلي نجفي بود كه ماسكش را روي گلویش گذاشته 
بود و قاضی متین راسخ گفت: با توجه به شیوع کرونا ویروس 
در کشور احتمال دارد یکی از اعضای حاضر در دادگاه ناقل 
به کرونا باشد از محمد علی نجفی خواست تا ماسک را روی 

دهانش قرار دهد.
 جلســه با نطق آتشــین نماینده دادستان رســمیت پیدا 
كرد. نماینده دادســتان تهران در نخستین جلسه محاکمه 
دوباره محمدعلی نجفی در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران به عنوان شعبه هم عرض، فرضیه کمانه کردن 
گلوله شلیک شده از اســلحه نجفی به سمت میترا استاد را 

خودساخته و خیالی خواند و اظهار کرد: اقدام متهم در به قتل 
رساندن همسرش علاوه بر جنبه های مختلف، از یک جنبه 
نیز امری نابخشودنی است زیرا سلاحی که از آن برای قتل 
استفاده شده، به عنوان امانت و برای حفاظت از شخص نجفی 
و خانواده اش در اختیار او بوده اما نجفی از این سلاح برای به 
قتل رساندن همسرش استفاده کرده است. نكته مهم دیگري 
كه به آن اشاره شد مســئله وجه المصالحه بود كه نماینده 
دادستان تهران گفت: نجفی با پرداخت وجه المصالحه گزاف 
رضایت اولیا دم را اخذ کرده است و بر اساس آنچه شنیده ایم، 
با این مبلغ می توان نیمی از محکومان به قصاص در زندان 
رجایی شهر را که به خاطر خشم آنی مرتکب قتل شدند، آزاد 
کرد. اگرچه در این پرونده موضوع مهریه نیز مطرح است و 
گفته می شود این مبلغ با میزان مهریه یکسان است و شاید 
این مبلغ به عنوان مهریه پرداخت شــده بوده و در رسانه ها 
به عنوان وجه المصالحه مطرح شده است.  ادامه در صفحه ۱۳

پیشرفت کره ای ها حیرت انگیز است
هرمیداس اتابکی در لایو اینستاگرامی بیت ران، از شیوه نوین خودروسازی 

در جهان و درس های صنعت خودرو چین و کره جنوبی گفت صفحه 05

اعلام نرخ های جدید ویزیت پزشکان
افزایش 15درصدي تعرفه هاي پزشکي در سال 99؛ ویزیت متخصص ها حداقل 50 هزار تومان    صفحه 03 را بخوانید

مصائب زندگی یک زن و شوهر پرستار 
گفت وگو با زوج پرستاری که این روزها کمتر پیش 

می آید در خانه یکدیگر را ببینند 

استقبال سرد بورسي ها از 
پذیره نویسي سهام دولت

مقایسه دو دیدگاه نسبت به  صرفه خرید واحدهاي 
صندوق ETF سهام پنج بانک و بیمه  صفحه 06

اعطای 12 میلیون وام به   
ازاي هر کارگر   اخراج   نشده

شروط پرداخت وام به بنگاه هاي آسیب دیده  صفحه 03

تکرار کابوس استقلال 
مثل چند سال گذشته، به نظر می رسد در پایان 
فصل چند ستاره آبی ها از این تیم بروند   صفحه 12

سهام من را پس بده!
گزارشي درباره تجربه سروکله زدن با سامانه 

آزادسازي سهام عدالت    صفحه 06 را بخوانید

هرچند از آنچه میان سیاستگذاران اقتصادی کشور می گذرد خبر 
نداریم اما نشــانه هایی را می توان یافت كه از فشــار بر رئیس کل 
بانک مرکزی برای جبران کســری بودجه حکایت دارند. احتمالا 
همین فشــارها باعث شــدند که آقای همتی در تازه ترین پست 
اینستاگرامی اش بنویسد:»در خصوص کسری بودجه دولت، ناشى 
از سقوط شــدید قیمت نفت و فرآورده های نفتی، برای چندمین 
بار تأکید می کنم؛ در شرایط حاضر اقتصادی، انتشار اوراق بدهی 
روش مناسب تری برای تأمین کسری و نیز جلوگیری از پولی کردن 
کسری بودجه و تورم است.« ظاهرا حداقل بخش هایی در دولت 
ترجیح می دهند که کسری بودجه را از طریق استقراض از سیستم 
بانکی جبران کنند در حالی که رئیــس کل بانک مرکزی ترجیح 
می دهد که دولت به وسیله انتشار اوراق بدهی، کسری بودجه را از 

طریق استقراض از بازار تامین کند. 
تردیدی نیست که شیوع ویروس کرونا و به تبع آن کاهش فعالیت 
اقتصادی در داخل کشــور و ســقوط قیمت نفت معضل کسری 
بودجه دولت را تشدید کرده است اما حتی پیش از این هم، دولت 
در تدوین لایحه بودجه سال ۹۹ چنان با فراغ بال عمل کرده بود 
که پیش بینی چنین روزی چندان دور از ذهن نبود. استقراض از 
سیستم بانکی جهت جبران کســری بودجه در مقایسه با انتشار 
اوراق بدهی راه حل به مراتب جذاب تری برای دولت است چراکه 
در این صورت دولت مجبور نیست که وارد ساز و کار حقوقی نسبتا 
پیچیده انتشار گســترده اوراق قرضه شود. همچنین دیگر نیازی 
هم ندارد که نگران نرخ این اوراق در بازار باشد. به بیان دیگر، نرخ 
سودی که دولت باید بابت بدهی به سیستم بانکی بپردازد قاعدتا 
به مراتب کمتر از نرخ سودی اســت که برای اوراق قرضه خواهد 
پرداخت. از ســوی دیگر، کاملا می توان درک کــرد که چرا آقای 
همتی بر انتشــار اوراق قرضه تاکید دارد. او به عنوان رئیس کل 
بانک مرکزی، مسئول مستقیم مهار نرخ تورم در کشور است. در 
حالی که شــوک اقتصادی غیرمنتظره ناشی از کرونا امیدها برای 
رشــد اقتصادی مثبت و تورم زیر ۲۰درصدی در سال ۱۳۹۹ را 
کمرنگ کرده، آقای همتی چند هفته پیش در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری شبکه دو گفت که می کوشــد نرخ تورم امسال را در 
حدود ۲۰ تا ۲۲درصد حفظ کند. استقراض دولت از سیستم بانکی 
همچنین می تواند مسائل تازه ای را برای بخش بانکداری ایجاد کند 
و این احتمالا با برنامه آقای همتی برای بهبود سلامت نظام بانکی 
در تضاد اســت. علاوه بر این ها، آقای همتی از نخستین مصاحبه 
تلویزیونی اش بر به کارگیری عملیات بازار باز تاکید داشت. تامین 
کسری بودجه دولت از طریق انتشار اوراق بدهی می تواند که بسط و 
گسترش عملیات بازار باز هم کمک کند. همه این ها باعث شده که 
بانک مرکزی در مقابل خواست بخش های دیگر دولت برای پولی 

کردن کسری بودجه مقاومت کند.
البته انگیزه های شخصی هم شاید بی تاثیر نباشند. آقای همتی طی 
کمتر از دو سالی که ریاست بانک مرکزی را برعهده گرفته، اعتبار از 
دست رفته را به این نهاد بازگردانده و خودش به یکی از معتبرترین 
شخصیت های اقتصادی کابینه تبدیل شده است. او ترجیح می دهد 
که به عنوان شخصی در یادها بماند که در دوران فشار حداکثری 
آمریکا توانست به اوضاع بازار ارز سروسامان بدهد، تورم را مهار و 
حتی عملیات بازار باز را هم در کشور اجرایی کند و مهم تر اینکه 
اصلا دوســت ندارد به سرنوشت ســلفش در بانک مرکزی دچار 
شود. این انگیزه های شــخصی )که ایرادی به آن ها وارد نیست( 

خوشبختانه با آنچه به نفع اقتصاد ایران است هم راستا شده اند. 
با این حال به نظر می رسد که فشارها بر رئیس کل هم زیاد باشد. 
او در یکی از نخســتین مصاحبه های تلویزیونی اش گفته بود که 
در مقابل درخواســت های پولی دولت مقاومت خواهد کرد مگر 
اینکه »سنبه پر زور باشد«. اکنون احتمالا فشارها به حدی رسیده 
که آقای همتی بحث را بر صحنــه عمومی آورده تا بتواند حمایت 
رسانه ای و بدنه کارشناســی را جلب کند؛ اقدامی که اتفاقا باعث 
شــده اقتصاددانانی از طیف های مختلــف از مقاومت رئیس کل 
بانک مرکزی حمایت کنند. حمایتی کــه امیدواریم در نهایت بر 

تصمیمات دولت اثرگذار باشد.    

آقای همتی و سنبه پر زور

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

راز جذابیت فوتبال 120
هفت صبح با حمید محمدی گفت و گو کرده و 

از این مجری درباره چگونگی برنامه سازی در 
ویروس کرونا سبک زندگی جدیدی را به همه ما تحمیل کرده است.از شست وشوی مداوم شرایط خاص پرسیده است  صفحه 09 را بخوانید

دست ها و ضدعفونی کردن تمامی اجناس خریداری شده و تغییرات در سطح درآمد و 
کسب وکارها و تغییرات ساعات خواب و بیداری بگیرید تا رعایت انواع فاصله گذاری ها در خانه 

و محل کار و خیابان که موجب کمتر و کمرنگ تر شدن دایره های دوستی، فامیلی و به طور 
کلی معاشرت های اجتماعی شده است. اما این تغییرات در زندگی کادر درمان که در اصل در 

خط مقدم این ویروس قرار دارند به مراتب سخت تر و عجیب تر است... صفحه 08

رونالدو، ایویچ،سیاح چینی  و شهربانو امانی   
 سایت نگار فرهنگی ، اجتماعی صفحه 04 را بخوانید 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2645  دوشنبه  15 اردیبهشت  1399

موسوی: رهبر انقلاب دیپلمات برجسته و   یک روز با سیاستمداران 
استراتژیست فوق العاده ای هستند
سخنگوی وزارت خارجه در برنامه ای 

تلویزیونی گفت: معتقدم رهبر معظم انقلاب 
از دیپلمات های برجسته و استراتژیست 

فوق العاده ای هستند که دنیا هم به این مسئله 
اذعان دارد. ایشان مناسبات و قدرت ها و نقاط 

قوت و ضعف را می شناسد و تصمیم گیری 
می کنند. وی در پاسخ به این سوال که رهبری 

در جمله ای گفتند »من دیپلمات نیستم، 
انقلابی ام« چگونه تعبیری بود؟ اظهار کرد: 

این البته موضع گیری دقیقی بود. ایشان 
رهبر انقلاب هستند ضمن این که معتقدم 
از دیپلمات های برجسته و استراتژیست 

فوق العاده ای هستند که دنیا هم به این مسئله 
اذعان دارد. ایشان مناسبات و قدرت ها و نقاط 

قوت و ضعف را می شناسد و تصمیم گیری 
می کنند. ایشان فرمایشی که دارند می خواهند 
صراحت و دقت را بگویند نه این که دیپلمات ها 

انقلابی نیستند یا بلد نیستند سخن انقلابی 
داشته باشند اما چون دیپلمات ها ملاحظاتی 

در بیان و صحبت هایشان دارند در سخن گفتن 
احتیاط دارند ولی برای رهبری این ملاحظات 

وجود ندارد. معاون ظریف درباره برخی 
مناقشات که بر سر مجادله میان سفیر چین در 
ایران و سخنگوی وزارت بهداشت چندی پیش 
روی داد گفت: نگاه های افراط و تفریط همه جا 
هست و در کشور ما هم هست. روابط خارجی 

مستقل و متوازنی ایران دارد و این افتخار ایران 
است. در مجموع تصمیم گیر اصلی خودمان 
هستیم. طرفداران غرب ما را به شرق گرایی 

متهم می کنند و بالعکس اما اینگونه نیست نگاه 
ما منافع محور است. در مسئله کرونا چین در 

مقایسه با کشورهای دیگر واقعا کنار ما ایستاد. 
اوایل که ویروس در چین شیوع یافت ما کالا به 

چین فروختیم و مردم ابراز همدردی با مردم 
چین داشتند و وقتی کرونا سراغ ما آمد آنها 
متقابل کمک کردند. کما این که کشورهای 

دیگر هم به ما کمک کردند ما قدردانی کردیم 
حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس با وجود 
اینکه رابطه خوبی با ما ندارند اما ما تکریم و 
قدردانی کردیم. بر میزان کمک ها و احترام 

کشورها به ایران، ما هم متقابل رفتار می کنیم. 
در حالی که آمریکایی ها دنبال گل آلود کردن 

فضا و ماهیگیری خاص بودند. وی در پایان 
گفت: به جوانان و مردم عزیز بگویم که در 

ذهنشان یک خارج موهوم نسازند و هرچه در 
کشور است را با آن خارج موهوم مقایسه کنند. 

از نگاه خیلی ها شاید خارج موهوم خیلی ها، 
کشور ما باشد. مقایسه نکنیم و افتخار کنیم به 
سرزمین و ایران و گذشته و باورهای خودمان 
و آینده کشورمان را روشن ببینم و امیدوارم 

کشور ما سربلند باشد از همه بلایای مختلف به 
ویژه ویروس منحوس کرونا.

سی
لما

دیپ

رئيس جمهور اعلام کرد که با همــکاري مردم و تلاش بخش 
درمان کشور به نقطه مطلوب نســبي در مورد کنترل بيماري 

کرونا رسيده ایم.
 اميدواریم زحمت ها در درمان به ثمر بنشيند و به نقطه اي 

برسيم که زندگي براي ما آسان تر شود.
وزارت بهداشــت اعلام کــرد که درمجمــوع ۸3درصد از 
پروتکل هاي اعلامي  براي مردم و صنوف رعایت شده است که 
این ميزان نشان از همکاري مردم با مسئولان بهداشتي و توجه 

آنها به سلامت جامعه دارد.
طي ماه هاي اخيــر نيروهاي ما در درمان بــا تمام وجود به 
صحنه آمدند و کار بزرگي انجام دادند. آماري که امروز اعلام شد، 
مراجعه کننده به بيمارستان در طول 24ساعت گذشته، حدود 
3۰۰نفر بوده است که این نشان از همکاري مردم و تلاش ها در 
درمان کشور است که ما را به این نقطه مطلوب نسبي تا امروز 

رسانده است.
 اقداماتي در کشــور هاي مختلف انجام شد اما در ایران این 
موضوع بارزتر مورد توجه قرار گرفت؛ امروز اعلام شد که در نوبت 
اول غربالگري در کشــور ۷۸ميليون نفر مورد غربالگري قرار 
گرفتند که کاري مهم و عظيم است. امروز همچنين اعلام شد 
که 3۰ميليون نفر تخت پوشــش غربالگــري مرحله دوم قرار 

گرفته اند.
 در این مدت شرکت هاي دانش بنيان و توليدگران براي کمک 
به بخش درمان همه به صحنه آمده اند و امروز مي توانيم بگویيم 
که هزاردستگاه تنفسي نسبت به اول اسفند 9۸ اضافه شده است 

و تاکنون بيش از 14۰۰ تخت مراقبت ویژه اضافه شده است.
 چون پایان کرونا براي ما روشن نيست و با وجود اینکه تعداد 

زیادي از مراکز مختلف معتبر در دنيا روي داروي درمان کرونا 
فعاليت مي کنند، مشخص نيست که داروي درمان کرونا کدام 
است؛ همچنين با توجه به اینکه هم اکنون بيش از ۸۰مرکز بزرگ 
و معروف جهاني در تلاش براي دستيابي به واکسن هستند، اما 
براي ما زمان آن روشن نيست. باید خود را براي شرایط بد آماده 
کنيم و با بدبيني به موضوع نگاه کنيم؛ باید به دو بخش تجهيزات 
و نيروي انساني درمان گر توجه کنيم. باید در بخش توليد اقلام 
مورد نياز و پرستاران مورد نياز با بدبيني به موضوع کرونا نگاه 
کنيم. روز دوم اسفند نيز براي آماده کردن خود براي ایام عيد با 
بدبيني تصميم گرفتيم که نيروهاي مسلح بيمارستان هاي سيار 
خود را برپا کنند و در برخي مناطق نقاهتگاه تشکيل دهند. در 
آن ایام ما با بدبيني خود را آماده کردیم اما این آمادگي پشتوانه 

و آرامشي براي مردم ایجاد کرد.
الان هم باید خود را براي یک روز سخت آماده کنيم، تصميم 
گرفتيم براي 132شهرستاني که شرایطي کم خطر دارند، از فردا 
مســاجد باز شــوند و نماز جمعه در آنها برگزار شود. رعایت 
پروتکل هاي بهداشتي در مساجد داراي دو زیبایي معنوي و نظم 
است؛ نمازگزار با رعایت فاصله عمل واجب را رعایت مي کند و 
اینکه به مسجد مي رود عمل مستحب انجام مي دهد؛ وقتي این 

مستحب و واجب در کنار هم قرار مي گيرد، خيلي زیباتر است.
تا کنون در زمينه مقابله با کرونا تصميمات خوبي اتخاذ کردیم 
و همه انصافا کمک کردند. من در مقاطعي نگران دوقطبي بودن 
جامعه بودم که الحمدالله ایــن دوقطبي صورت نگرفت؛ زماني 
درباره عدم تجمعات نگران ایجاد دوقطبي دین و علم بودم؛ امام 
علما و مراجع نگذاشتند این دوقطبي ایجاد شود. زماني هم که 
بازگشایي ها را آغاز کردیم ممکن بود دوقطبي بين جان و نان 

ایجاد شود، اما این دوقطبي شکل نگرفت و همه فهميدند که هم 
باید جان را حفــظ کنيم و هم نان را تاميــن کنيم. هم وزارت 
بهداشــت و هم وزارت کشــور و همه ارگان ها در کنار مردم و 
جناح هاي سياسي، هيچ کس نگذاشت دوقطبي ایجاد شود. این 
درحالي اســت که امروز در آمریکا مشــاهده مي کنيم که چه 

دوقطبي بزرگي ایجاد شده است.
 در پساکرونا سياســت، صادرات و واردات و سرمایه گذاري 
مانند پيش از کرونا نيست و حتما تغيير مي کند. امروز مي بينيم 
در دنيایي که ادعا مي شــد تنها راه زندگي اتحادیه هاي بزرگ 
منطقه اي و جهاني است، به سمت ملي گرایي رفته اند؛ حتي در 
آسمان هم دوکشوري که به ظاهر دوســت هستند، ماسک را 
مي قاپند. امروز هيچ کشوري تا زماني که به کالاهایي نياز دارد، 

اقلام مورد نياز دیگران را به آنها نداد.
 امروز ملي گرایي از نو تقویت شد و اتحادیه ها تضعيف شدند و 
سياست هاي جهاني به طور آشکار زیر سوال رفت و اگر روزي بود 
که تحریم هاي آمریکا با زبان نرم محکوم مي شد، امروز با زبان 

آمریکا در سراسر دنيا محکوم مي شود.
 براساس تغييرات ایجادشده در دنيا، از دولت خواستم که روي 
ســرمایه گذاري هاي زودبازده توجه کند؛ چراکه امروز نيازهاي 

جامعه و همچنين رنگ و بوي صادرات تغيير کرده است.
گشایش در امر آموزش در مدارس در جلسه یکشنبه مطرح 
شد. گفته شد در مناطق سفيد با حفظ پروتکل هاي بهداشتي از 
2۰اردیبهشت مدارس باز شود. من مقدار کمي  نگران بودم که 
آیا مي توانيم به خوبي این موضوع را اداره کنيم؟ اولا زمان اجرا را 
تا بيست و هفتم به تاخير انداختيم. دوما گفتيم وزارت بهداشت و 
آموزش و پــرورش باز هــم هماهنگي کنند مطالعــه کنند، 
صداوسيما کمک کند، نگراني براي مردم نباشد. پروتکل هاي 

بهداشتي حتما مورد مطالعه قرار بگيرد.
 ما در این شرایط به سه چيز نياز داریم؛ صبر، آموزش و اميد. 
شرایط آساني نيســت. همه تلاشــمان را مي کنيم براي تمام 
شغل ها و کارگراني که تحت فشــار قرارگرفتند، کاري کنيم. 
روزي است که باید کمک کنيم؛ عده اي در معيشت گرفتارند، 

عده اي در توليد گرفتارند.

بازگشايي مساجد در ۱۳۲شهرستان
جمعه در آنها  و برگزاري نماز

احتمال بازشدن مدارس مناطق سفید

  خبر

سی ان ان نوشــت: مایك پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا گفت 
که این کشور قصد دارد برای تمدید تحریم تسليحاتی ایران که 
سال جاری طبق توافق هسته ای به پایان می رسد، اقدام کند. این 
در حالی است که آمریکا از سال 2۰1۸ و بعد از خروج از برجام 
هرگز در جلســات مربوط به این توافق شرکت نکرده است. روز 
چهارشنبه پمپئو اصرار داشت كه قطعنامه 2231 شورای امنيت 

سازمان ملل درباره حق مشاركت آمریكا هيچ ابهامی ندارد.
وزیر امور خارجه آمریکا افزود: قطعنامه 2231 شــورای امنيت 
ســازمان ملل به وضوح اشــاره کرده که آمریکا باید در تامين 
امنيت سازمان ملل متحد مشارکت داشته باشد، همه چيز واضح 
و روشن است. ما می خواهيم مطمئن شــویم که در اکتبر سال 
جاری ، ایرانی ها قادر به خرید سلاح نيســتند. در ماه دسامبر، 
برایان هوک، نماینده ویژه رئيس جمهور دونالد ترامپ در امور 

ایران، پيش نویس قطعنامه شــورای امنيت سازمان ملل را در 
مورد تمدید تحریم تسليحاتی به چند کشور ارائه داد. یک منبع 
اروپایی با اشاره به اینکه تهران همچنان تحت تحریم تسليحاتی 
دیگری توســط اتحادیه اروپا باقی خواهد مانــد، گفت: تحریم 
تسليحاتی اتحادیه اروپا که تا اکتبر 2۰23 ادامه دارد و سازمان 
ملل نيز در مورد فناوری موشکی ایران حساس است، پس قرار 
نيست اکتبر 2۰2۰ اتفاق خاصی رخ دهد. این منبع آگاه گفت 
با توجه به اینکه بوریس جانســون، نخست وزیر بریتانيا موضع 
سرسختانه تری در قبال ایران اتخاذ کرده، پمپئو اميدوار است 
که انگلســتان در تصویب قطعنامه به ســازمان ملل همراه اش 
باشــد. اگر آنها نتوانند انگلســتان را با خود همراه کنند، دولت 
ترامپ خودش گام در مسيری دشوار برای متقاعد کردن شورای 
امنيت می گذارد. برخی از کشورها در تلاش هستند تا با آمریکا 

همکاری کنند. با این حال، مقامات آمریکایی انتظار ندارند که 
طرفين برجام یعنی فرانسه، آلمان، اتحادیه اروپا، روسيه و چين 
با این پيشنهاد همراه باشند. این کشورها بارها از کمپين فشار 
حداکثری آمریکا که تحریم های ســنگينی عليه ایران اعمال 
کرده، ابراز نارضایتی کرده اند. در زمان آغاز فعاليت دولت ترامپ، 
ایران از تعهدات خود در توافق کاست و سطح غنی سازی اورانيوم 
را مجددا بالا برد. تهران گفته که به محض بازگشــت آمریکا به 
پيمان و لغو تحریم های یک جانبه حاضر به گفت و گوی دوباره 
با واشنگتن است. بســياری از دیپلمات ها همچنين می گویند 
کمپين فشــار حداکثری آمریــكا باعث افزایــش تنش ها در 
خاورميانه می شود، جایی كه ایران از حملات نامتقارن به تانكرها 
و تأسيسات نفتی استفاده كرده تا از آن به عنوان اهرمی در مقابل 

واشنگتن بهره بگيرد.

ترامپ برای جلوگیری از رفع تحریم تسلیحاتی روی جانسون حساب باز کرده 

  عکس نوشت

عکسی از حضور حاج قاسم سلیمانی در مراسم افطاری سالیانه فرماندهان در منزل سردار محسن 
رضایی. رضایی در سمت چپ حاج قاسم نشسته و در سمت چپ او سردار سلامی، سرلشگر باقری و 

سردار پاکپور نشسته اند. قالیباف و رفیقدوست هم در عکس دیده می شوند. 

علی لاریجانی دیروز با حضور بر مزار شهدای گمنام، به مجلس شورای اسلامی بازگشت. عکس از 
خبرگزاری خانه ملت. 

آیت الله اعرافی، نماینده حوزه علمیه در کنار محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در جلسه دیروز 
ستاد ملی کرونا. عکس از نهاد ریاست جمهوری. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

روز گذشــته بررســی طرح دو فوریتی الحاق یک تبصــره به قانون 
انتخابات ریاست جمهوری، مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اســلامی در مجلس ادامه پيدا کــرد. این چند نکته اســت که باید 
درباره جلســه دیروز و مباحث آن بدانيد. متن اظهارات و مصوبات از 

خبرگزاری خانه ملت و سایت خبرآنلاین: 
غلامرضا کاتب پيشنهاد داد که ملاک تعيين ابراز وفاداری افراد به 
قانون اساسی باید مشخص شود لذا به پيشنهاد وی عبارت »براساس 
اقرار افراد« به این بند اضافه شد تا بنابر تاکيد این نماینده از برخوردهای 
سليقه ای در تایيد صلاحيت کاندیداها جلوگيری شود. در نهایت از این 
به بعد، ابراز وفاداری به قانون اساسی، بر اساس اقرار افراد ملاک تعيين 

صلاحيت آن ها به عنوان نماینده مجلس خواهد بود. 
در تبصره این قانون، در خصوص اعتقاد و التزام عملی به اســلام، 
شرط شده که باید عدم اعتقاد یا التزام به حکم دادگاه باشد. تبصره را 
بخوانيد: »عدم اعتقاد داوطلب به اسلام با اقرار او و عدم التزام عملی 
داوطلب به اســلام با حکم قطعی دادگاه صالح مبنی بر فساد مالی یا 
اخلاقی وی به اثبات می رســد. منابع استعلام وزارت کشور و شورای 
نگهبان مطابق ماده 4۸ این قانون شامل وزارت اطلاعات، دادستانی 
کل، سازمان ثبت احوال کشــور و نيروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران می باشــد.« همين موضوع در خصوص »نداشتن سوءشهرت 

درحوزه انتخابيه« هم شرط شده است. 
در همين بند مسئله تغيير کلمه »اصل مترقی ولایت مطلقه فقيه« 
به »اصل ولایت فقيه« تبدیل به یک جنجال شد. علی ادیانی نماینده 
قائمشهر در اخطاری موضوع حذف »مطلقه« از »ولایت فقيه« را در 
این بند مطرح کرد و با انتقاد از این حذف گفت: در بند 2 ابراز وفاداری 
به قانون اساسی و اصل ولایت فقيه با چه منطقی کلمه مطلقه فقيه را 
حذف کردید؟ این حذف را از موضع روشن سخن بگویيد. نص صریح 
قانون اساســی در اصل 5۷ است. این تذهبون؟ شــما طرفدار کدام 
جمهوری اسلامی هستيد؟ برادران و خواهران من ما اسلام واقعی را به 
قرائت پيامبــر و اهل بيت ترجمه می کنيــم و مبانی نظام جمهوری 
اسلامی را به قرائت قانون اساسی و از جمله اصل 5۷ و گفتمان امام و 
رهبری تبيين می کنيم. در بند 2 شما حذف کردید و من کلمه مطلقه 
را اضافه می کنم. برادران و خواهران اینجا جای خط بازی و جناح بازی 
نيست و مردم سوال می کنند چه شد که واژه مطلقه فقيه که یادگار 
امام است در مجلس شورای اسلامی حذف می شود. من فکر می کنم 
اینجا خفيف کردن نظام جمهوری اسلامی اســت بگویيد چرا نظام 
مقدس جمهوری اسلامی حذف شده است. شما برای کدام نظام دارید 
قانونگذاری می کنيد؟ ما چنــد جمهوری اســلامی داریم از جمله 
جمهوی اسلامی افغانستان و پاکستان. شما طرفدار کدام جمهوری 
اسلامی هستيد. لذا دوستان بگویند چرا نظام جمهوری اسلامی حذف 

شد؟
عليرضا رحيمی نماینده مردم تهران در واکنش به اخطار ادیانی 
گفت: من  از آقای ادیانی  تعجب می کنم چطور مجلس را به ضد ولایت 
فقيه متهم می کنند آن هم مجلسی که برای تصویب بودجه از رهبری 
حکم حکومتی می گيرد یا مجلسی که در قضيه بنزین کاملا در ميان 
ميدان بود و هم جناح راست و هم چپ طرح سه فوریتی آماده کرده 
بود اما به احتــرام و تمکين از نظر رهبری از نگاه خود گذشــت. اگر 
نگاهتان به نظام قانون اساسی اســت و همه چيز در آنجا آمده است. 
اینکه می گویيد منظورتان نظام جمهوری اسلامی افغانستان است یا 

پاکستان این توهين به مجلس و توهين به کسانی است که به دنبال 
احقاق حق و استيفای حقوق مردم هستند. واضح است که در اینجا 
نگاه قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی اســت. شما علنا دارید 
مجلس را به ضدیــت با ولایت فقيه محکــوم می کنيد. انقلابی ترین 
مجلســی که در گفتار و عمل محور بودن ولایت فقيه را اثبات کرده 
است و حتی از نگاه خود در مقابل رهبری گذشت. حال ممکن است 

برخی آن را به بی عرضگی مجلس تعبير کنند.
در خصوص شرط شدن رای دادگاه، بهترین توضيح را حشمت الله 
فلاحت پيشه داده است: وقتی بررسی سوء شهرت بر اساس گزارش 
برخی افراد ملاک ارزیابی صلاحيت ها قــرار می گيرد در حقيقت به 
کاندیدای مربوطه ظلم می شود بنابراین چنانچه حکم قاضی در این 
خصوص ملاک عمل باشد این بخش نهادمند خواهد شد اما اگر تنها 
سخن افراد ملاک رد صلاحيت افراد باشد، ظلم به جامعه خواهد بود. 
تاکنون گزارش های رســيده در خصوص صلاحيت کاندیداها بدون 
استناد قانونی بوده است که همچنان نقدها و گلایه هایی در خصوص 
آن وجود دارد. بنده خود شاهد بودم که در یک حوزه انتخابيه که نفر 
اول آن برای ورود به مجلس 55هزار رأی کسب کرده بود، فردی که 
ریاست شعبه شورای نگهبان در آن حوزه را برعهده داشت و به عنوان 
کاندیدا در انتخابات شرکت کرده بود تنها 145 رأی کسب کرده بود 
و این در حالی اســت که این فرد تا آن لحظه در مورد صلاحيت افراد 

اظهارنظر می کرد. 
بنابراین در حقيقت در این ماده نماینــدگان تلاش کردند اجازه 
ندهند که گزارش های مردمی باعث ردصلاحيت یک فرد شود. همين 
موضوع در پيشنهاد غلامرضا کاتب هم مورد لحاظ قرار گرفته است. 
پيشــنهاد کاتب الحاق این جمله بوده است: ملاک رسيدگی شورای 
نگهبان برای تایيد صلاحيت نامزدها فقط مراجع چهارگانه اســت و 

گزار ش های خارج از مراکز مذکور قابل استناد و عمل نيست.
غلامرضا کاتب در توضيح پيشنهاد الحاقی خود با تاکيد بر اینکه 
سيستم گزارش دهی درباره بررســی صلاحيت نامزدها نباید ملاک 
شخصی باشد، گفت: ما مکلف هســتيم قانون را جامع، کامل و مانع 
بنویسيم. نباید شــرایط به گونه ای باشد که افراد با ارائه گزارش غلط 
موجب شوند تا افراد فاسد تایيد شده و افرادی که جان و حيثيت خود 

را صرف نظام کرده اند از شرکت در انتخابات باز مانند.
سایر تغييرات:

- فاصله زمانی ثبت نام داوطلبان تا روز اخذ رأی  حداقل 3 ماه شد.
- فرصت اعلام نتایــج هيات هــای اجرایی حوزه هــای انتخابيه به 

هيات های نظارت به 15 روز افزایش یافت. 
- مهلت رسيدگی به گزارش ها و شکایات واصله در هيات های نظارت 

استان از 2۰ روز به 3۰ روز افزایش پيدا کرد.
- در ماده 31 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی عبارت عضویت 
دادستان و رئيس ثبت احوال مرکز حوزه انتخابيه و ۸ نفر معتمدین 
به عبارت عضویــت رئيس ثبت احوال مرکز حــوزه انتخابيه و 9 نفر 
معتمدین اصلاح شــد و به ایــن ترتيب دادســتان از هيات اجرایی 

انتخابات حذف شد. 
- ماده ای در قانون انتخابات مجلس وجود داشــت که بر اســاس آن 
»چنانچه آرای ریخته شده به صندوق به علت تشابه اسمی نامزدهای 
انتخاباتی به هيچ وجه قابل تشخيص و تفکيک نباشد، به نسبت آرای  
نامزدهای دارای تشــابه اســمی در آن صندوق، ميان آنان تقسيم 

می شــود و در مورد رأی یا آرای باقی مانده غيرقابل تقسيم، به حکم 
قرعه عمل خواهد شد.« مصوب شد که این ماده حذف شود.

مخالفت مجلس با مرجع شدن اطلاعات سپاه؛ حسينعلی حاجی 
دليگانی نماینده مردم شــاهين شــهر درباره اضافه کردن سازمان 
اطلاعات سپاه به جمع مراجع معتبر برای اظهارنظر درباره کاندیداهای 
نمایندگان در ابتدای مجلس گفت: اطلاعاتی که در نزد سپاه است در 
نزد دیگر مراجع نيست و این مجلس که دوران بلوغ خود را می گذراند 
می تواند اطلاعات سپاه را هم به مراجعی که می تواند درباره کاندیداها 

نظر دهد اضافه کند اما مجلس با این پيشنهاد مخالفت کرد. 
علی مطهری هم پيشنهاد یک الحاق را مطرح کرد که با آن موافقت 
نشد. او گفت: نامزدهایی که در این مرحله صلاحيت آنها توسط شورای 
نگهبان رد می شود می توانند به مراجع قضایی و محاکم شکایت کنند. 
مطهری ادامه داد: محاکم موظفند ظرف 1۰روز نظر خود را به شورای 
نگهبان، وزارت کشور و شاکی اعلام کنند. در تایيد و رد صلاحيت ها ما 
ســه مرحله داریم؛ یکی هيات های اجرایی و یکی هيات های نظارتی 
هســتند و دیگری هم شــورای نگهبان. آنجایی که شورای نگهبان 
صلاحيت یک کاندیدا را رد می کند آن کاندیدا باید به خود شــورای 
نگهبان شــکایت کند یعنی در اینجا قاضی و طرف دعوا یکی است. 
مطهری گفت: این حق باید برای کاندیدا در نظر گرفته شــود که به 
نهادی غير از شورای نگهبان شــکایت کند که غير از شورای نگهبان 
باشد الان ما به خود شورای نگهبان شکایت می کنيم که آنها هم در 

مقام قاضی قرار می گيرند و هم طرف دعوا که این عادلانه نيست.
سخنان مطهری عليه نظارت استصوابی؛ در بخشی از مذاکرات علی 
مطهری به صورت صریح نظر خود را در خصوص نظارت اســتصوابی 
مطرح کرد: »خواســت بنده و بســياری از نمایندگان حذف کلمه 
استصوابی در این ماده بود، اما این تفسير )شورای نگهبان( به امضای 
مرحوم آیت الله محمدی گيلانی در سال ۷۸ رسيده است. بنده نظارت 
استصوابی را قبول ندارم. نظارت استصوابی یعنی آنچه صواب و درست 
بوده و براساس اسناد و مدارک است، اما آنچه امروزه انجام می گيرد، 
نظارت سليقه ای و گزاف است و به کشور آسيب زده است. )در حالی 
که( نظارت استصوابی امر بدون مرزی نيست بلکه در چارچوب همين 

قانون باید اجرایی شود.«
سخنان کاتب عليه کدخدایی؛ غلامرضا کاتب نماینده اصولگرای 
مردم گرمسار دیروز ســخنان تندی عليه کدخدایی و حتی شورای 
نگهبان مطرح کرد که گزیده آن را می خوانيد: »بعضا مطرح می کنند 
که چرا مجلس در این شرایط به این موارد می پردازد و باید به وضعيت 
معيشت مردم رسيدگی کند.  مردم از ما می خواهند که عدالت و آزادی 
در مجلس ذبح نشود و وظيفه ماست که اجازه ندهيم هرکسی بر اساس 
نظرات شخصی خود نظر ندهد. ما در اینجا آورده ا یم در ابراز وفاداری 
به اســلام و نظام ملاک تشــخيص آن چيســت. یک حقوقدان که 
تشخيص هم ندارد می گوید تو التزام نداری. کاندیدا می گوید دارم اما 
حقوقدان نمی پذیرد. اینجا ملاک چيســت؟ هرچيزی که بگوید که 
اختيار دست حقوقدان شورای نگهبان است و خودش عمل می کند و 
انتخابات را بر اساس سليقه خود مهندســی می کند و می گوید من 
مهندســی نکردم. من به عنوان نمونه می گویــم در همين انتخابات 
برادرزاده ام در حوزه انتخابيه قم با 32 سال سن تایيد شد. وقتی من 
رد صلاحيت شدم او را منتقل کردیم گرمسار اما وقتی منتقل شد او 

را ردصلاحيت کردند. خب مهندسی یعنی چه؟ یعنی همين؟«

روایتی از روز جنجالی مجلس؛ از تغییر در عبارت ولایت فقیه تا حذف دادستان از هیات اجرایی انتخابات

راهپیمایی روز قدس لغو شد
شش نکته کوتاه از سیاست ایران در روزي که گذشت

ماجراي مدرک نماینده منتخب تفرش که مي گویند جعلي بوده 
همچنان ادامه دارد. طحان نظيف، حقوقدان شــوراي نگهبان دیروز 
نوشته: »موسســه مزبور در صدور مدرک براي منتخب تفرش از نام 
موسسه مشابهي که داراي مجوز از وزارت علوم بوده سوءاستفاده کرده 
است.« و براي همين هم ظاهرا  قرار است با تاکيد اعضا و خصوصا آیت الله 
جنتي، بررسي مجددي در این زمينه صورت گيرد تا به قول او »خداي 
ناکرده حيثيت منتخب تفرش در صورتي که حتي ذره اي هم ذي حق 

باشد و همچنين حق مردم رأي دهنده به ایشان تضييع نگردد.« 
دیروز به طور رسمي  اعلام شد که قرار نيست راهپيمایي روز قدس 
برگزار شود. سردار رمضان شریف، سخنگوي سپاه در این زمينه گفته: اگر 
این راهپيمایي در برخي از شهرها برگزار شود و در برخي از شهرها برگزار 
نشود، آسيب بيشــتري به همراه دارد چراکه ملاک قضاوت رسانه هاي 
بيگانه در این زمينه، برگزاري راهپيمایي روز قدس در شهر تهران است 
که با توجه به وضعيت شهر تهران در مورد شيوع ویروس کرونا، به احتمال 
زیاد امکان برگزاري راهپيمایي در شهر تهران وجود ندارد. البته به گفته 

شریف، قرار است رهبر انقلاب در این روز سخنراني داشته باشند. 
براساس تصميم هيات رئيسه مجلس، آخرین جلسه مجلس دهم 
روز 31 اردیبهشت برگزار خواهد شد اما مجلس تا روز ششم خرداد دایر 

خواهد بود. 
دیروز دو نماینده مجلس یعني جلال محمودزاده و رسول خضري 
به وزیر امور خارجه تذکر کتبي دادند که دليل بي تفاوتي نســبت به 
تجاوز نيروي هوایي ترکيه به مناطق مرزي کشور و کشتن شهروندان 
ایراني چيست؟ این درحالي است که پيش از این اخباري درخصوص 
بمباران مرز شهرستان اشنویه توســط ترکيه و جان باختن دونفر از 

شهروندان این شهرستان اعلام شده بود. 
خبرگزاري فارس تحليلي نوشته درباره شایعات مطرح شده پيرامون 
شهادت فرماندهان سپاه در سوریه و از آن سه نکته برداشت کرده است: 
1. تمام این شایعات ابتدا توســط یک منبع رسانه اي خارجي مانند 
رسانه هاي عربي نزدیک به عربستان سعودي منتشر شده و بعد از آن 
تبدیل به خط عمليات رواني کاربران فيکي مي شود که منشأ عمده 
آن ها یگان سایبري گروهک منافقين مستقر در مقر این گروهک در 

تيرانا، پایتخت آلباني است.
2. بدون استثناء تمام این شایعات در ساعات نخستين بامداد منتشر 
شده است. انتخاب چنين زماني براي انتشار شایعات از سوي رسانه هاي 
معاند را مي توان اقدامي  هوشمندانه برشمرد چراکه در چنين ساعاتي 
دسترسي اصحاب رسانه به منابع خبري براي پيگيري صحت و سقم 

اخبار محدود است.
3. تکرار مداوم یک شایعه در جامعه مي تواند به عادي شدن آن اتفاق 

که در قالب شایعه مطرح شده، دامن بزند.
 دیروز خبر آمد که رئيس مجلس نمایندگان آمریکا و رهبر اکثریت 
سنا درخواســت دولت را براي انجام آزمایش سریع کروناویروس در 
کنگره رد کردند. آن ها گفتند کنگره بایستي به دنبال انجام آزمایش 
سریع ویروس کرونا در جایي باشد که بيشــتر مورد نياز است نه در 
کنگره. این درحالي اســت که ترامپ آن را سياســي خوانده و گفته: 
»نانســي دیوانه از آن به عنوان بهانه اي براي عدم حضور در کار خود 
استفاده مي کند.« با این حال تفاوت عملکرد در کنگره آمریکا و مجلس 
ما که در آن براي بازگشایي از همه نمایندگان تست کرونا گرفته شد، 

جالب توجه است. 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2645  دوشنبه  15 اردیبهشت  1399

     تیتر دو

     گزارش خبری

جنین یخ زده،12 سال بعد
همه چیز »درباره« فریز کردن جنین و جنین یخ زده ای که بعد از 

12سال در اصفهان زنده شد

12 میلیون وام به ازاي هر کارگر اخراج نشده
شروط کلي پرداخت وام به بنگاه هاي آسیب دیده از کرونا اعلام شد

ادامه ازصفحه   اول
1  فرض کنید زن و شوهر جوانی که تازه ازدواج کرده اند 
نمی خواهند به دلایل مختلف در همان موقع بچه دار شوند. 
این دلایل ممکن است مالی باشــد و یا هر چیز دیگری. از 
طرف دیگر، این زوجین با آزمایش متوجه می شوند که الان 
می توانند بچه دار شــوند اما به دلیل کمبود اسپرم در مرد 
یا ضعیف بودن تخمک در زن، اگر پنج ســال دیگر اقدام به 
بچه دار شدن کنند، شانس باروری آن ها کاهش می یابد. در 
این وضعیت یکی از راه حل ها این است این زوج که در حال 
حاضر قدرت باروری مناســبی دارند، نطفه خود را تشکیل 
دهند و ســپس آن را به مراکز مورد نظر ببرند تا فریز شود. 
آن ها هر زمانی که قصد بچه دار شدن داشته باشند )مثلا 5 

سال بعد(، می توانند از آن نطفه فریز شده استفاده کرده و 
در بدن زن قرار دهند تا تبدیل به جنین و نوزاد شود. اگر هم 
بدن زن به هر دلیلی آمادگی رشد اولیه نطفه را نداشت، این 
امکان وجود دارد که رشد اولیه نطفه در محیط آزمایشگاهی 

انجام شود و سپس به بدن مادر منتقل شود.
2  یکی دیگــر از دلایل فریز کردن نطفه آن اســت که 
ناگهان یک عمل جراحی اورژانسی )مثل سرطان( برای یکی 
از زوجین به وجود می آید. معمولا پس از درمان سرطان و 
شیمی درمانی، شانس باروری پایین می آید و امکان بچه دار 
شــدن کم می شــود. در این حالت، پدر و مادر قبل از آغاز 
فرآیند درمان نطفه خود را تشکیل داده و فریز می کنند تا 
پس از اتمام دوره درمان و بهبــودی کامل، نطفه خود را به 

جنین و نوزاد تبدیل کنند.
3  سومین علت فریز کردن نطفه و جنین برای درمان 
ناباروری است. فرض کنید مرد یا زنی امکان باروری ندارد 
و هیچ روش  درمانی برای آن ها جواب نداده اســت. در این 
حالت یــک راه باقی می مانــد و آن مورد این اســت که از 
جنین های فریز شده اهدا شده استفاده کنند )مثل همین 
مورد زن اصفهانی(. حالا ســوال اینجاست که چه کسانی 
نطفه و جنین اهدا می کنند؟ اولا هر کســی مثل ما و شما 
می تواند اهدا کنــد. در حالت شــایع تر، معمولا زوج های 
جوانی که توانایی باروری دارند اما فعلا جنین خود را فریز 
کرده اند، جنین های خود را اهدا هم می کنند. زیرا همانطور 
که توضیح دادیم، در محیط آزمایشگی می توان از یک نطفه، 
چند جنین و نوزاد به وجــود آورد که در این حالت معمولا 
زوج های جوان فقط یک بچه می خواهند و ســایر جنین ها 

را اهدا می کنند.
  علمیاتانجمادچگونهانجاممیشود؟

حالا کمی تخصصی تــر توضیح می دهیــم و صحبت های 
»محمد حسین نصر اصفهانی« رئیس پژوهشکده »زیست 
فناوری رویان اصفهان« که بیشترین عملیات انجماد نوزاد 
ایران در این مرکز انجام می شــود را مــرور می کنیم: »در 
روش های نوین نازایی به بیمار داروهایی داده می شــود تا 
میزان تخمک از بیمار استحصال شود. میزان این تخمک ها 
هشت تا 15 عدد متغیر اســت. در مرکز باروری و ناباروری 
اصفهان، تخمک ها بــا دو روش انجماد آهســته و انجماد 
شیشه ای نگه داری می شوند که قبلا بیشتر با روش انجماد 
آهسته انجام می شد و اکنون هزاران جنین متعلق به 1۰تا 
15سال پیش در تانک ها به صورت فریز شده موجود هستند. 
درحال حاضر، تعداد زیادی جنین فریز شده به روش انجماد 
شیشه ای در مرکز موجود است. روش انجماد شیشه ای به 
روزترین شیوه نگهداری اســت. در این روش جنین خیلی 
ســریع به دمای منفــی 19۰ درجه می رســد، به طوری 
که ســرعت فریز به حدی بالا اســت که کریستال فرصت 
تشــکیل ندارد. تاکنون بیش از 5۰۰ هزار جنین منجمد 
در تانک های مرکز باروری و ناباروری اصفهان ذخیره است 
که متعلق به بیمارانی اســت که یا باردار شــده و یا منتظر 
استفاده از آنها هســتند. برخی از افراد نیز باردار شده اند و 

این جنین ها را برای فرزندان بعدی خود نگه داشته اند. این 
روش در روند درمان نازایی به کار برده می شود که بر اساس 
آن در روش های نوین به بیمار دارو تجویز شــده تا به طور 
میانگین ۸تا15 تخمک از شخص دریافت شود. تخمک های 
دریافتی در آزمایشگاه به روش IVF تلقیح شده و چندین 
جنین تشکیل خواهد شــد. به دلیل اینکه نمی توان بیش 
از 1تا2 جنیــن به یک رحم بیمــار داد، جنین های اضافی 
فریز می شــوند. زوج هایی که ازدواج کرده اند و می خواهند 
فرزنــدآوری را به تاخیــر بیندازند و پس از آن به ســبب 
بالارفتن سنشان دچار برخی مشکلات می شوند، می توانند 
جنین خود را تشکیل داده و فریز کنند تا سالیان بعد از آنها 
استفاده کنند. همچنین خانم هایی که هنوز ازدواج نکرده 
و با بالارفتن سن شانس باروری آنها رو به کاهش است، نیز 
می توانند با انجماد تخمک در آینده از آن استفاده کنند. این 
اقدام برای زوج های نازایی که جنین اضافه دارند، زوج هایی 
که رحــم آمادگی دریافــت جنین نــدارد و زوج هایی که 

درخواست تاخیر در فرزندآوری دارند، استفاده می شود.«

عبدالناصــر همتي، رئیس کل بانــک مرکزي درباره 
پرداخت تسهیلات به بنگاه هاي اقتصادي آسیب دیده 
از کرونا، گفت: براســاس مصوبات بناســت 75هزار 
میلیارد تومان از سوي سیســتم بانکي به افرادي که 
از کرونا آســیب دیده اند، پرداخت شــود. او با اشاره 
به پرداخت تسهیلات قرض الحســنه به مردم گفت: 
19.3میلیون خانوار وام یک میلیون توماني را دریافت 
کرده انــد و وزارت کار اعلام کــرده، خانوارهایي که 

مشکل داشته اند و به هر دلیلي نتوانسته اند مشخصات 
خــود را پیامک کنند و یا ســیمکارت نداشــته اند و 
نتوانسته اند این وام را دریافت کنند، فعلًا آزاد گذاشته 
شده اند تا هر زمان پیامک ارسال کردند، این وام را به 

آنها پرداخت کنیم.
رئیس کل بانک مرکزي درباره پرداخت وام بنگاه هاي 
آســیب دیده از کرونا تصریح کــرد:  در این خصوص 
برنامه ریزي جدي هم در بانک مرکزي و هم در وزارت 

کار انجام شــده و جلسات مشــترکي هم داشته ایم؛ 
آنطور که بــه من اطــلاع داده اند، 17اردیبهشــت 
به تمام بنگاه هایــي که فکر مي کنند، آســیب دیده 
هستند پیامک ارسال مي شــود. همتي ادامه داد: از 
2۰اردیبهشت پرونده هاي این بنگاه ها را تشکیل داده 
و بررسي هاي لازم را انجام خواهیم داد و فکر مي کنم 
از اواخر اردیبهشت و اوایل خردادماه پرداخت حدود 
5۰هزار میلیارد تومان وام 12درصدي را به بنگاه هاي 

اقتصادي آسیب دیده، آغاز خواهیم کرد.
به گفته او، این تسهیلات مشمول بنگاه هایي مي شود 
که نیروي کار خود را حفظ کرده اند و بابت هر نیروي 
کاري که حفظ کرده اند، با ضریب 12میلیون تومان 
بابت ســه ماه میزان دقیق تســهیلاتي که هر بنگاه 
مي تواند دریافت کند، مشــخص مي شــود. انشالله 
پرداخت ها از اواخر اردیبهشــت یا اوایل خرداد آغاز 

خواهد شد.

    گزارش روز

    حاشیه روز

تهرانی ها از شمال و جنوب در محاصره کرونا
7 نکته از فهرست شهرستان های وضعیت سفید و قرمز شیوع 

کرونا در کشور
1  هفته پیش وزارت بهداشت اسامی 116شهرستان در نقاط مختلف کشور را اعلام کرد که 
آن ها ظرف دو هفته منتهی به آمارگیری به طور متوسط صفر یا یک بستری به علت کرونا ثبت 
کردند. به این ترتیب کل مناطق کشور به سه دسته سفید و زرد و قرمز تقسیم بندی شدند و حالا 
یک بار دیگر این فهرست ها آپدیت شده. ضمن اینکه تعریف مناطق وضعیت سفید تا حدی تغییر 
کرده. الان می گویند شهرستانی در وضعیت سفید است که به ازای هر 1۰۰هزار نفر جمعیت 
به طور متوسط روزانه حداکثر یک نفر بستری داشته باشد. اهمیت این فهرست در این است که 
گفته شده کسب و کارهای پرخطر هم در مناطق با وضعیت سفید می توانند به تدریج شروع به 
کار کنند. همان هفته پیش در گزارشی اسامی و پراکندگی این مناطق را بررسی کردیم و حالا 
که تعداد این مناطق به 132شهرستان رسیده، بعضی شهرستان ها حذف و گروه دیگری اضافه 
شدند. بنابراین بد نیست یک بار دیگر بالا تا پایین این فهرست را مرور کنیم و ببینیم چه نکاتی 
دستگیرمان می شود. ضمن اینکه اسامی شهرستان هایی که در وضعیت قرمز قرار دارند را هم 
بررسی می کنیم. گفته شده در شهرســتان هایی که وضعیت سفید دارند مساجد باز می شوند 
و نماز جمعه هم با رعایت تدابیر بهداشتی قابل برگزاری اســت. اولویت بازگشایی گام به گام 

مدارس هم اول با این مناطق است. 
2  نکته اول اینکه به تعداد استان هایی که میزبان مناطقی با وضعیت سفید هستند چیزی 
اضافه نشده. مرتبه قبلی هم مثل حالا 24 استان از کشور نقاطی با وضعیت سفید داشتند. این 
بار هم استان های نیمه جنوبی کشور یعنی هرمزگان و فارس و سیستان بلوچستان و خوزستان 
بیشترین مناطق با وضعیت سفید را دارند. اســتان فارس همچنان با 27 شهرستان بیشترین 
مناطق سفید در کشــور را دارد اگرچه تغییراتی در فهرست مناطق وضعیت سفید این استان 
پیش آمده. مثلا اینکه دفعه قبلی کازرون در لیست بوده اما این بار نیست. یا فسا هم به همین 

سرنوشت دچار شده. در عوض البته شهرستان بختگان یا اوز به این فهرست اضافه شدند. 
3  از استان های شــمالی اوضاع در مازندران بهتر از قبل شــده. دفعه قبلی اعلام شد فقط 
کلاردشت و سیمرغ وضعیت سفید دارند اما این بار ســوادکوه،محمود آباد و میاندرود هم به 
فهرست اضافه شدند که البته این بار خبری  از شهرســتان سیمرغ نیست. شهرستان سیمرغ 
چسبیده به قائمشهر است و مرکز آن کیاکلا نام دارد. از اســتان گیلان وضعیت رضوانشهر و 
سیاهکل سفید شده اما املش وارد محدوده زرد شده و استان گلستان هم دو نماینده در فهرست 
وضعیت سفید دارد که رامیان و گمیشان هســتند و این بار جای شهرستان 1۸6 هزار نفری 

کلاله خالی است. 
4  استان قم به عنوان اولین استانی که کرونا را شناسایی کرد هنوز منطقه ای با وضعیت سفید 
ندارد اما از بین استان های اطراف می توانیم به مرکزی اشــاره کنیم که دفعه قبلی شهرستان 
آشتیان را با وضعیت سفید داشت و این بار شهرستان 54 هزار نفری خنداب جایگزین آن شده. 
همسایه جنوبی این استان یعنی اصفهان الان بوئین و میاندشــت به اضافه تیران و کرون را با 
وضعیت ســفید دارد. این یعنی اوضاع در اصفهان در مقایسه با دفعه قبل مقداری خراب شده 
چون دفعه قبلی وضعیت در گلپایگان و خوانســار و چادگان و دهاقان و فریدن و فلاورجان و 
خور و بیابانک هم سفید بود که دیگر نیست. از استان سمنان هم دفعه قبل آرادان را با وضعیت 
سفید داشتیم که الان جای خود را به شهرستان 3۸ هزار نفری میامی داده است. تکلیف استان 
تهران هم که مشخص است مثل قم نه در لیســت سفید قبلی نماینده ای داشت و نه در لیست 
جدید. البته در استان البرز وضعیت طالقان سفید گزارش شده اما کرج که دفعه قبلی به طرز 

غافلگیرکننده ای وضعیت سفید داشت الان از این فهرست خارج شده. 
5  از شرق ایران استان های خراسان شــمالی و رضوی و جنوبی و از غرب استان های ایلام 
و کردستان و کرمانشاه تعدادی شهرســتان با وضعیت سفید دارند. در استان های شمال غرب 
کشور یعنی آذربایجان غربی و شرقی و اردبیل هم وضعیت به همین ترتیب است. هیچ کدام از 
این مناطق اما مرکز استان نیستند. از استان لرستان هم که دفعه قبلی چهار شهرستان وضعیت 

سفید داشتند الان فقط شهرستان چگنی در فهرست باقی مانده. 
6  یک نکته عجیب این ماجرای اعلام فهرست ها تناقض ها و هم پوشانی فهرست های سفید 
و قرمز است. به طور مثال همین دیروز خبرگزاری فارس اسامی 61 شهرستان با وضعیت قرمز را 
فهرست کرده بود و خبرگزاری تسنیم 53 شهرستان. روی سایت خبری وزارت بهداشت )وبدا( 
هم فهرست دقیق را پیدا نکردیم که به آن استنادکنیم. از طرفی مورد عجیب شهرستان سوادکوه 
را هم داریم که هم در فهرست مناطق وضعیت قرمز دیده می شــود و هم در مناطق با وضعیت 
سفید. در کل آمارها اینقدر جابه جا می شود که مشخص نیست چطور می شود براساس آن مقررات 
جداگانه برای شهرستان های مختلف وضع کرد چون خیلی از این شهرستان ها مناطق کم جمعیت 
و چسبیده به هم هستند که اهالی آن ها در طول روز شاید چند مرتبه به شهرستان های همجوار 
در رفت و آمد هستند. شاید بهتر بود برای اجرای قوانین مستقل مثل بازگشایی مدارس یا مشاغل 

پرخطر یا مناسبت ها، مطلوب شدن وضعیت کل استان را مبنا قرار می دادند. 
7  در مورد شهرستان های با وضعیت قرمز اگر فهرســتی که خبرگزاری تسنیم ساعت 17 
یکشنبه منتشر کرده را مبنا قرار دهیم الان 53 شهرستان از 22 استان کشور در وضعیت قرمز 
قرار دارند. بعضی از این مناطق هم مرکز استان هستند مثل قم، قزوین، اراک،  زنجان و اردبیل. 
گروه دیگری هم شهرهای پرجمعیتی هستند مثل آبادان و کاشان و تویسرکان و مشگین شهر. 
در استان تهران شهرستان های ری و شمیرانات و فیروزکوه در وضعیت قرمز قرار دارند. به این 
ترتیب تهرانی ها از شرق و شمال و جنوب در محاصره کرونا قرار دارند. در استان البرز که گفتیم 
دفعه قبلی کرج وضعیت سفید داشــت و این بار اوضاع طالقان خوب شده و اشتهارد و فردیس 

وارد وضعیت قرمز شدند. 

ویزیت پزشکان در سال جدید چقدر است؟
افزايش ۱۵درصدي تعرفه هاي پزشکي در سال 99

دو روز پیش تعرفه هاي جدید پزشــکي که در جلســه هفتم اردیبهشــت ماه هیات دولت تصویب 
شده بود، ابلاغ شــد. به طور میانگین تعرفه ها 15درصد بیشتر شــده و در بخش خصوصي ویزیت 
2۰ درصد افزایش پیدا کرده اســت. به طور مثال نرخ ویزیت پزشکان عمومي در بخش خصوصي به 
32 هزار و 4۰۰ تومان افزایش پیدا کرده درحالي که ســال پیش این رقم 27 هزار تومان بود و تعرفه 
ویزیت پزشکان متخصص هم از 41 هزار تومان ســال پیش به 49 هزار و 2۰۰ تومان در سال جدید 
رسیده. البته این ارقام مربوط به بخش خصوصي اســت و تعرفه بخش دولتي به ترتیب 149۰۰ و 
1۸6۰۰تومان تعیین شــده. همچنین پزشــکان فوق  تخصص هم در بخــش خصوصي مي توانند 
624۰۰تومان براي ویزیت دریافت کنند در حالي که این رقم ســال پیش 52 هزار تومان بود. سایر 
جزئیات این خبر را به نقل از خبرگزاري ایرنا بخوانید:  بر اساس این مصوبه تعرفه خدمات پزشکان، 
دندانپزشکان عمومي  و دکتراي تخصصي در علوم پایه)پروانه دار( در بخش دولتي، 149 هزار ریال، 
تعرفه ویزیت پزشکان، دندانپزشکان متخصص و پزشک عمومي  داراي مدرک دکتراي تخصصي در 
علوم پایه )MD-Phd( در بخش دولتي 1۸6 هزار ریال، تعرفه پزشــکان فوق تخصص)فلوشیب( 
225 هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشــکان متخصص روانپزشکي 236 هزار ریال، ویزیت پزشکان فوق 
تخصص روانپزشــکي 2۸1 هزار ریال، ویزیت کارشــناس ارشــد پروانه دار 12۸ هزار ریال و تعرفه 
خدمات ویزیت کارشناس پروانه دار 1۰4هزار ریال تعیین شد. همچنین در بخش سرپایي خصوصي 
تعرفه خدمات پزشکان، دندانپزشکان عمومي  و دکتراي تخصصي در علوم پایه)پروانه دار( در بخش 
خصوصي، 324 هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشکان، دندانپزشکان متخصص و پزشک عمومي  داراي 
مدرک دکتراي تخصصي در علوم پایه )MD-Phd(  در بخش خصوصــي 492 هزار ریال، تعرفه 
پزشکان فوق تخصص)فلوشــیب( 624 هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشــکان متخصص روانپزشکي 
655 هزار ریال، ویزیت پزشکان فوق تخصص روانپزشــکي 743 هزار ریال، ویزیت کارشناس ارشد 
پروانه دار 264 هزار ریال و تعرفه خدمات ویزیت کارشــناس پروانه دار 22۸ هزار ریال تعیین شــد. 
براساس این مصوبه تعرفه خدمات سرپایي بخش عمومي  غیردولتي خدمات پزشکان، دندانپزشکان 
عمومــي  و دکتراي تخصصي در علــوم پایه)پروانــه دار( 197 هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشــکان، 
دندانپزشکان متخصص و پزشک عمومي  داراي مدرک دکتراي تخصصي در علوم پایه 325هزار ریال، 
تعرفه پزشکان فوق تخصص)فلوشیب( 394 هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشکان متخصص روانپزشکي 
414 هزار ریال، ویزیت پزشکان فوق تخصص روانپزشــکي 472هزار ریال، ویزیت کارشناس ارشد 
پروانه دار 17۰هزار ریال و تعرفه خدمات ویزیت کارشــناس پروانه دار 147 هزار ریال تعیین شــد. 
همچنین تعرفه این خدمات در بخش خیریه و موقوفه نیز به تصویب رســید که براساس آن، تعرفه 
خدمات پزشکان، دندانپزشکان عمومي  و دکتراي تخصصي در علوم پایه)پروانه دار( در بخش خیریه 
و موقوفه، 22۸ هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشــکان، دندانپزشکان متخصص و پزشک عمومي  داراي 
مدرک دکتراي تخصصي در علوم پایه 3۸3 هزار ریال، تعرفه پزشــکان فوق تخصص)فلوشــیب( 
461 هزار ریال، تعرفه ویزیت پزشــکان متخصص روانپزشکي 4۸4 هزار ریال، ویزیت پزشکان فوق 
تخصص روانپزشکي 577هزار ریال، ویزیت کارشناس ارشد پروانه دار 196هزار ریال و تعرفه خدمات 

ویزیت کارشناس پروانه دار 14۸ هزار ریال تعیین شد.

بالاخره پياده روها اجاره 
داده مي شوند يا نه؟

اینطور که معلوم است فقط ما نیستیم که با تمام قوا 
مشغول برنامه ریزي براي بعد از تمام شدن شرایط 
کرونا هستیم تا به نحوي خسارت مالي و معنوي اي 
را که طي ماه هاي گذشته خورده ایم، جبران کنیم 
بلکه نهادهاي مختلف مثل همین شهرداري تهران 
هم درحال ارائه لوایحي هســتند که بتوانند براي 
درآمدهاي جدید کسب درآمد کنند. یکي از این 
لایحه ها که دیروز در شــوراي شــهر بررسي شد، 
»بسته محرک اقتصادي در شرایط بحراني ناشي 
از گســترش ویروس کرونا« نام داشت که اعضاي 
شوراي شــهر با کلیت آن مخالفت کردند اما اعضا 
دقیقا بخشي از این لایحه را که طي روزهاي گذشته 
سروصداي زیادي به پا کرده بود، از آن حذف کردند، 
آن هم بخشــي که به اجاره دادن پیاده روها مربوط 
مي شــد. در ماده هشتم بســته تحرک اقتصادي 
شهرداري آمده بود: »شهرداري تهران مجاز است 
درخصوص طرح هاي ناتمام شــهري نظیر پارک 
تجهیزنشده،  خیابان ساخته نشده، اراضي حاصل 
از اصلاحي املاک در زمان تخریب و نوســازي و 
بهره برداري از پیاده راه ها بــا در نظر گرفتن صرفه 
و صلاح شهر تا زمان مرتفع شــدن موانع اجراي 
طرح، مجوز بهره برداري موقت بخش خصوصي از 
آن را صادر کند.« از قرار معلوم اعضاي شوراي شهر 
تشــخیص دادند که چنین کاري مي تواند موجب 
اعتراض شدید شهروندان شود، به  همین دلیل هم 

با این بخش لایحه مخالف کردند. 
مخالفت اعضاي شــوراي شــهر با این ماده براي 
دو دســته از افــراد اهمیت داشــت، یکــي براي 
آنهایي که طي روزهاي گذشــته خبــر واگذاري 
پیاده روها را به دستفروشــان براي کمک به اقشار 
آســیب پذیر شــنیده بودند و دیگري آنهایي که 

طرفدار رونق بخشي به پیاده روها از طریق استفاده 
اصناف از آنها هستند اما اینطور که علي اعطا، عضو 
شوراي شهر تهران به هفت صبح مي گوید، هر دوي 
این دسته ها در اشتباه هستند چون لایحه اي که 
قرار است به ساماندهي پیاده رو ها بپردازد و اخیرا 
هم صحبت درباره اش داغ شد، یک لایحه جامع و 
مستقل است که اگرچه به تازگي به دست اعضاي 
شوراي شهر رسیده اما ربطي به این لایحه ندارد. 
در واقع خبرهایي که طي روزهاي گذشته درباره 
ساماندهي پیاده روها شــنیده ایم همگي به لایحه 
دیگري مربوط است که هنوز شوراي شهر درباره 

آن تصمیم نگرفته است.

  فروش،اجارهيامجوزفعالیت؟
جالب اینکه همزمان با ردشدن ماده هشت  لایحه 
جدید شهرداري که مجوز اســتفاده از پیاده روها 
و پروژه هاي شــهري نیمه تمام را به شــهرداري 
مي دهد، انگار استقبال از لایحه دیگري که طبق 
آن شهرداري مي تواند پیاده روها را در اختیار برخي 
اصناف قرار دهد، چندان بد نیســت. تا جایي که 
همین اخیرا محسن  هاشمي، رئیس شوراي شهر در 
واکنش به »انتقادها از فروش پیاده روها« اعلام کرد 
که اصلا موضوع فروش آنها در میان نیســت چون 
سندي رد و بدل نمي شود بلکه امکان اجاره فضاي 
پیاده راه براي برخي از مشــاغل از جمله برخي از 
رستوران ها و اغذیه فروشان امکان پذیر خواهد شد. 
بدبین ها مي گویند، شهرداري خبر دارد که بعضي 
از مغازه دارها در خیابان هاي پرتردد تهران، فضاي 
جلوي مغازه شان را در ازاي دریافت روزانه 2۰۰ تا 
25۰هزار تومان به دستفروش ها اجاره مي دهند و 
حالا مي خواهد خودش از این درآمد سهم داشته 

باشد و اجازه بهره برداري غیر رسمي  به مغازه دارها 
ندهد. در بررسي متن لایحه که همین سه روز پیش 
به شوراي شهر فرستاده شــده، بیشتر روي جنبه 
اجتماعي رونق بخشــي به پیاده  رو ها اشاره شده و 
آمده است: »در دهه هاي اخیر براي حل مسائلي از 
این قبیل و بازگرداندن سرزندگي و نشاط به حیات 
جمعي در بسیاري از کشورها، بهسازي و طراحي 
پیاده رو ها از طریق حضور و فعالیت کسب و کار ها 
در بخشــي از پیاده رو بدون مختل کردن حرکت 
پیاده در دستور کار بسیاري از مدیران شهري قرار 
گرفته اســت. ویترین مغازه ها و فعالیت آن ها در 
حاشیه پیاده روها، یکي از چشمان ناظر پیاده رو ها 
محسوب مي شوند، بنابراین باعث انسجام و کنترل 
اجتماعي، احســاس راحتي و آســایش عابرین و 
امنیت مي شــوند. حضور کاربري هایي در حاشیه 
پیاده رو ها مانند کافه ها و رستوران ها باعث القاي 
سرزندگي فضا، گسترش فعالیت هاي اجتماعي و 
افزایش مدت حضور مردم در پیاده رو ها مي شود.« 
با وجود این مقدمه، وقتي ادامه لایحه را بررســي 
مي کنیم، مي بینیم که اگرچه رونق دادن به فضاي 
شهري و تزریق شور و نشاط مورد تاکید قرار گرفته 
اما درنهایت ایجاد یک درآمد پایدار براي شهرداري 
بیشتر مد نظر بوده است. نکته اي که در ادامه لایحه 
به آن اشاره شده و از دریافت حق بهره برداري موقت 
از ظرفیت پیاده رو هاي شهر تهران به عنوان یکي از 

منابع درآمدي پایدار نام برده شده است.

  پیادهرومتريچند؟
در لایحه بهره برداري از پیاده روها که هنوز شوراي 
شهر در مورد آن اعلام نظر نکرده، به نحوه محاسبه 
قیمت واگذاري پیاده رو هم اشــاره شــده و آمده: 

»حق بهره بــرداري موقت از پیاده رو ها براســاس 
فرمول مساحت * قیمت منطقه اي بر اساس آخرین 
دفترچه ارزش معاملاتي ملکــي * ضریب تعدیل 

محاسبه مي شود.« 
اینطــور که در لایحــه آمده درآمد هــاي حاصل 
از واگــذاري پیاده روها بــه حســاب خزانه کل 
شهرداري واریز مي شود و 3۰درصد از آن به شرکت 
ساماندهي مشاغل داده مي شود تا ماموریت هاي 

محوله در مورد همین لایحه را انجام دهد. 
با ادامه مرور لایحه مي بینیم که شهرداري دست 
بالا را براي خودش نگه داشــته تا برچسب فروش 
فضاي شهري به این کار نچسبد چون در این لایحه 
تأکید شده که »حق کســب و پیشه و سرقفلي به 
محل هاي پیش بیني شــده تعلق نخواهد گرفت. 
همچنین حــق جمــع آوري فعالیت ها در صورت 
نیاز به معبر و فضــاي عمومي  وجــود دارد. حق 
فســخ قرارداد بدون رجوع به مراجــع قضایي و 
بدون پرداخت خسارت احتمالي پیش بیني شده 
است. همچنین حق واگذاري به غیر وجود ندارد. 
همچنین گزارشاتي ســه ماهه درخصوص اجراي 

این طرح به شوراي شهر تهران ارائه خواهد شد.«
حالا با توجه به مخالفت اعضاي شــوراي شــهر با 
بندي از طرح تحرک اقتصادي شــهرداري که به 
واگذاري پیاده روهــا مربوط بود، معلوم نیســت 
واکنش اعضاي این شــورا به لایحه بهره برداري از 
پیاده رو ها چه باشد، تا اینجاي کار که چراغ سبزي 
از ناحیه آنها دیده نشده است و اظهارنظرها اغلب 
منفي بوده اند؛ مثلا حسن خلیل آبادي، عضو شوراي 
شهر تهران همین دیروز اعلام کرد که شهرداري 
نمي تواند پیاده روها را اجاره بدهد چون مالک آنها 

نیست و پیاده رو براي استفاده عموم مردم است.

اعضاي شوراي شهر تهران در قالب طرح هاي مختلف 
استفاده از پیاده روها را بررسي مي کنند. آنها فعلا با 

يکي از اين طرح ها مخالفت کرده اند

 
علی رستگار

انجمادنوزادوچندگرهحقوقی
 عملیات انجماد، متخصصــان حقوقی را با چند 

چالش و سوال جدی مواجه کرده است. 
يکیازســوالهاايناست:اگر زوج هایی، 
جنین خود را فریز کنند اما قبل از زمان باروری 
یکی از آن ها فوت کند، سرنوشت مال و اموال آن 
چه می شود؟ آیا به جنینی که فریز شده و بعدها 
ممکن است در محیط آزمایشگاهی یا در درون 

رحم مادر بزرگ شود، ارثیه تعلق می گیرد؟
سوالديگرايناست:اگر زوجین در مدت 
زمانی که جنین فریز شــود، تصمیــم به جدایی 
بگیرند، سرنوشت جنین فریز شده چه می شود؟ 
چه کسی برای آن تصمیم می گیرد. البته برای این 
موارد در آزمایشگاه و قبل از عملیات انجماد قوانین 
وضع شده و به امضای پدر و مادر می رسد اما اگر 
یکی از آن ها به دادگاه شــکایت کنــد، می تواند 
نتیجه عوض شود. زیرا قوانین حقوقی درباره این 
موضوع بسیار پیچیده اســت و برخی موارد این 

چنینی هنوز در آن پیش بینی نشده است.

کته
ن
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دعای روز دهم ماه مبارک رمضان 
اللهمّ اجْعلنی فیهِ من المُتوکّلین علیکَ واجْعلنی فیهِ من الفائِزینَ لَدَیْکَ واجْعلنی فیهِ من المُقَرّبینَ الیکَ بإحْسانِکَ یاغایَةَ الطّالِبین.

خدایا قرار بده مرا در این روز از متوکلان به درگاهت ومقرر کن در آن از کامروایان حضرتت ومقرر فرما در آن از مقربان درگاهت به 
احسانت ای نهایت همت جویندگان.

حکایتهایدستاولازدوسوژهبیربط!
از ایران تا آلمان :  نظافت اروپایی و فیلم دیدن در سینما ماشین 

  سایت نگار

رونالدو، ایویچ،سیاح چینی  و شهربانو امانی
  اعتماد نوشت: جام جهانی 2006. بازی دو تیم انگلستان و پرتغال در مرحله 
یک چهارم نهایی جام جهانی... یکی از تقابل های جالب بازی رویارویی رونالدو 
با همبازیانش در یونایتد بود. به  طور مشــخص او باید مقابل فردیناند، نویل و وین 
رونی بازی می کرد. رونالدو ۳ سال قبل راهی منچستر شده بود. اما در بازی انگلستان 
و پرتغال اتفاقاتی افتاد که به نظر می رســید، می تواند رابطه هواداران انگلیســی به 
خصوص منچستری را با کریس خراب کند. در دقیقه ۶۲ و در صحنه اخراج وین  رونی، 
امید اول گلزنی سه شیرها در بین بازیکنان پرتغالی که داور بازی الیزوندو را دوره کرده 
بودند، نقش رونالدو بیشتر به چشم می آمد. حتی درگیری واضحی بین او و وین رونی 
رخ داد. رونی اخراج و بازی به ضربات پنالتی کشــیده شد. ستاره های انگلیس نظیر 
جرارد و لمپارد به بدترین شــکل پنالتی های خود را خراب کردند. دستان سرنوشت 
وارد بازی شــد تا همه  چیز را به پاهای رونالدو و ضربه آخر گره بزند. پســر طلایی 
منچستر، کشف فرگی، امید آینده شیاطین سرخ پشت توپ قرار می گیرد و تمام! و 
پرتغال به نیمه  نهایی می رسد. در همان لحظات برخی تصور می کردند تمام انگلستان 
به خصوص اهالی منچستر و ملی پوشان یونایتد و در راس آنها رونی منتظر بازگشت 

کریس هستند تا با او تسویه حساب کنند.
دیروز  گری نویل، مدافع آن ســال های تیم ملی انگلیس و منچســتر در مصاحبه با 
اسکای اسپورت در واکنش به آن داســتان و توضیح این که چرا رونالدو خیلی ساده 
به شرایط نرمالش در تیم برگشت، گفت در اولین جلسه تمرینی بعد از جام جهانی، 
فرگوسن خیلی زود دست به کار شد و رونی و کریس را به اتاقش فرا خواند و درگیری  
آن دو را حل و فصل کرد. دو بازیکن با هم دست دادند، ملی پوشان یونایتد با رونالدو 
خوش و بش کردند و در نخســتین بازی فصل بعد که در نهایــت منجر به قهرمانی 
یونایتد بعد از چند فصل ناکامی همچنین اولین درخشش بزرگ رونالدو برای تیم شد 

هیچ خبری از درگیری هواداران با کریس نبود.

  مشرق نوشت: تیمی که ایویچ می خواست آن را تبدیل به یکی از شگفتی های 
جام جهانی کند، بدون او راهی فرانسه شد تا در گروهی که یوگسلاوی و آلمان 
حضور داشــتند بازی کند. ایران برابر هر دو تیم نمایش قابل  قبولی داشــت، ولی 
ســتاره های آن روز فوتبال، نقش ایویچ در بازسازی تیم ملی را بی بدیل می دانستند. 
 خداداد عزیزی در اکثر مصاحبه هایش که مربوط به جام جهانی ۹۸ است، می گوید:

» اگر بدن سازی ایویچ و اردوی بروجرد نبود، مقابل تیم ملی آلمان به طورقطع کیسه 
گل می شدیم.«

اخراج ایویچ اما در دوره صفایی  فراهانــی رخ داد که هنوز هم خیلی ها از او به  عنوان 
برترین رئیس فدراسیون فوتبال ایران یاد می کنند؛ اتفاقی عجیب که کارنامه صفایی  
فراهانی را زیر ســؤال برد. با این  حال، تعدادی از بازیکنان آن دوره از جمله همین 
خداداد عزیزی معتقد بودند که فشارهای بیرونی باعث شــد تا صفایی  فراهانی آن 
تصمیم عجیب را بگیرد. خداداد در گفت وگو با مشرق، اختلاف درونی تیم با ایویچ را 
رد می کند و معتقد است صفایی  فراهانی تحت فشار از بالا مجبور به برکناری ایویچ 
شده: »علی دایی قطعا در برکناری ایویچ دخیل نبوده، چون علی با او خیلی ارتباطش 
خوب بود. ارتباط من با ایویچ خیلی خوب بود. کریم هم خیلی بود. اما معتقدم صفایی  
فراهانی با میل خودش این تصمیم را نگرفت، چون اگر می خواســت یک ماه قبل از 

جام جهانی ایویچ را برکنار کند و به او ضربه بزند، اصلا ایویچ را به ایران نمی آورد.«

  شهربانو امانی در جریان دویســت ویازدهمین جلسه شورای شهر تهران 
اظهار کرد: طی بازدید میدانی که در تاریخ یکم اردیبهشت ۹۹ درباره  اقدامات مقابله 
با بیماری کرونا از مجموعه بوستان چیتگر و دریاچه شــهدای خلیج فارس واقع در 
شهرداری منطقه ۲۲ شهر تهران به عمل آمد، با صحنه هایی ناراحت کننده و تاسف بار 
مواجه شدم. وی با اشاره به گزارشــی از بازدید خود گفت : مواجهه با انباشت زباله ها 
و استشــمام بوی تعفن در ضلع غربی دریاچه، منظره ای نامناســب و شرم آور خلق 
کرده بود. محوطه ای خالی بین بوستان چیتگر و  دریاچه شهدای خلیج فارس بدون 
مدیریت باقی مانده است و تنها با دیواره ای از فنس و توری حد فاصل این دو مجموعه 

گردشگری تفکیک شده است.

  رئیس فراکسیون حقوق شهروندی مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت خارجه 
باید سفیر ترکیه را برای پاسخ گویی درباره کشته شدن دو غیر نظامی ایرانی که طی 

بمباران هوایی جنگنده های ترکیه در خاک عراق کشته شدند؛ احضار کند.
عبدالکریم حســین زاده درباره آخرین وضعیت بازگشــت اجســاد شهروندان شهر 
اشنویه که طی بمباران هوایی جنگنده های ترکیه در خاک عراق کشته شدند، گفت: 
اجساد این افراد توسط خانواده های شان دیروز با هماهنگی مسئولان عراقی به کشور 
بازگشت. نماینده مردم اشــنویه تاکید کرد: انتظار این است هنگامی که دو شهروند 
ایرانی توســط ارتش هوایی یک کشور دیگر در حوالی مرز کشــته می شوند وزارت 

خارجه سفیر آن کشور را احضار و تذکرات لازم را بدهد.
وی با بیان این که وزارت خارجه باید برای حریم هوایی و زمینی حرمت قائل شــود، 
عنوان کرد: نباید کاری کنیم که شهروندان غیر نظامی جان خودشان را از دست دهند.

حسین زاده ادامه داد: گفته می شود که این شهروندان با بمباران توسط پهپاد کشته 
شده اند که این خود جای ســوال دارد چرا که پهپاد تصویر واضحی از افراد را نشان 

می دهد، حال اگر این قضیه را به کنار بگذاریم در حال حاضر مهم است وزارت خارجه 
برای حفظ جان شهروندان و مرزهای کشور به کشــور ترکیه تذکر دهد. چرا که نه 
تنها چنین خطایی قابل پذیرش نیســت بلکه با تذکر و توبیخ از تکرار آن جلوگیری 

خواهیم کرد./ ایلنا

  به گزارش خراسان در حدود سال 128 قبل از میلاد، یکی از سیاحان معروف 
چینی به نام »جانگ چیان« به همراه هیاتی صدنفره به حدود باختر سفر کرد که 
به عنوان نخستین سفیر چین شناخته می شود. اگرچه خود او به ایران نیامد، اما 
معاونش را به این سرزمین اعزام کرد و از وی استقبال باشکوهی شد. »ووتی« پس از 
دریافت گزارش این سفیر، تصمیم گرفت برای برقراری روابط با ممالک غربی سیاست 
فعالی در پیش گیرد و راهی را که امروزه جاده ابریشم نامیده می شود، سامان بخشد.

سفیر چین در گزارش خود می نویسد: »اکثر مردم دهقان هستند و به کشاورزی و کاشت 
برنج و جو مشغول اند«. این هیات چینی پس از بازگشت به چین، با خود تخم مرغ بزرگی 
را پیشکش بردند که احتمالًا تخم شترمرغ بوده است. طبق اسناد چینی، در سال ۱۰۱ 
میلادی، پادشاه اشکانی نیز برای ابراز موّدت و دوستی سفیرانی را به چین فرستاد که 

هدیه هایی مانند شیر، شترمرغ و دیگر حیوانات کمیاب را همراه داشتند.
این اســناد از جهانگردی چینی به نام »چژان تســیان« هم نــام می برند که برای 
نخستین بار بذر انگور و یونجه را با خود از ایران به چین برد. مطالعات باستان شناسی 
نشــان می دهد که راهی تجاری از ســمرقند تا دیوار چین وجود داشت که از آن جا 
کالا های کشاورزی ایران مثل انار، انگور، انجیر، یونجه و گشنیز به چین برده می شد. 
انار، شترمرغ و ادویه، از جمله کالا های محبوبی بود که از ایران به چین می رفت و در 

مقابل، واردات هلو و زردآلو اهمیت ویژه ای برای ایرانیان داشت.

  ادامه جنجال های تتلو؛ صدور فرمان تحریم اینستاگرام و پیوستن به یوتیوب: 
پس از ناکامی تتلو برای بازگشت به اینستاگرام او یک شبکه اجتماعی دیگر را برای 

ارتباط با مخاطبان خود انتخاب کرده است. 
تتلو در کانال تلگرام خود از همه هوادارانش خواســت که اینستاگرام را ترک کرده و 
به یوتیوب بپیوندند. یوتیوب بزرگ تریــن پلتفرم توضیح محتوای ویدئویی و دومین 

وب سایت پربازدید جهان است.
امیر تتلو خواننده جنجالی موسیقی رپ روز شنبه طی فراخوانی از هوادارانش خواست 
صفحات اینستاگرام خود را ببندد و از این شبکه اجتماعی خارج شوند. او از هوادارانش 

که به »تتلیتی ها« مشهورند خواست به یوتیوب بپیوندند./فرارو

  کیهان نوشت: در شرایطی که بسیاری از مردم حتی با درآمد پایین به میدان کمک 
مومنانه آمده اند تا به افرادی که در اثر شیوع کرونا آسیب  دیده اند کمک برسانند، خیلی 
از سلبریتی ها و بازیگران سینما که معمولا در مقابل پیش پا افتاده ترین مسائل اظهارنظر 
می کنند، این بار ســکوت کرده اند! این در حالی است که هر روز در اخبار می خوانیم که 
بازیگران و ورزشکاران مشهور در دیگر کشــورها کمک های قابل توجهی به بیماران یا 

آسیب دیدگان کرونایی اعطا می کنند.
در این میان یک بازیگر که خودش و همسرش از بازیگران پر کار تلویزیون در سال های 
اخیر بوده اند، مدعی شد که دلیل اینکه بازیگران ایرانی در کمک رسانی به نیازمندان 
مشارکت نمی کنند این است که  درآمد آنچنانی ندارند! در حالی که این افراد به  رغم 

دریافت های میلیاردی حتی مالیات هم پرداخت نمی کنند.
وی در یک برنامه اینترنتی در واکنش به انتقاداتی که نسبت به کم کاری بازیگران و 
چهره های مشهور ایرانی برای اقدام مثبت در شرایط انتشار ویروس کرونا وارد می شود، 
گفت: این را مردم واقعاً لازم است بدانند که هنرمندان کشورهای دیگر میلیون دلاری 
دستمزد می گیرند. اما ما نداریم که کمک های آنچنانی بکنیم. کاری که ما می کنیم 

این است که سعی می کنیم مردم را دعوت کنیم تا مشارکت کنند.

  نشریه آتلانتیک جورنال نوشت: در طول مــاهِ بی پایانِ مارس، آمریکایی ها هر 
روز صبح از خواب بیدار می شدند و می دیدند که شهروندِ یک کشور از هم فروپاشیده 
ـ خانواده ها،  ـ یک دستورالعمل منسجم و یکپارچه ـ هستند. در نبودِ یک طرح ملی ـ
مدارس، و ادارات خودشــان باید تصمیم می گرفتند که آیا کار را تعطیل کنند و به 

قرنطینه بروند یا نه.
هنگامی که کمبود شدید کیت های تشخیص، ماســک، لباس پزشکی و دستگاه های 
کمک تنفسی آشکار شد، فرمانداران این اقلام را از کاخ سفید طلب کردند. کاخ سفید 
سپس از کسب وکارهای خصوصی خواســت تا این اقلام را تأمین کنند، اما آنها قادر به 
چنین کاری نبودند. ایالات و شهرها ناگزیر درگیر یک جنگ قیمتی شدند و در نتیجه در 
دام گران فروشی و سودجویی شرکت ها افتادند. شهروندان چرخ های خیاطی خود را از 
انباری بیرون کشیدند تا سلامت کارکنانِ نه چندان مجهزِ بیمارستان ها را حفظ کنند و 
بیماران خود را زنده نگه دارند. روسیه، تایوان و سازمان ملل کمک های بشردوستانه برای 
ثروتمندترین قدرت دنیا فرستادند. کشور مسکین و بینوایی که کاملًا گرفتار هرج ومرج 
شده بود. دونالد ترامپ نگاه کاملًا شخصی و سیاســی به بحران داشت. وی که دغدغه 
پیروزی مجدد در انتخابات را داشت، همه گیری ویروس کرونا را به مثابه جنگ دانست 

و خودش را رئیس جمهور دوران جنگ معرفی کرد.)مشرق نیوز(

دو روایت متفاوت از اروپــا و ایران. یک ایرانی 
جوان دستشویی های آلمان و انگلیس و بلژیک 
و هلند را مقایســه کرده و نتایجی درباره علل 
شیوع کرونا به دست آورده که خواندنی است و 
دومی هم یک روایت دقیق از دیدن فیلم خروج 

در سینما ماشین برج میلاد.
روایــت اول :  مشــاهدات مــن از توالت هــا و 
پمپ بنزین های بین راهی در پنج کشــور آلمان، 
هلند، بلژیک، فرانسه و انگلستان با تقریب نسبی 
شبیه سرنوشــت کرونا در این کشورهاست. این 

عکس  مربوط به آلمان است.
تمیزی توالت های بین راهی آلمان مشــهور است. 
دستگاهی جای نشســتن را ضدعفونی می کند. 
تقریبا همه چیز از صابون تــا حوله بدون تماس با 
دستگاه در دسترس است. اما این بار مانیتورهای 
دیجیتال شگفت زده ام کرد.چگونگی شستن موثر 
دست روی مانیتور  اســت و به سه زبان بروشور در 

توالت ها گذاشته اند.
توالت  را مجانی کرده اند که آدم ها با سکه، دستگاه 
و میله هیچ تماسی نداشــته باشند. )قیمت سابق 
۷۰ سنت بود( دستگاه ضدعفونی هم دم در موجود 
است. شــمار معدودی که می بینید، همه ماسک 
دارند و مشخص است که در این کشور اتفاق مهمی 
افتاده و مســئول امور انگار برای حفاظت از بچه 

خودش مایه گذاشته.
هلند هم وضعیت مرتبی داشت. توالت برای کاهش 
تماس مجانی شده بود. اما به طرف غرب  وضع بد و 
بدتر می شد. در بلژیک تغییر منفی مشهود بود. باید 
سکه ها را دســتمالی می کردید و میله ها را دست 

می زدید و صابون را فشار می دادید؛ مردم هم بدون 
ماسک. فکر می کنید بدترین کجا بود؟

انگلستان در سفر ۲۴ ساعته زمینی ما بدترین بود. 
تقریبا از سیفون تا صابون و حتی شیر آب همه چیز 
را باید دست می زدید. وارد کشور که شدم تنها تغییر 

مشهود و ظاهری کم شدن ترافیک خیابان ها بود.
 این بود گزارش بهداشتی سفر زمینی و مشاهدات 
بسیار اتفاقی و غیرقابل تعمیم از چیزهایی که سر 
راه در کمربندی ها دیدم. وارد شهرها نشدیم. بعد 
۲۴ ساعت به لندن رسیدیم و به پایان آمد دفتر  ...)از 

صفحه ندا سنجی(
روایت دوم :  فکر می کنم از ۱۶۷ جای پارک خودرو 
فقط ۸ جا برای انتخاب باقی مونده بود که به اجبار 

یکی رو با قیمت ۴۰ هزار تومن انتخاب کردم.
جمعه ساعت ۲۲:۵۰ به سمت برج میلاد راه افتادیم 
با اینکه سانس شروع ۲۳:۳۰ بود ما از ساعت ۲۳:۱۰ 
تا ساعت ۲۳:۵۰ تو یک صف طولانی ماشین بودیم 
که دو دلیل داشــت، نداشــتن آمادگی مسئولان 
برگزاری و احتمالا دیر برگزار شدن سانس قبلی و 

طبعا خروج دیر هنگام ماشین ها از پارکینگ.
 ساعت ۱۲ وارد شدیم. وقتی به ورودی پارکینگ 
رســیدیم اول یک نفر شیشــه های جلو یا همون 
ال سی دی ماشین و حســابی برق انداخت و یکی 
دیگه هم شروع به ضدعفونی ماشین و دستگیره در 
کرد. از تونل ضد عفونی گذشتیم و بلیت چاپ شده 
تحویل و در طول مسیر پارکبان ها شما رو به جایگاه 

هدایت می کردند.
روی زمین خط کشی زرد با شــماره و ردیف درج 
شده بود که ماشین ها سر جاشون پارک می کردند. 

ما ردیــف دی و جایگاه ۳۶ بودیــم. فاصله ردیف 
پشتی با ما عرض بیشتری داشت اما ردیف جلویی 
ماشین ها تقریبا سپر به ســپر پارک کرده بودند. 
۱۲:۱۷ چراغ هــا خاموش و نکاتــی روي پرده که 
بهتر بود یالاتر باشه درج شــد . نکاتی مثل رعایت 
شئونات اســلامی و قرار دادن موج رادیو ماشین 
روي فرکانس ۱۰۷.۸۰ . قبل از رسیدن به جایگاه 
باید به فکر دستشویی و خریدن خوراکی و این چیزا 
می بودین. ما از قبل کلــی خوراکی گرفته بودیم و 
پیک نیک طور رفته بودیم که این قســمت جالب 
و خوشمزه ماجرا بود. فکر کن هم تو ماشین هات 
چاکلت درست کردیم خوردیم و هم  بدون ترس 
از صدای قرچ قروچ کلی گوجه ســبز و چیپس و 
پف فیل. راستی اســتعمال دخانیات هم آزاد بود و 
ملت راحت تو ماشــین سیگارشون و می کشیدند 
فقط حیف که قلیون نمی شد برد. در ضمن خبری 

هم از سرک کشیدن تو ماشین ها نبود.
به صورت کلی تجربه فان و باحالی بود فقط چون 
ماشین خاموش بود هر ۱۵ دقیقه یکبار رادیو هم 
خاموش می شــد که باید با استارت زدن روشنش 
می کردی که خب طبعا فشار زیادی به استارت و 

باتری ماشین میاد....
ساعت ۲:۱۰ فیلم تموم شد و در حالی که تیتراژ بالا 
بود ماشین ها روشن می کردند و به سمت خروجی 
می رفتند.راســتی به دلیل پارازیت نور محیطی 
خیلی انتظار تصویر فول اچ دی نداشته باشید اما باز 
هم در کل تصویر رضایت بخش بود.امروز هم تماس 
گرفتن برای نظرســنجی و خبر اکران فیلم های 

جدید در آینده.)از صفحه بهنام رئوف(
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گفته بود: از نوشتن نمي ترسم اما از خوانده شدن چرا. 
گفتم: همه لذت نوشتن به خوانده شدن است. گفت: 
مي ترسم از داستانم بدشان بیاید، مي ترسم ازم متنفر 

شوند، از نظرهاي منفي شان مي ترسم.
در طول عمر چه کارهایــي را از ترس مــورد نفرت 
قرارگرفتن انجام نمي دهیم؟ از بچگي تا پیري چقدر 
خود را پشــت دیوارهاي نامریي مخفــي مي کنیم تا 
چشــم مخالفانمان به ما نیفتد و مورد نفرت و انتقاد 
قرار نگیریم؟ این »دیگران« وحشي و خونخوار چقدر 
ما را مي ترسانند و به عقب هُلمان مي دهند؟ بشمارید.

گفتم قرار نیســت همه داســتان تو را دوست داشته 
باشند. احتمالش زیاد اســت که تعداد زیادي، بعد از 
خواندن همان پاراگراف اول رهایت کنند. احتمالش 
زیاد است که نوشــته ات را دوست نداشــته باشند و 
»نویسنده بد« صدایت کنند. اما بنویس. آنقدر بنویس 
تا خواننده هاي خــودت را پیدا کني. بــراي آنهایي 
بنویس که طرفدار نگاه تو، قلم تو، جهان تو هســتند. 
واقعیت این اســت که اگر جمعیت زیادي شما را در 
هنري بهترین بدانند و هزاران نفر تحسین تان کنند و 
صدهانفر آثار شما را الهام بخش بدانند هم باز عده اي 

پیدا خواهند شــد که برایتان سر تاسف تکان دهند و 
هنرتان را »بسیار ضعیف« و »آشغال« بدانند.

چیزي به نام شاهکار یا آشغال مطلق وجود ندارد و هیچ 
ابََرانساني نمي تواند مورد تایید و پسند همه باشد.  اثري 
که خودمان شیفته اش هســتیم را خلق کنیم؛ شاید 
هم فکر و هم قبیله اي هایمــان پیدایمان کنند و از آن 
لذت ببرند. ما نمي توانیم دهان »آشغال گو«ها را ببندیم 
و ازشان بخواهیم از ما متنفر نباشند، اما مي توانیم هر 
روز و هر ماه و هرسال رشد کنیم و بهتر شویم. این تنها 

چیزي است که اهمیت دارد.

  ستون فقرات

آشغال هاي نسبتا دوست داشتني
آنالی اکبری

 واگویه های انتظار
در من کوچه ای است/  که با تو در آن نگشته ام

سفری است/   که با تو هنوز نرفته ام/  روزها و شب هایی است
که با تو به سر نکرده ام/  و عاشقانه هایی که با تو هنوز نگفته ام

 دستور زبان عشق
یک بار...یک بار...و فقط یک بار می توان عاشق شد...!

عاشق زن...عاشق مرد...عاشق اندیشه... عاشق وطن، عاشق خدا، عاشق عشق!
نادر ابراهیمی افشین یداللهییک بار... فقط یک بار... بار دوم دیگر خبری از جنسِ اصل نیست!

معتاد کوکائین؛  مجموعــه اي از روابــط و فرزندان 
نامشروع، دوپینگ،  مشروبات الکلي و ناسازگاري هاي 
اخلاقي متعدد و بي توجهي مزمن به زندگي ســالم و 
دســت و پنجه نرم کردن با انواع بیماري ها. زندگي او 
مجموعه اي از شرایطي را دارد که ما را آماده مي کند، 
درباره یک موجود تلف شده حرف بزنیم. نمونه اي از 
قهرماني که رعایت نکردن زندگي سالم او را از موفقیت 

باز داشت.
اما خب این استدلال قشــنگ اخلاقي،  اینجا چندان 
جواب نمي دهــد. او یکي از مدعیان بــزرگ عنوان 
بهترین بازیکن تاریخ است و اگر ملاک کارشناسان و 
تحلیلگران فوتبال باشد، با برتري بر دو حریف اصلي اش 
یعني پله و مسي،  بهترین بازیکن تاریخ فوتبال است. 
مســئله اینجاســت که مارادونا با تمام نکات منفي 
اخلاقي اش وقتي پاي به زمین چمن مي گذاشت، به 
یک جانور تیزهوش و اســتثنایي بدل مي شد. با یک 
غریزه بي اشــتباه. او مي توانست همه چیز را درست و 
دقیق انجام دهد. پاس، شوت، سانتر،  دریبل. حرکاتش 
استثنایي بودند. اما مهم تر از همه این خصوصیات،  میل 
مسئولیت پذیري شگفت انگیزش بود. مثل یک آدم بالغ 

فرماندهي را قبول مي کرد و براي تهییج همبازي هاي 
خود هرکاري مي کرد. مي جنگید،  موذیگري مي کرد، 
 اشک مي ریخت و دست به یقه مي شد. او یک جعبه 
جادو بود که در مســتطیل ســبز با تکیــه بر غریزه 
بي خطایش، شگفت انگیزترین نمایش هاي تاریخ را 
ارائه مي داد و بزرگ تریــن و عجیب ترین پیروزي ها 
را تجربه مي کرد. این حس مســئولیت، این رفتن در 
جلد ناخداي کشــتي در دریایي متلاطم، راز جاذبه 
غریب او در میان فوتبالدوســتان است. این اشتیاق 
دیوانه وار براي پیروزي. او غیرعادي بود. خشــمش 
غیرعادي بود،  گل زدنش غیرعادي بود،  شادماني اش 
غیرعادي بود. مســي به احتمال فراوان فوتبالیست 
بهتري از مارادوناست اما به اندازه او بزرگ هست؟  چه 
سوال عجیب و ناراحت کننده اي. از فوتبالیستي حرف 
مي زنیم با یک دوره طولاني درخشــش،  خداوندگار 
دریبل و پاس و شوت آزاد، با یک لایف استایل نمونه و 
پاکیزه که مي تواند در کتاب هاي درسي به عنوان مثالي 
از تاثیر زندگي سالم بر موفقیت در رشته هاي ورزشي 
تدریس شود. با شش  توپ طلا و تجربه سه  قهرماني 
باشگاه هاي اروپا. اما بازهم زمزمه ها بلند است:  مسي 

خوب است اما مارادونا نمي شود. عکس مسي درحال 
بازي با کودکانش منتشــر مي شــود و هر چندسال 
صداي یکي از بچه هاي نامشــروع مارادونا از یکي از 
کشورها بلند مي شــود که من بابامو مي خوام! مسي 
حداکثر جایي که مي رود استیک هاي نصرت است و از 
مارادونا بي نهایت فیلم در کافه ها و کلوپ هاي شبانه. 
کافي است فیلم امیرکوستوریتســا را درباره مارادونا 
ببینید. زندگي اش مملو از حادثه و شــگفتي و اتفاق 
است. همین زندگي بي نظم و آشفته و رها، پیشرفت 
او را در مربیگري سد کرده اســت. او به عنوان مربي 
هیچ دستاوردي ندارد چراکه از کنترل پروژه و تنظیم 
کیفیت یک گروه بــزرگ از بازیکن ها در مدت زماني 
طولاني ناتوان اســت اما به  عنوان فوتبالیست او روي 
زمین چمن یک جادوگر بــود. دیدني ترین مخلوقي 
که پاي بر زمین چمن گذاشــته اســت. سینمایي و 
دراماتیک و... نابغه. براي مــن او بزرگ ترین بازیکن 
تاریخ فوتبال است هرچند شــاید مسي فوتبالیست 
بهتري باشد. اما یادمان باشد بیل شنکلي بزرگ چه 
گفته اســت. فوتبال امري وراي مرگ و زندگي است 

حتي. با این تعریف مارادونا بي رقیب است. 

غریزه اصلی
خرده روایت هایی از 

چهره های ویژه معاصر
 ایران و جهان ، تا آخر

 بهار - بیست: دیه گو مارادونا
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نامش را از درختی غول پیکر و باســتانی با ارتفاعی بلند 
گرفته اســت. چیزی که ذاتا با هویت آن منافاتی ندارد. 
سکویا که بزرگ ترین اس یووی گروه تویوتا در بالاترین 
بخش بازار اســت، از فضای کافی برای جا دادن هفت یا 
هشت سرنشین، بار آنها و نیز سرگرم کردن شان برخوردار 
اســت و با قیمتی در محدوده 49 تا 71 هــزار دلار در 

بازارهای جهانی به دست خریداران می رسد. 
سکویا که در بازار آمریکا با طیف وسیعی از محصولات 
ژاپنی و آمریکایی اعم از نیسان پاترول و آرمادا، شورولت 
تاهو، کادیــاک اســکالاد، لینکلن ناویگیتــور، فورد 
اکسپلورر و جمس یوکان مواجه اســت، از ابتدای سال 
2000 تا پایان ســال 2019 در دو نسل مختلف به بازار 
آمده و بیش از 550 هزار دستگاه هم در این کشور فروش 
داشته است. سکویا که در نسل دوم با سه موتور مختلف 
به خریداران تحویل می شود، در زمینه کیفیت ساخت و 
مواد به کار رفته در اتاق یک محصول نیمه لوکس است 
که استانداردهایی بالاتر از محصولات اقتصادی را ارائه 
می کند. البته شــواهد موجود نشان می دهد استفاده از 
قطعات چوب نما و نیز پاستیک خشک کیفیت کلی اتاق 
را از سطح یک خودرو پریمیوم واقعی پایین آورده اما در 
هر صورت خودرو با داشــتن صندلی های چرمی بزرگ 
و برقی و گرمکن دار، صفحات نمایش متعدد و ســقف 
سانروف دار، رفاه را با لذت رانندگی بالایی به سرنشینان 

ارائه می کند.
سکویا که دقیقا 5 متر و 21 سانتی متر طول دارد، ابعادی 
هم اندازه یک لیموزین تشریفاتی داشته و با عرضی بیش 
از دو متر یک هیولای تمام عیار و آهنی است. این خودرو 

ژاپنی که در نســل دوم خود روی پلتفرمی مشترک با 
تویوتا تاندرا ساخته شده،  توسط یک طراح باسابقه ژاپنی 
به نام موتوهارو آرایا خلق شده و فرم مقتدری دارد. البته 
عمده انتقاد مخالفان سکویا به فرم ساده نمای عقب آن 
برمی گردد که به عقیده افراد متعلق به دو دهه قبل است.

خودرو حاضر در ایران که مدل 2011 اســت و تا سال 

2014 در گمرک خاک خــورده! از موتوری قدرتمند و 
حجیم با گنجایش 5700سی ســی برخوردار است که 
توان کافی برای کشــاندن جثه 2.6 تنی سکویا را دارد. 
این موتور در کنار یک جعبه دنده شش سرعته خودکار از 
توانی بالغ بر 381 اسب برخوردار بوده و گشتاوری نزدیک 
به 400 نیوتن متر تولید می کند. اعداد بزرگ هستند و 
سطح بالای سکویا را یادآوری می کنند. در عین حال وزن 
بالای سکویا مانع از انجام مانورهای عجیب و غریب شده 
و بیش از شتابگیری، ســواری نرم و امن و راحت را برای 

خریدارانش به ارمغان می آورد. 
از نکات جالب درباره سکویا، کابین مملو از امکانات آن 
اســت که مورد رضایت اغلب خریداران آمریکایی هم 
هست. هشدار حرکت بین خطوط، سیستم ترمز خودکار 
اضطراری،  کروز کنترل تطبیقی، هشــدار نقطه کور و 
رادار هشدار ترافیک عبوری از جمله مهم ترین تجهیزات 
ایمنی سکویا است. از دیگر تجهیزات خودرو می توان به 
 JBL 12 ایربگ، رینگ های مخصوص، سیستم صوتی
مجهز با 14بلندگو، کی لس استارتر   و سیستم چهار چرخ 

محرک هوشمند اشاره کرد.
ســکویا که طبق ارزیابی مجله آمریکایی کارز نمره 4.8 
از 5 را از 13 نقد خریداران دریافت کرده، از نظر راحتی 
خودرو به غایت مناسبی اســت. این را خانواده ای هفت 
نفره در آمریکا تایید کرده و گفته   از ســال 2007 دو بار 
سکویا خریده و همواره از جای کافی و سواری راحت آن 
لذت برده اند. یکی دیگر از خریداران خودرو هم با اشاره 
به هیبت سکویا گفته بارها از رفقایش شنیده که سکویا 
ضدگلوله است! در حالی که ابدا چنین چیزی صحت ندارد 
و تنها ظاهر خشن خودرو باعث چنین سوءتفاهمی شده 
است.  سکویا که توان یدک کشی بالایی به میزان 3.2 تن 
دارد، یک اس یووی مناســب برای خانواده های بزرگ و 
مسافرت های طولانی است. اتومبیلی کم دردسر که البته 

ابدا پنج میلیارد تومان نمی ارزد!

گاراژ

پیشرفت کره ای ها حیرت انگیز است
هرمیداس اتابکی در لایو اینستاگرامی بیت ران، از شیوه نوین خودروسازی در جهان و 

درس های صنعت خودرو چین و کره جنوبی گفت

روز گذشته بخشی از مصاحبه آناین و تصویری مجله 
بیت ران با سرطراح سابق شرکت رنو فرانسه را منتشر 
کردیم. امروز بخش دیگــری از این گفت وگو که میان 
امین آزاد ســردبیر مجله و هرمیــداس اتابکی طراح 
باسابقه ایرانی صورت گرفته را می توانید اینجا بخوانید. 
اتابکــی در این گفت وگو با یادآوری شــیوه های نوین 
تولید خودرو در جهان از حسرت های خود برای صنعت 
خودرو ایران گفت. وی که در همه سه دهه اخیر شاهد 
پیشرفت بازیگران جدید این صنعت بوده، پیش بینی 
کرد چینی ها صنعت خودرو را در دهه آینده تســخیر 

خواهند کرد. چهار نکته از این گفت وگو را بخوانید.
1 من طی این ســال ها بارها با شرکت های چینی 
همکاری داشته ام. اغلب آنها به خوبی از دانش و تجربیات 
روز دنیا بهره می برند. اکثر همکاران و همکاسي های 
من که سابقه کار در برندهای بزرگ را دارند، هم اینک 
به استخدام شرکت های چینی درآمده اند.   به نظر من 
به زودی چین رهبر صنعت خودرو جهان خواهد شد. 
کانسپت های تازه آنها را باید ببینید تا عمق توانایی و 

شوق آنها برای پیشرفت را بفهمید.

2  ما در صنعت خودرو تا راهی شبیه چین را نرویم 
امکان ندارد موفق شویم. نمی شــود که همه کارها را 
خودمان انجام دهیم. نتیجه اش جالب نمی شــود. باور 
کنید عیب نیست اگر ما از مهندسان خارجی بخواهیم 
در زنجیره تامین و طراحی محصــولات ما کار کنند. 
الان در اغلب برندهای بزرگ دنیا مهندسان ایرانی در 
عالی ترین سطح مشغول کار در صنعت خودروسازی 
هســتند. یاد گرفتن در این صنعت بسیار مهم است. 
شما اگر تیمی داشته باشید متشکل از نیروهای چینی، 
هلندی، آلمانی، فرانســوی، انگلیسی و ایتالیایی قطعا 

نتیجه آن بهتر از آب در می آید.
3  ما زمانی تامین کننده تاکســی های اصلی شهر 
سئول بودیم اما از ســال 1960 تا امروز داستان کاما 
تغییر کرده و کره و خودروســازانش بــه کل متحول 
شده اند. رشــد کره ای ها در دو دهه اخیر حیرت انگیز 
اســت. خیلی از دوســتانم با کره ای ها کار می کنند و 

محصولات تازه آنها در بازارهای جهانی گویای اعتبار 
بالایی است که دارند. 

4  برای خودروساز شــدن باید هزینه کرد. نمی شود 
بدون سرمایه گذاری کاری از پیش برد. یک بار در بازدید 
از ایران خودرو من متوجه حضور دستگاه های پیشرفته 
طراحی در این شرکت شــدم. این خوب است اما برای 
برندی که 10 محصول در خط تولید دارد یک دســتگاه 
تراشکاری و مدلسازی کافی نیست. شما باید هر دو سال 
یک فیس لیفت ارائه کنید و هر چهار سال به کل محصول 
را تغییر دهید. این راهی است که چین و کره و ژاپن رفتند. 

از درس های جهانی آموختند و سرمایه گذاری کردند. 
پانوشت: تصویر بالا متعلق به نسخه 2020 هیوندای 
الانترا و کیا سراتو اســت که در مقایسه با نمونه های 
2000 )پایین صفحه( میزان رشد بالای خودروسازان 
کره ای در زمینــه کیفیت طراحی و تولیــد را نمایان 

می کند.

مالک عمده بازار هیبریدی های اروپا کیست؟

تویوتا در حالی از آمار جهانی فروش محصولات هیبریدی خود ابراز رضایت کرده که 
یک سوم از کل فروش این برند در این بخش در قاره اروپا به دست مشتریان می رسد. 
در بررسی به عمل آمده از مجموع 10 خودرو برتر و پرفروش ماه مارس، این برند چهار 
محصول دارد که روی هم رفته فروشی معادل 27 هزار دســتگاه را برای این سازنده 
بزرگ ژاپنی به ارمغان آورده اند. یاریس، راو4، کورولا و CH-R خودروهایی هســتند 
که به نظر در قاره سبز محبوبیت بالایی دارند. در عین حال پشت سر این گروه شرقی، 
ایووک محصول جگوار لندروور، دو محصول از سوزوکی با نام های ایگنیس و سویفت، دو 
محصول از کیاهیوندای با نام نیرو و کونا و نیز سری پرفروش فورد با نام پوما در تاش و 
تکاپو هستند. البته عملکرد فصل بهار این بخش از بازار اروپا گویای برتری مطلق تویوتا 
بررقباست. مجموع فروش نسخه های هیبریدی چهار خودرو یاریس، راو4، کورولا و 
CH-R در سه ماهه نخست امسال حدود 100 هزار دستگاه بوده است. چیزی درست 

12 برابر ایووک!

208 برقی باز هم 
ارزان می شود

تب و تاب بالای خریداران اروپایی برای محصولات الکتریکی ارزان موجب شــده تا 
پژو به صرافت ارزان سازی دوباره نسل جدید 208 بیفتد. این برنامه که مدتی است 
عملیاتی شده، در صدد تولید نسخه ای ارزان از 208 با قیمت کمتر از 24 هزار دلار 
است که ضمن اســتفاده از موتور و باتری برقی مدرن قادر باشد با محصولات مشابه 
رقابت كند. این خودرو که احتمالا از بســته باتری های 37 کیلووات ســاعتی سود 
خواهد برد، بردی معادل 240 کیلومتر داشــته و قدرتی در حد 120 اسب بخار را 
زیر پای راننده می فرستد. پژو در بازار اروپا با طیف وسیعی از رقبا روبه روست که از 
مهم ترین آنها می توان به مینی، هوندا e و ب.ام.و i3 اشــاره کرد. همچنین این کار 
پژو احتمالا  محصول برقی و تازه رنو یعنی کا-زی را که خودرو 16 هزار دلاری است 

را هدف قرار خواهد دارد. باید منتظر ماند و دید این جدال به کجا ختم خواهد شد. 

آوریل بدی بود!

 همزمان با کاهش شدید فروش محصولات تویوتا، هیوندای و کیا در آمریکای شمالی، 
برآورد اولیه از میزان فروش خودرو در آوریل 2020 در بازار آمریکا حدود 663 هزار 
دستگاه اســت. این کمترین میزان فروش خودرو در یک ماه از آغاز دهه 80 میادی 
است. در واقع کرونا وضعیتی را به وجود آورده که حتی از زمان رکود بزرگ اقتصادی 
سال 2008 هم دردناک تر است. چنین کاهشی به معنی افت 53 درصدی حجم بازار 
خودرو آمریکا در آوریل امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل است. گزارش های اولیه 
خودروسازان حاضر در این بازار گویای میزان افت شدید فروش خودروسازان شرقی 
است. سوبارو، هوندا، هیوندای، کیا و مزدا به ترتیب در این ماه 46، 54، 39، 38 و 46 
درصد از فروش شان را از دست داده اند. پیش بینی اولیه نهادهای آماری از کاهش میزان 

فروش خودرو در آمریکا تا سطح 8.6 میلیون دستگاه حکایت دارد.

حتی رنگ مزدای 45 ساله هم جذاب است

برند مشهور و ژاپنی مزدا را عمدتا به دلیل طرح های دلنشین، سواری بی نقص، دوام بالا 
و موتورهای مشهور وانکل ستایش می کنند. این برند در طول نیم قرن گذشته هرگز 
تن به تولید خودروهای ســاده و بی هویت نداده و همواره زیبایی و اصالت را در کنار 
کارایی و پویایی چاشنی کار خود کرده است. وانت پیکاپ B1800 مدل 1975 یکی از 
خودروهایی است که با گذشت 45 سال هنوز هم رد پای هوشمندی و دقت در تولید و 
طراحی خودروهای تجاری مزدا را عیان می کند. با اینکه در آن عصر ژاپن تازه در آستانه 
پرش بزرگ قبضه بازارهای جهانی بوده اما بررسی خطوط بدنه و نوع رنگ و مواد به کار 
رفته در بدنه و کابین به خوبی نشان می دهد سلیقه مزدا از آغاز خوب و مشتری پسند 
بوده است! وانت های ســری B مزدا که در اصل با الهام از پیکاپ های مشهور سری اف 
فورد تولید شده اند، در نمونه 1800 هنوز هم تولید شده و در ایران تحت نام وانت کارا 
یا مزدا2 کابین شناخته می شوند. نسل اول این خودرو که تصویر آن را با همین رنگ 
جذاب می بینید، سال 1970 معرفی شده و در برخی بازارها با نام فورد کوریر به فروش 
می رفته است. این سری که از پیشرانه چهار سیلندر 1.8لیتری برخوردار بوده، قدرتی 
معادل 74 اسب را با گشتاور 125 نیوتن متری به راننده تحویل می دهد و توان بارکشی 
در حد یکی مینی پیکاپ را دارد. در عین حال این بارکش ژاپنی بعضا با موتور 1600 
سی سی هم دیده شده است. در عین حال این مزدا با داشتن یک محفظه بار 1.5 متر 
مربعی، قادر به جابه جایی 700 کیلوگرم بار بوده و در هر 100 کیلومتر هم بین 8تا 10 
لیتر بنزین می ســوزاند. قیمت B 1800 مدل 1975 در حراجی های آناین بین 5 تا 

7 هزار دلار است.

C3L؛ راه تازه سیتروئن در چین

سازنده مشهور خودروهای شهری و شریک باسابقه پژو از خودرو تازه خود در بازار چین 
رونمایی کرد. این محصول که نام C3L را بر خود دارد، دقیقا 4.5 متر طول داشته و با 
عرض 1.748 میلی متری و فاصله محوری 2.65  متری یک تعریف تازه از خودروهای 
سدان ارائه می کند. این محصول فرانسوی که سیتروئن آن را سدان کراس می نامد، 
به یک پیشرانه 1.2 لیتری سه سیلندر توربو با توان 114 اسب بخار و 190 نیوتن متر 
گشتاور مجهز بوده و در نســخه پایه  با بهای 15.575 دلار به دست مشتریان چینی 
می رسد. بسیاری از کارشناسان با ابراز تردید درباره این خودرو اعام کرده اند سیتروئن 
راه اشتباهی را برای موفقیت در چین برگزیده، گرچه سازنده فرانسوی این انتقادات را 
قبول ندارد. سیتروئن اتفاقا معتقد است C3L تعریفی تازه از یک سدان کوچک شهری 
زیبا را ارائه کرده و بیننده را جذب خود می کند. این خــودرو از ابتدای هفته آتی به 

نمایندگی های مشترک دانگ فنگ- PSA در چین می آید. 

دندهمعکوس   

 چهار چرخ

 نیش ترمز

 نوستالژی

داشبورد    

نگاهی به شاسی بلند 8 نفره و پنج میلیارد تومانی سکویا که بزرگ تر از لندکروزر و 
اس یووی های مشابه است و تنها یک یا دو دستگاه از آن در کشور موجود است

درخت تویوتا در تهران سبز شد!
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900 میلیون  
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تویوتا لندکروزر 2011 شش سیلندر

هیوندای i40 استیشن مدل 2015

 2016 EXB هوندا آکورد

ولوو XC90 اینسکریپشن 2017

پورشه ماکان توربو فول 2017

رنو سفران 2016

دی اس 7کراس بک 2018تیپ اپرا 

ب .ام.و X4 شش رادار 2017

رنو کولئوس 2018

بورگوارد BX7 التیمت کارکرده

فولکس واگن تیگوان 2018  صفر

دی اس6 مدل 2018 صفر
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پیدا و پنهان دنا توربو پلاس اتومات
همه تفاوت ها و شباهت های سه نسخه مختلف از سدان 

پرچمدار ایران خودرو که با کد های L2 ،L1 و L3 احتمالا بازه 
قیمتی 225 تا 250 میلیون تومان را هدف قرار خواهند داد

هفت صبح| دنا بالاخره قرار اســت با دنده اتوماتیک عرضه شــود. بعد از 
کش و قوس بســیار سرانجام کمک یک ســازنده چینی باعث نهایی شدن 
پروژه نصب جعبه دنده اتوماتیک روی سدان دنا را به سرانجام رساند. چیزی 
که خواسته چند سال اخیر مشتریان بوده و حالا با اعام رسمی آن توسط 
ایران خودرو، دنا شرایط بهتری برای کسب ســهمی بیشتر از بازار خواهد 
داشت. خودرو نسبتا موفق ایران خودرو که از بدو عرضه در بازار ایران در همه 
مدل های معمولی، پاس و توربو فروشی نزدیک به یکصد هزار دستگاه را به 
ثبت رسانده، قرار است در مدل اتوماتیک با طیف وسیعی از آپشن های روز 
به دست مشتریان برسد. طیفی که در نســخه پایه به L1 مشهور شده و در 
نسخه فول آپشن به L3 شهرت دارد. با اینکه اغلب طرفداران دنا با کلیت این 
خودرو و نسخه اتوماتیک آن آشنا هستند اما تفاوت های رفاهی و تجهیزاتی 
سه مدل مختلف دنا پاس توربو و اتوماتیک آنقدر جزئی است که لازم دیدیم 

شما را با آنها آشنا کنیم.
1 خب در نســخه L1 ما از نظر ظاهری با همان مدل پاس روبه روییم 
با این تفاوت که موتور توربو جدیــد و ارتقایافته ای با نام  TC7 روی خودرو 
نصب شده و گیربکس شش سرعته اتومات و جدیدی که ساخت DAE چین 
است، در خودرو خودنمایی می کند. خریداران در این تریم از تجهیزاتی مانند 
صفحه لمســی هفت اینچی، فرمان برقی، صندلی برقی و دوحرکته راننده 
و سرنشــین، صندلی های مجهز به روکش پارچه ای و دی لایت چراغ جلو 

برخوردار خواهد شد.
2  در تریم تجهیزاتی L2 ما همه تجهیزات فنی و رفاهی سری L1 را همراه 
با شیشه دودی، سانروف، رینگ آلومینیومی، کروز کنترل، صندلی های چرم 
و پارچه، ترمز دیســکی عقب، دوربین دید عقب، نمایشگر اخطار باد تایر، 
ایربگ جانبی، صندلی های برقی شش جهته راننده و چهار جهته سرنشین 
کناری ،  سنسور عقب و نیز آینه های جانبی تاشــو و راهنمادار برقی داریم 
که در کل مناسب بوده و قابلیت رقابت با ســایر محصولات همرده را به دنا 

می دهد.
3  در تریم تجهیزاتی فول آپشن دنا پاس توربو اتوماتیک هم که با کد 
L3 شناخته می شود، ما عاوه بر تجهیزات تریم L2 شاهد نصب رینگ های 
آلومینیومی دورنگ و متفاوت، تزئینات داخلــی متمایز و لوکس، زیرپایی 
سه بعدی اتاق، صندلی 10 جهته برقی برای راننده و شش جهته برقی برای 
سرنشین، دوربین دید عقب، اسپویلر عقب، سیستم حرکت و ورود بدون کلید 
 ESC سنسور نور و باران و نیز سامانه کنترل پایداری ،)Keyless/Starter(

روی سدان پرچمدار ایران خودرو هستیم. 
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مصرف بنزین بیشتر شده؟
 رییس انجمن شرکت های زنجیره ای توزیع فرآورده های 

نفتی با اشاره به آغاز برخی فعالیت های اقتصادی در کشور 
می گوید اگرچه در این مدت ۱۰درصد به حجم مصرف 

بنزین اضافه شده ولی همچنان ۶۰درصد کاهش مصرف 
بنزین را نسبت به پیش از شیوع کرونا شاهد هستیم. به گفته 

ناصر رئیسی فرد هیچ جایگاهی تعطیل نیست اما شرایط 
به دلیل کاهش فروش سخت شده است. این موضوع برای 

جایگاه های بین شهری به مراتب بدتر است اما بر اساس 
تعهدات خود همچنان فعال هستند و در بدترین حالت به 

دلیل کاهش فروش تعداد نازل ها را کم کرده اند.

تمدید اعتبار وکالتنا مه  فروش خودرو
 رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی از افزایش 4۰روز اعتبار 
وکالت نامه های منقضی شده خبر می دهد. به گفته سردار 
سیدکمال هادیانفر این موضوع هم شامل افرادی می شود 

که در سال گذشته وکالت نامه را دریافت کرده بودند و هم 
افرادی که امسال این اقدام را انجام داده اند. افرادی سال 

گذشته دارای وکالت نامه خودرو بودند، اما با تعطیلی مراکز 
راهور، وکالت نامه شان منقضی شده اکنون 4۰روز به اعتبار 
وکالت نامه ها افزوده می شود و متقاضیان می تواند از امروز 
۱۵اردیبهشت در ۳۵۰مرکز تعویض پلاک و نقل و انتقال 

خودرو در کشور، خدمات خود را از پلیس راهور دریافت کنند.

ممنوعیت خرید و فروش وکالتی سهام عدالت
 سازمان خصوصی سازی با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد 

خرید و فروش وکالتی سهام عدالت ممنوع است. در این 
اطلاعیه آمده افراد باید به این نکته توجه داشته باشند که 
سهام تخصیص یافته به مشمولان بر اساس موازین قانونی 

بازار سرمایه صرفا در بازار بورس مورد معامله قرار خواهد 
گرفت و در مرحله تکمیلی فرایند آزادسازی، سهام مربوطه 

به نام سهامداران به ثبت خواهد رسید و هیچگونه وکالت 
و انتقال به غیر تا ثبت نهایی سهام به نام این افراد از سوی 

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
اعتبار نخواهد داشت.
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40در 10 افزایش قیمت اوراق تسهیلات46/550

 بازار معاملات اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن در دومین روز معاملاتی از سومین هفته اردیبهشت 
ماه، متاثر از بازگشایی کارگاه های ساختمانی و آغاز فصل 

ساخت و ساز بود؛ به گونه ای که پس از حدود 4۰روز از 
آغاز سال جاری که قیمت اوراق تسهیلات در دامنه قیمت 

4۰ تا 4۵هزار تومان نوسان داشت، دیروز بخش عمده ای از 
نمادهای اوراق تسهیلات مسکن دامنه قیمت ۵۰هزار تومان 

را تجربه کردند. تعدادی از نمادهای تسه در روز شنبه به 
محدوده ۵۰هزار تومان در هر برگه رسیده بودند که در 

معاملات روز گذشته روند صعودی آنها ادامه داشت.

تداوم رشد چشمگیر شاخص بورس
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 

روز گذشته به خاطر فشار نقدینگی زیاد 4۶هزار و 
۵72واحد دیگر افزایش پیدا کرد که این مسئله نشان 

می دهد عطش خریداران به خرید سهام همچنان وجود دارد. 
دیروز بیش از ۵.9میلیارد انواع سهم و اوراق مالی در قالب 

9۵4هزار فقره معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار 
به بیش از ۱۳هزار و 82۶میلیارد تومان برسد. در این روز 

عمده نمادهای بورسی در تقویت شاخص اثرگذار بودند که 
از جمله آنها می توان به گل گهر، فولاد مبارکه، بانک ملت، 
ملی مس، شستا، پالایش بندر عباس و چادر ملو اشاره کرد.
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چهار میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 100هزار

چهار میلیون و 600هزار

چهار میلیون و 700هزار

شش میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 300هزار

هشت میلیون و 100هزار

هفت میلیون و 200هزار

پنج میلیون و 100هزار

سه میلیون و 800هزار

قیمت انواع تلویزیون 43اینچ

دوو

جی پلاس

تی سی ال

فیلیپس

فیلیپس

پاناسونیک

پاناسونیک

ال جی

مجیک تی وی

بلست

DLE-43H1800

43JH412N

43D3000

43PFT4002

43PUT6002

43DS630R

TH-43EX600R

43LJ52100

MT43D1300

BTV-43FDC110B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک با ظرفیت 10هزار میلی آمپر

شیائومی

شیائومی

شیائومی

ای دیتا

ریمکس

انرجایزر

لامیر

هوآوی

سامسونگ

یوسمز

PLM09ZM

Redmi PB100LZM

PLM13ZM

PT100

RPP-149

UE10004

J106

Honor AP08L

EB-P3000

PB10 Mini

190هزار

165هزار

205هزار

190هزار

270هزار

200هزار

100هزار

190هزار

250هزار

240هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 16هزار و 130

17هزار و 895

20هزار و 165

چهار هزار و 390

دو هزار و 300

شش میلیون و 420هزار

شش میلیون و 350هزار

سه میلیون و 350هزار

یک میلیون و 950هزار

640هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 16هزار و 30

17هزار و 745

19هزار و 965

چهار هزار و 370

دو هزار و 280

شش میلیون و 250هزار

شش میلیون و 200هزار

سه میلیون و 250هزار

یک میلیون و 850هزار

---

     دبیــر اتحادیه طلای تهران می گوید، با فرارســیدن 
ماه رمضان هرچند که برای خرید طلا تقاضایی نیست اما 
معتقد هستیم چنانچه قیمت انس طلا در بازارهای جهانی 
افزایش پیدا کند و قیمت دلار نیز کنترل نشود، ممکن است 
قیمت طلا و سکه نیز در این هفته با نوسان صعودی همراه 
شود. به گفته نادر بذرافشــان در هفته  گذشته قیمت انس 
جهانی طلا با روند افزایشــی روبه رو بود، یعنی قیمت هر 
انس جهانی طلا به  طور میانگین 45دلار افزایش پیدا کرد. 
همین مسئله باعث شد که قیمت طلا در بازار داخل ایران 
نیز با نوسان مواجه شود. معتقد هستیم چنانچه قیمت انس 
طلا در بازارهای جهانی افزایش پیدا کند و قیمت دلار نیز 
کنترل نشود، ممکن اســت قیمت طلا و سکه نیز در این 

هفته با نوسان صعودی همراه شود.
   مدیرکل راه و شهرسازی اســتان تهران می گوید در 
یکی، دو روز آینده بررســی اعتراضات متقاضیان مرحله 
اول و بررسی فرم جیم ثبت نام شــدگان مرحله دوم آغاز 
خواهد شــد. به گفته خلیل محبت خواه، متقاضیانی که 
مدارک آنها به صورت حضوری دریافت شده است، سابقه 
سکونت پنج ساله شان بررسی شده و پس از تایید نهایی 
جهت افتتاح حســاب به بانک مســکن معرفی خواهند 
شد. آن تعداد از متقاضیانی که نســبت به ثبت اعتراض 
با موضوع)نتیجه بررســی فرم »ج«، ســابقه مالکیت و 
سابقه تســهیلات بانکی( در ســامانه اقدام کرده اند، اگر 
اعتراض شان پس از بررســی های لازم وارد باشد، نسبت 
به درج تأیید شرایط ایشــان و اطلاع رسانی به متقاضیان 
جهت بارگذاری مدارک در ســامانه، اقــدام لازم صورت 
خواهد پذیرفت که البته لازم به ذکر است، در این مرحله 
نیز ماننــد مرحله قبل مدارک بررســی و پس از مراجعه 
حضوری متقاضی)پس از تأیید ستاد ملی مقابله با کرونا(، 

وضعیت ثبت نام متقاضی در سامانه به تایید نهایی خواهد 
رسید. همزمان با ایجاد امکان بررسی شرایط متقاضیان 
در سامانه طرح اقدام ملی تولید مسکن، روند بررسی فرم 
»ج« متقاضیان مرحله دوم ثبت نام این طرح به ســرعت 

انجام خواهد شد.
   انتقال ســهام عدالت افراد متوفی به وراث براســاس 
تصمیم گیری جدید سازمان خصوصی سازی متوقف شده 
است. سازمان خصوصی سازی از قبل اعلام کرده بود، وراث 
برای انتقال ســهام عدالت فرد متوفــی می توانند با ارائه 
مدارک لازم از طریق دفاتر پیشخوان خدمات الکترونیکی 
دولت اقدام کنند و به میزان سهم الارث سهام عدالت را به 
نام خود کنند اما صبح روز گذشته اعلام شد که این اقدام 
متوقف شده است. حسن علایی، عضو هیات عامل سازمان 
خصوصی ســازی در این باره می گوید، اگــر مانع از انتقال 
سهام عدالت افراد متوفی نمی شدیم زمانی که وارث افراد 
متوفی به ســامانه مراجعه می کردند تعداد افرادی که به 
شرکت سپرده گذاری اعلام کردیم، تغییر می کرد که برای 
جلوگیری از مشکلات احتمالی این اقدام را به صورت موقت 
متوقف کردیم تا پروژه آزادسازی ســهام عدالت به اتمام 
برسد و بعد از آن وراث می توانند ظرف یک یا دوماه آینده 
اقدامات قانونی را با مراجعه به دفاتر پیشخوان انجام دهند 
و بعد از طریق شرکت سپرده گذاری انتقال سهام آنها انجام 

خواهد شد. 
   مشــاور قائم  مقام وزیر صنعت، از آغاز فروش مستقیم 
ماسک های سه لایه و پنج لایه با نرخ مصوب در 23ایستگاه 
مترو خبر داده و می گوید، به مرور تعداد این مراکز فروش 
در مترو، به 11۰ایســتگاه می  رســد. در این ایســتگاه ها 
ماسک های سه لایه و پنج لایه با نرخ مصوب دو هزار تومان 

فروخته می شود. 

  نبض بازار

قیمت مصوب فروش ماسک های سه لایه و پنج لایه

مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران می گوید در یکی، دو روز 

آینده بررسی اعتراضات متقاضیان 
مرحله اول و بررسی فرم جیم 

ثبت نام شدگان مرحله دوم آغاز 
خواهد شد

  بازارگردي 

 بهترین گزینه ها براي خرید جاروبرقي
مقايسه سه جاروبرقي اقتصادي که مي توان با بودجه 2.5 تا سه ميليون تومان خريد

گروه بازار |       افزایش قیمت لوازم خانگي، ارزش محصولات اقتصادي را بیشتر کرده. این روزها براي خرید یک جاروبرقي خوب باید رقمي  درحدود پنج میلیون تومان هزینه کنید اما همچنان 
مي توان روي جاروبرقي هاي اقتصادي که نسبت به قیمتشان ویژگي هاي مناسبي دارند، حساب باز کرد.

BSGL32500 ۱   بوش مدل

جاروبرقي بوش مدل BSGL32500 با قدرت موتور دوهزار و 
5۰۰وات خود مي تواند کوچک ترین ذرات گرد و غبار را از روي 
ســطوح مختلف جمع کند. این مدل از نوع جارو هاي کیسه دار 
بوده و گنجایش مخزن آن چیزي در حدود چهارلیتر است. هر 
زمان که مخزن درحال پرشدن باشد، دستگاه از طریق نشانگر 
مخصوصي که براي آن در نظر گرفته شــده، این موضوع را به 

کاربر اطلاع خواهد داد.
 طول کابل این مدل هشت متر و شعاع کارکرد جاروبرقي حدود 
1۰متر است. جاروبرقي بوش وزن بسیار کمي  دارد که باعث شده 
کاربر بتواند آن را به ســادگي بلند یا جابه جا کند. زیر بدنه  جارو 
چرخ هایي در نظر گرفته شــده تا بتوانید با خیالي آسوده آن را 

روي سطوح جابه جا کنید. 
همچنین قدرت مکش جاروبرقي از طریــق ولوم روي بدنه آن 
قابل تنظیم و کنترل است. این جاروبرقي به فیلتر HEPA مجهز 
اســت که از بازگشــت دوباره گرد و غبار از خروجي جاروبرقي 

جلوگیري مي کند. 
قیمت: دو میلیون و 800هزار تومان

جاروبرقي سامسونگ مدل Queen-18 طراحي ساده اي دارد. 
بدنه از مواد پلاستیکي باکیفیت ساخته  شده است و قطعات مختلف 
رنگ هاي متنوعي دارند. توان 18۰۰واتي این جارو مي تواند مکشي 
4۰۰واتي در ســر پارویي ایجاد کند و خاک و زباله را به راحتي از 
سطوح مختلف جمع کند. با پرشــدن تدریجي کیسه جاروبرقي، 
عموما قدرت مکش کاهش پیدا مي کند، اما سامســونگ راهکاري 
خلاقانه ارائه کرده است و فیلتر ســایکلون یا چرخشي را تولید و 
عرضه کرده است. در درون فیلتر ســایکلون، ابتدا ذرات بزرگ تر 
و سنگین تر جدا مي شــوند و این امکان را براي اســتفاده  بهینه از 
فضاي داخل کیسه جاروبرقي و قدرت مکشي قوي تر و یکنواخت تر 
فراهم مي کند. فیلتر سایکلون به راحتي به بیرون و داخل مي لغزد و 
دسترسي به آن حتي هنگامي  که جاروبرقي در حالت ایستاده قرار 
دارد، آسان اســت. گنجایش بالاي مخزن، سیم برق بلند و صداي 
نه چندان زیاد از ویژگي هاي این جاروبرقي است. این مدل همچنین 
به فیلتر خروجي HEPA11 مجهز است که مانع ورود دوباره گرد 

و غبار به محیط مي شود.
قیمت: دومیلیون و 900هزار تومان

جاروبرقي پارس خزر مدل توربو 2500WB داراي موتور 
25۰۰واتي اســت و با مکش قابل توجهي که دارد، مي تواند 
به خوبي محیط را برایتــان تمیز کند. بدنه  این دســتگاه از 
جنس پلاستیک مقاوم ساخته شــده و از ظرفیت مناسبي 
برخوردار اســت. پارس خزر براي راحتي کار، از یک نشانگر 
الکترونیکي  روي بدنه براي اعلام زمان مناسب جهت تعویض 
کیســه  جاروبرقي استفاده کرده اســت. یکي از ویژگي هاي 
بارز جاروبرقــي مــدل Turbo 2500WB پارس خزر، 
داشتن قابلیت Double Filtration است که با قرارگیري 
فیلتر در ورودي و خروجي موتور و جذب گرد و غبار، هواي 
خروجي را تصفیه نموده و هواي پاکــي را به وجود مي آورد. 
ســیم جاروبرقي حدود 14متر طول دارد که امکان نظافت 
نقاط بیشــتري را بدون نیاز به تعویض پریز برق امکان پذیر 
مي کند؛ همچنین لوله  تلسکوپي با قابلیت تنظیم و چرخش 
36۰درجه خرطومــي  این جاروبرقي، امکان دسترســي به 
تمام نقاط خانه یا محــل کار را فراهم مي کند. مصرف انرژي 

جاروبرقي پارس خزر در رده A قرار دارد.  
قیمت: دومیلیون و 500هزار تومان

Turbo 2500WB 2     پارس خزر مدلQueen-18 ۳   سامسونگ مدل

وضعیت بــازار اقــلام ضدعفونی کننده با وجــود صدور 
دســتورالعمل ها و مجوزهای مختلف هنوز نامشــخص 
است. سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اصرار دارد، قیمــت ژل ضدعفونی کننده دســت با حجم  
3۰۰میلی لیتری حداکثر 25هزار تومان باشد اما در بازار 
با این قیمت احتمالا تنها ژل 1۰۰میلی لیتری به  دســت 
مشتری برسد. اختلاف قیمت  مصوب و بازار در مورد ماده 
اولیه تولید هم وجود دارد و یک لیتــر الکل بین 15هزار 

تومان تا 1۰۰هزار تومان فروخته می شود.
به گزارش ایرنا تولیدکنندگان الکل مجاز هستند ماده اولیه 
مورد نیاز برای ساخت انواع ژل و مایع ضدعفونی کننده را 
تنها به  دارندگان حواله هایی که از سازمان غذا و دارو صادر 
می شود، عرضه کنند. از طرف دیگر، تولیدکنندگان انواع 
اقلام ضدعفونی کننده نیز به درج قیمت مصرف کننده روی 
محصولات خود موظف شــده اند. همچنین شرکت های 
پخش، فروشــگاه های زنجیره ای و داروخانه ها نیز مکلف 
به فــروش محصــولات ضدعفونی کننده با نــرخ مصوب 
سازمان حمایت هستند و هرگونه فروش با قیمت بالاتر از 
قیمت های مصوب، تخلف گران فروشی محسوب می شود. 
قیمت های مصوب، از طریق ســامانه 124 قابل دسترسی 
اســت. به عنوان مثال، قیمت ژل ضدعفونی  کننده دست 
3۰میلی لیتری، چهارهــزار تومان و ۷5۰میلی لیتری باید 
4۷هزار و 5۰۰تومان باشد. قیمت محلول ضدعفونی کننده 
دســت نیز از پنج هزار و 5۰۰تومان برای بســته هایی با 
حجم 6۰میلی لیتر شروع شده و به 12۰هزار تومان برای 
بســته های چهارلیتری می رسد. اسپری ضدعفونی کننده 
دست 15۰میلی لیتری نیز باید به قیمت 15هزار تومان به 

 دست مصرف کننده برسد.
در بازار قیمت محصولات ضدعفونی کننده کاملا متفاوت 
اســت. حداقل قیمت های بــازار، بــه قیمت های مصوب 
نزدیک هستند. هرچند که قیمت های سامانه 124، بیشتر 
از قیمت  روزهای عــادی پیش از کرونا تعیین شــده اند. 
مثلا ژل ضدعفونی کننده 3۰میلی لیتــری در بازار حدود 
شش هزار تومان فروخته می شود که به دلیل حجم پایین 
چندان پرطرفدار نیســت. قیمــت ژل ضدعفونی کننده 
6۰میلی لیتری در ســامانه هفت هزار و 8۰۰تومان تعیین 
شده اســت. این ژل های تیوپی در بازار از شش هزار تومان 

تا 1۰هــزار تومان فروخته می شــوند. قیمت ژل دســت 
1۰۰میلی لیتری در بازار 25هزار تومان است یعنی مبلغی 
که اگر قیمت های مصوب اجرا می شد، می توانستیم با آن 

ژل 3۰۰میلی لیتری را خریداری کنیم.
در مورد محلول ها هم این اختلاف قیمت دیده می شــود. 
کمتریــن قیمــت محلــول ضدعفونی کننــده دســت 
25۰میلی لیتری در بازار 1۷هزار تومان است که چهارهزار 
تومان از قیمت مصوب بالاتر است. اسپری ضدعفونی کننده 
دســت 15۰میلی لیتری برخی برندها در بــازار حداقل 
15هزار تومان فروخته می شود. در برندهای دیگر 15هزار 
تومان حداقل قیمت بازار برای اســپری 2۰۰میلی لیتری 

است.
اختلاف قیمت ماده اولیــه و فروش محصــول نهایی در 
ضدعفونی کننده های با پایه الکل تا جایی است که موجب 
اعتراض انجمن تولیدکنندگان اتانول شده است. هر لیتر 
الکل خام توســط تولیدکننده ها با قیمت 15هزار تومان 
خریداری می شــود اما هر گالن چهارلیتری ژل بهداشتی 
شرکت های مورد تأیید ســازمان غذا و دارو با قیمت بیش 
از 3۰۰هزار تومان فروخته می شود؛ در حالی که قیمت هر 
گالن از ایــن محصولات، کمتر از 1۰۰هزار تومان اســت. 
هر لیتر الکل تولیــد داخل 15هزار تومــان قیمت دارد، 
در حالی که الکل وارداتی با قیمت 39هزار و 5۰۰تومان به 
کشور وارد می شود. بنابراین شاید بتوان دلیل تفاوت قیمت  
را در بازار مواد ضدعفونی کننــده و قیمت های مصوب، در 
الکل مورد اســتفاده تولیدکنندگان دانست. این در حالی 
است که به گفته این فعال صنفی، میزان تولید الکل کشور 
با افزایش سه برابری در ســال 1398 به 2۰۰میلیون لیتر 

رسیده و بنابراین نیازی به واردات الکل نداریم.
به نظر می رســد با فروکش کردن هجــوم اولیه و تقاضای 
مازاد برای خرید اقلام بهداشتی، مسیر بازار در حال تغییر 
و بازگشــت به روال قبلی خود باشــد. آن طور که رئیس 
اتحادیه صنف تهیه کنندگان و فروشندگان مواد شیمیایی 
تهران می گوید، با تعیین قیمــت 1۷هزار تومانی برای هر 
لیتر اتانول 96درصد، بازار به آرامش نســبی رسیده است. 
درحالی که الکل در روزهای ابتدایی شــیوع کرونا لیتری 
1۰۰هزار تومان در کشور فروخته می شد، در حال حاضر 

در حال ارزان شدن است.

   شگرد بازار

کاهش تب کرونا در بازار محصولات ضدعفونی

  اقتصاد خانواده

سهام من را پس بده!
گزارشي درباره تجربه سروکله زدن با سامانه آزادسازي سهام عدالت

برخي مشمولان سهام عدالت، از اشتباه سیستمي  سایت 
samanese.ir خبر مي دهند. در طرف مقابل مسئولان 
سازمان خصوصي با توجه به مکانیزه بودن فرایند انتخاب 
شیوه مالکیت در سامانه سهام عدالت، احتمال وجود خطا 
را بســیار پایین مي دانند. به گزارش مهر، طراحي سامانه 
سهام عدالت قابل قبول به نظر مي رســد اما با این وجود 
بروز مشکل و انتخاب اشتباه در انتخاب شیوه آزادسازي 
ســهام عدالت، به ویژه در افرادي که با تلفن همراه قصد 
انتخاب شیوه آزادســازي را داشتند، باعث به وجود آمدن 
برخي نارضایتي ها شده اســت. اگرچه مسئولان سازمان 
خصوصي ســازي مي گویند، در انتخاب شیوه آزادسازي 

سهام عدالت توسط ســهامداران اشتباه سیستمي  وجود 
ندارد اما برخي سهامداران نسبت به ثبت اشتباه انتخاب 

خود معترض هستند.
   سامانه سهام عدالت چه مشکلاتي دارد؟

یکي از مشمولان سهام عدالت مي گوید، من 9عدد کد ملي 
را به فاصله چندساعت ثبت کردم و همه را روش مستقیم 
انتخاب کردم اما نکته جالب اینجاست که چهار کد ملي 
روش مستقیم ثبت شده و پنج کدملي روش غیر مستقیم. 
مخاطب دیگري نوشته من فردي هســتم که به صورت 
حرفه اي در بورس فعالیت مي کنم. وقتي با کد ملي همسرم 
وارد سامانه شدم، دقیقاً گزینه مستقیم را انتخاب کردم اما 

غیرمستقیم ثبت شد. یکي دیگر از مشمولان مي گوید، من 
براي سه نفر گزینه مستقیم را انتخاب کردم اما درنهایت 
براي خودم غیرمســتقیم ثبت شــد. من به دلیل اینکه 
سال هاست کارم بورس اســت مطمئنم که براي هر سه 
شیوه مستقیم را انتخاب کردم ولي امروز صبح دیدم که 
شیوه غیرمستقیم ثبت شده. این مشکلات عموما در زمان 
استفاده از تلفن همراه براي انتخاب شیوه مالکیت سهام 

عدالت اتفاق افتاده است.
   توضیح کانال منسوب به سازمان خصوصي سازي

مسئولان سازمان خصوصي سازي به واسطه کانال تلگرامي 
 غیررسمي  منسوب به این ســازمان اعلام کردند، به هیچ 

طریق امکان خطا وجود ندارد. آنطور که در این کانال گفته 
شده، تمامي  فرایند ثبت اطلاعات در سامانه الکترونیکي 
سهام عدالت به صورت کاملًا مکانیزه انجام مي شود و جاي 
هیچ گونه خطاي انســاني وجود ندارد. هنگامي  که یکي 
از روش هاي آزادســازي ســهام عدالت انتخاب مي شود، 
همان لحظه روش انتخاب شده به مشخصات شما در بانک 
اطلاعاتي سامانه نســبت داده مي شود. بنابراین اگر بنا به 
هردلیل یا خطاي ناخواسته کاربري، گزینه اشتباه انتخاب 
شود، در صفحه بعد و پیش از ارسال پیامک، مجدداً روش 
انتخاب شــده به شما نمایش داده شــده و چنانچه مایل 
به تغییر آن باشــید، از طریق کلید بازگشت مي توانید به 
صفحه قبل برگشــته و گزینه انتخاب شده خود را اصلاح 
نمایید. با توجه به اینکه قبل از ثبت نهایي حداقل دومرتبه 
شیوه انتخاب شده به شــما نمایش داده مي شود، خطاي 

کاربري باید به حداقل ممکن برسد.

همچنین درباره کساني که به اشتباه گزینه انتخاب روش 
براي آنها انتخاب شــده است، گفته شــده اگر پیامک را 
دریافت کرده اما در ســامانه ثبت نکنید، از طریق کلید 
بازگشت مي توانید مجدداً نسبت به اصلاح انتخاب روش 
آزادســازي اقدام کنید. کلیه عملیات و اقدامات کاربر در 
سامانه الکترونیکي سهام عدالت رویدادنگاري شده و قابل 
پیگیري اســت. براي همین باید کد پیگیري ارائه شــده 
پس از ثبت روش آزادســازي را پیش خودتان نگه دارید. 
درصورتي که مجوز امکان اصلاح اطلاعات صادر شود، ارائه 

این کد از طرف کاربر الزامي  خواهد بود.
   دو روش براي آزادسازي سهام عدالت

سه شــنبه هفته گذشــته بود که موافقت رهبر انقلاب با 
درخواست رئیس جمهور مبني بر آزادسازي سهام عدالت 
اعلام شــد. همان شــب علیرضا صالح، رئیس ســازمان 
خصوصي ســازي در اخبار 21 حاضر شد و خبر داد که از 

فرداي آن روز انتخاب شیوه آزادسازي سهام عدالت به دو 
روش مستقیم و غیرمستقیم براي مشمولان سهام عدالت 

امکان پذیر است.
سازمان خصوصي سازي دو راه پیش روي مشمولان سهام 
عدالت گذاشته است. در روش مســتقیم اختیار خرید و 
فروش سهام در دستان خود مردم خواهد بود اما در صورت 
استفاده از روش غیرمستقیم، مردم سهامدار شرکت هاي 
سرمایه گذاري استاني مي شوند و این شرکت ها مدیریت 
سهام عدالت را برعهده خواهند داشــت. رئیس سازمان 
خصوصي ســازي توصیه کــرد، مردم در انتخاب شــیوه 
آزادسازي عجله نکنند. چراکه در صورت تغییر تصمیم، 
مشــمول مالیات خواهند شد. بر اســاس اعلام سازمان 
خصوصي سازي، مشمولان سهام عدالت مي توانند تا مدت 
3۰روز با مراجعه به ســایت samanese.ir، یکي از دو 

شیوه را انتخاب کنند.

   دیدگاه خوشبینانه؛ چرا خرید سهام دولت 
به صرفه است؟

تخفیفي که دولت براي عرضه سهامش در نظر 
گرفته، یکي از دلایلي اســت که نشان مي دهد 
خرید واحدهاي سرمایه گذاري صندوق دارایي 
یکم مي تواند به صرفه باشــد. قیمت واحدهاي 
این صندوق با تخفیف 2۰درصدي نســبت به 
میانگین یک ماه اخیر قیمت ســهام شرکت ها 
در بورس و حداقــل ۷۰درصــد قیمت زمان 
عرضه در نظر گرفته شــده است. با این حساب 

مي توان گفت، تخفیف ســهام این صندوق به 
3۰درصد مي رســد و مي توانــد فرصت خوبي 
براي خرید باشد. شــرکت هایي که سهامشان 
در قالب صندوق ETF عرضه مي شــود، عموما 
شــرکت هاي موفــق و پربازدهــي هســتند. 
مثلا بانک ملت در یک ســال گذشته بازدهي 
25۰درصدي داشته. بازدهي بانک صادرات در 
یک سال گذشــته تقریبا 15۰درصد و بازدهي 
بانک تجارت در این مدت 18۰درصد بوده است. 
این ارقام در گروه بانک ها بازدهي قابل توجهي 

به حســاب مي آید. از طرف دیگر بازدهي سهام 
بیمه البرز در یک سال گذشــته 55۰درصد و 
بیمه اتکایي امین در این مدت 4۷۰درصد بوده 
و در بین بهترین شرکت هاي بورسي قرار دارند. 
با واگذار شدن ســهام دولت در این شرکت ها 
مردم مي توانند در بازدهي مثبت آنها شــریک 

شوند.
امکان خرید بدون کد بورســي یکــي دیگر از 
مزایاي شرکت در این طرح است. تا پیش از این 
سود حاصل از عرضه سهام شرکت هاي دولتي 

صرفا در انحصار بورس بازها بود اما در این طرح 
همه مردم صرفا براســاس کد ملــي مي توانند 
سهام بخرند و از تخفیف آن استفاده کنند. این 
مورد مي تواند یک مشوق براي سرمایه گذاري 
در بورس باشــد. از آنجا که زمان قانوني فروش 
سهام حداقل دوماه آینده است، سرمایه گذارها 
در این مدت فرصت دارنــد تا براي دریافت کد 

بورسي اقدام کنند.
خرید سهام دولت حداکثر دو میلیون تومان پول 
لازم دارد. با دو میلیون تومان گزینه هاي زیادي 

براي سرمایه گذاري پیش روي سرمایه گذارهاي 
 ،ETF خرد نیست اما با خرید ســهام صندوق
ســرمایه گذارها مي توانند در ســود عملکرد 

بانک ها شریک شوند. 

   دیدگاه بدبینانه؛ چرا خرید ســهام دولت 
به صرفه نیست؟ 

عرضه سهام دولت در صندوق هاي ETF در کنار 
مزایایي که دارد، از نگاه برخي آنچنان به صرفه 
نیست. آنها هفت دلیل براي این ادعایشان دارند 

و خرید ســهام دولت را براي ســرمایه گذارها 
توصیه نمي کنند. 

تخفیف 2۰درصدي در نظر گرفته شــده براي 
عرضه واحدهــاي صنــدوق ETF پایین تر از 
تخفیف عرضه اولیه بورس است. شرکت هایي 
که در بورس عرضه مي شوند، عموما بین 5۰ تا 
6۰درصد ارزش واقعي شان قیمت مي خورند. 
براي همین اســت که خرید سهام عرضه اولیه 
عموما سود دوبرابري دارد. با این حساب مي توان 
گفت تخفیف در زمان عرضــه اولیه بین 4۰ تا 

5۰درصد است اما تخفیف صندوق ETF سهام 
دولت 2۰درصــد و در بالاترین حد، 3۰درصد 

خواهد بود. 
قیمت در نظر گرفته شــده براي سهام دولت 
 ETF بالا اســت. چراکه نرخ واحدهاي صندوق
براساس میانگین قیمت ســهام شرکت ها در 
یک ماه اخیر محاسبه شده است. در این یک ماه 
قیمت سهام در بورس رشد چشمگیري داشته 
و اغلب سهم ها بیش از 5۰درصد رشد کرده اند. 
این مورد باعث شده نگراني ها از حباب دار بودن 
قیمت سهام بیشتر شــود. ممکن است ارزش 
واقعي این سهام کمتر از قیمت معامله آنها در 

بازار بورس باشد.
کساني که واحدهاي ســرمایه گذاري صندوق 
ETF را مي خرند تا دوماه امکان فروش ندارند. 
این خواب دوماهه پول، خیلي ها را از خرید سهام 
دولت منصرف مي کند. چراکه سرمایه گذارهاي 
بورس در این دوماه مي توانند سود بیشتري به 
جیب بزنند. درحال حاضــر بورس بازها روزانه 
حدود چهار تا پنج درصد سود مي کنند. حتي در 
شرایط عادي یک سهامدار نه چندان حرفه اي 
مي تواند به راحتي ماهانه 2۰درصد ســود کند 
و براي همین تخفیف 2۰ یا 3۰درصدي براي 

دوماه آنچنان جذاب نیست.
احتمال ریزش بورس در دومــاه آینده دور از 
انتظار نیست. از اول سال تا حالا شاخص بورس 
بي وقفه در حال رشــد بوده و حالا به نزدیکي 
یک میلیون واحد رســیده اســت. اول ســال 
شاخص در محدوده 5۰۰هزار واحد قرار داشت 
و تا اینجاي کار رشــد نزدیک بــه دوبرابري را 
پشت سر گذاشته. کارشناسان معتقدند با توجه 
به رشــد بدون توقف بورس، در آینده نزدیک 
شاهد اصلاح شــاخص خواهیم بود. اصلاحي 
که ممکن است نصف ســود به دست آمده را از 
بین ببرد. در صورت چنین اتفاقي ممکن است 

شاخص کل تا 2۰۰هزار واحد کاهش پیدا کند. 
این اصلاح احتمالي طبیعتا روي قیمت سهام 
دولت هم تاثیر مي گذارد و باعث مي شود ارزش 
واحدهاي سرمایه گذاري صندوق ETF کاهش 

پیدا کند. 
فشار فروش ســهامداران در دوماه آینده اصلا 
دور از انتظار نیســت. کارشناسان پیش بیني 
مي کنند، ممکن اســت در روز آغاز معاملات 
واحدهاي صندوق ETF خیلي از سرمایه گذاران 
واحدهاي خود را به فروش بگذارند. این فشــار 
فــروش مي تواند قیمــت واحدهــا را به طور 
غیرواقعي کاهش دهد. این کاهش قیمت حتي 
مي تواند روي قیمت سهام اصلي شرکت ها هم 
تاثیر بگذارد و براي ســهامداران آنها دردســر 
درست کند.  پشت هر صندوق  سرمایه گذاري 
ETF یک تیم باتجربه اســت کــه مي داند چه 
زماني ســهام بخرد و چه زماني بفروشد. براي 
همین عمومــا کارشناســان تازه واردها را به 
ســرمایه گذاري در ایــن صندوق ها تشــویق 
مي کند. با این وجود صندوق ETF سهام دولت 
بدون مدیریت است. به این معنا که بازارگردان 
نمي تواند سهام شرکت هاي دولتي را در زمان 
ســود نگه دارد و در زمان ضرر بفروشد. براي 
همین اگر ســهام بانک ها در آینــده با کاهش 
قیمت روبه رو شــود، ارزش واحدهاي صندوق 
ETF کاهش پیدا مي کند. این مورد ریســک 
سرمایه گذاري در صندوق دارایي یکم را از دیگر 
صندوق هاي سرمایه گذاري بیشتر کرده است. 

خرید ســهام دولت کد بورســي لازم ندارد اما 
فــروش آن چرا. با این حســاب خریــدار این 
صندوق ها به هر صورت باید کد بورسي بگیرد 
تا بتواند سهام خود را بفروشد. این مورد باعث 
شــده جذابیت ســهام دولت براي کساني که 
تصمیمي  براي ورود به بورس و پذیرش ریسک 

آن ندارند، کاهش پیدا کند.

استقبال سرد بورسي ها از 
پذيره نويسي سهام دولت

مقايسه دو ديدگاه خوشبينانه و بدبينانه نسبت 
 ETF به  صرفه اقتصادي خريد واحدهاي صندوق

سهام پنج بانک و بيمه دولتي
احمدرضا نجفي|  88میلیارد تومان از سهم دولت در سه بانک و دو شرکت بزرگ بیمه در اولین روز 
پذیره نویسي مشتري پیدا کرد. به عبارت دقیق تر فعالان بورس دیروز براي خرید هشت میلیون و 
800هزار واحد سرمایه گذاري با قیمت 10هزار تومان اعلام آمادگي کردند. ارزش کلي سهم دولت 
در این شرکت ها حدود 17هزار و 600میلیارد برآورد مي شود و با این حساب مي توان گفت در روز 
نخست حدود نیم درصد ســهام دولت از طریق بورس پذیره نویسي شده  است. عرضه باقیمانده 
سهام دولت تا 31اردیبهشــت ادامه دارد و مردم مي توانند از طریق کارگزاران بازار سرمایه یا از 
طریق 9بانک منتخب، حضوري یا غیرحضوري نام نویسي کنند. محمدرضا معتمدي، مدیر نظارت 
بر نهادهاي مالي سازمان بورس و اوراق بهادار گفته، حداکثر منابع مورد نیاز براي این پذیره نویسي 
دو میلیون تومان اســت و پس از 31 اردیبهشت، سهام این شــرکت ها در قالب صندوق ETF، به 
سرمایه گذاران تخصیص داده مي شود. سهامي  که قرار است در قالب ETF عرضه شود، 23هزار و 
800میلیارد تومان است و با توجه به اینکه قانون گذار حداکثر 30درصد تخفیف در نظر گرفته است، 
آن چیزي که از سرمایه گذاران دریافت مي شود حدود 16هزار و 700میلیارد تومان خواهد بود. خرید 
سهام دولت این بار نیازي به دریافت کد بورســي ندارد. کساني که در بازار سرمایه فعال نیستند، 
مي توانند براساس کد ملي شان از طریق بانک هاي منتخب بانک ملي، سپه، مسکن، کشاورزي، رفاه 
کارگران، ملت، تجارت، صادرات ایران و قرض الحسنه مهر ایران پذیره نویسي کنند. آنهایي که کد 
بورسي دارند، مي توانند صندوق ETF سهام دولت را با نماد »دارا یکم« در بورس پیدا کنند. زمان 
ثبت سفارش براي واحدهاي این صندوق در بورس بین ساعت دو تا چهار بعدازظهر هر روز است. 
قیمت هر واحد صندوق ETF دارا یکم 10هزار تومان است و هر کد ملي مي تواند حداکثر دو میلیون 
تومان یعني 200واحد صندوق سرمایه گذاري را بخرد. از آنجایي که شیوه واگذاري سهام مثل عرضه 
اولیه است، فرقي نمي کند امروز پذیره نویسي کنید، یا فردا. در نهایت سهام صندوق به طور مساوي 
بین همه خریداران تقسیم مي شود. خرید سهام دولت محدودیت سني ندارد و مي توان از کد ملي 
فرزندان هم براي خرید سهام دولت استفاده کرد. در این گزارش بررسي مي کنیم که آیا خرید سهام 
دولتي به  صرفه است یا نه؟ براي این کار از دو دیدگاه خوشبینانه و بدبینانه به عرضه سهام دولت 
براي سرمایه گذاران خرد نگاه کرده ایم. بعضي با دلایل خودشان مي گویند به صرفه  است و بعضي 

دیگر نظر مخالف دارند. 

نظر هفت صبح؛ گزینه هاي جذاب تر از شرکت در پذیره نویسي 
اگر با بررسي صرفه اقتصادي خرید سهام دولتي به این نتیجه رسیدید که واحدهاي سرمایه گذاري 
صندوق ETF دارا یکم ارزش خرید ندارد، مي توانید روي پیشنهاد هفت صبح براي سرمایه گذاري 
خرد در حد دو میلیون تومان فکر کنید. پیشنهاد ما این است که این سرمایه دو میلیوني را براي 
خرید سهام شــرکت هایي که در آینده وارد بورس مي شــوند، کنار بگذارید. با مراجعه با دفاتر 
پیشخوان، شــعب کارگزاري ها و برخي بانک ها مي توانید کد بورســي بگیرید و از کارگزارتان 
بخواهید در زمان عرضه اولیه شرکت ها در بورس، برایتان سهام بخرد. سهام عرضه اولیه عموما 
در یکي دو ماه اول رشد خوبي دارد و ممکن است سرمایه اولیه تان را بین 1.5 تا دوبرابر کند. این 
سهم ها حتي براي بلندمدت هم مي توانند گزینه خوبي براي سرمایه گذاري کوچک باشند. این 
مدل سرمایه گذاري تا حد زیادي بدون ریسک است. همچنین در هر زماني که خواستید مي توانید 
براي خرید عرضه هاي اولیه وارد بورس شــوید. این عرضه ها مثل ســهام دولت به سه صندوق 

سرمایه گذاري محدود نمي شوند.

مالیات بر عایدی سرمایه مســکن، مالیات بر خانه خالی،  
مالیات خرید املاک گران قیمت، مالیات بر ارزش زمین، 
چهار نوع مالیاتی اســت که به طور معمــول در جهان از 
صاحبان املاک و مستغلات گرفته می شود. در ایران  و در 
حال حاضر قانون مشخص و واضحی برای دریافت مالیات 
از خانه های خالی وجود ندارد، هرچند دولت سعی می کند 
قانون جامعی را در این ارتباط تدوین کند اما هنوز نتوانسته 
موفقیت چندانی به دست بیاورد. محمد وصال، کارشناس 
اقتصادی در گفت وگو بــا اقتصادآنلاین، می گوید یکی از 
مهمترین اجزای مالیات بر مسکن در کشورهایی همچون 
انگلیس، بر اقامت در واحد مســکونی اخذ می شود و جدا 
از اجاره بهایی است که مســتاجر به صاحبخانه پرداخت 
می کند. در ایــران نزدیکترین ابزار به این نــوع مالیات، 
عوارض پســماند و نوسازی است که توســط شهرداری 
دریافت می شود. این میزان مالیات نسبت به مالیات هایی 
که در کشورهای دیگر اخذ می شــود، بسیار ناچیز است. 
در کشوری همچون انگلســتان از یک آپارتمان هزار پوند 
مالیات اخذ می شود که چیزی حدود سه در هزارم ارزش 
واحد برآورد می شود، در حالی که در تهران از یک آپارتمان 
به طور متوسط سالانه 15۰هزار تومان عوارض نوسازی و 
پسماند به شهرداری دریافت می شــود )حدود یک دهم 
در هزار ارزش واحد اســت.(  به گفته او در کشورهایی كه 
مالیات بر سکونت اجرایی می شود، میزان مالیات به قیمت 
مسکن بستگی دارد و بر این اساس طبقه بندی می شود. 
اجرای این طرح روی میز دولت ایران قرار دارد. همچنین 
طرح هایي برای اصلاح ساختاری بودجه و همچنین مشابه 
این پیشنهادات برای عوارض محلی و پرداخت مالیات بر 
سکونت وجود دارد که تلاش هایی برای عملیاتی شدن آن 
صورت گرفته اســت. از نظر فنی اطلاعات مربوط به ملک 
همچون سند، از زیرساخت های این نوع پرداخت مالیات 
است. در تهران سند املاک و مستغلات و نقشه کاداستر 

تقریبا به شکل کامل وجود دارد؛ نقشه کاداستر، نقشه ای 
است که مرزها و مالکیت قطعات زمین را نشان می دهد. 
برخی از نقشه های کاداســتر جزئیات بیشتری مانند نام 
ناحیه، شــماره شناســایی منحصر به فرد برای هر ملک، 
گواهی شماره عنوان، موقعیت ساختارهای موجود، شماره 
بخش، نام خیابان های مجاور و... را هم نشان می دهند. در 
برخی روستاها و شهرهای کوچک، هنوز کاداستر خانه ها 
در نیامده است بنابراین امکان عملیاتی شدن طرح مالیات 

بسته به وجود این زیرساخت ها بستگی دارد. 
محمد وصال در ارتباط با فضــای مثبت به وجود آمده در 
مورد اخذ مالیــات برخانه های خالــی می گوید دریافت 
مالیات از خانه خالی، کاری سخت و غیرممکن است چرا 
که شناســایی خانه های خالی به طور عملی  غیرممکن 
است. پاســخ صاحبخانه های چنین واحدهایی به چرایی 
خالی بــودن آپارتمان ها این اســت که ایــن آپارتمان را 
ساخته  و به دنبال فروش آن است اما متقاضی برای خرید 
آن وجود ندارد. حتی اگر دولت بخواهد بر اساس اطلاعاتی 
از مصرف برق، آب و گاز اقدام به شناسایی واحدهای خالی 
کند، راه فرار یا به قولی راه  در رو  پیدا می شــود؛ از جمله 
متعارف ترین این روش ها آن اســت کــه برخی صاحبان 
آپارتمان ها لامپ های واحدها را روشــن کنند، شیر آب و 
سایر منابع انرژی را در بازه های زمانی مختلف باز بگذارند،  
حتی شغل هایی هم ممکن است  از این رهگذر ایجاد شود. 
افرادی که در مقابل دریافت پول هر شــب، هفته اي یک 
یا دو  شب در یک آپارتمان ســاکن شوندو بنابراین به نظر 
می رســد باید دنبال راه حل جایگزین باشیم که در بخش 
مالیات مسکن کمتر مشکل ایجاد کند. به نظر من بهترین 
نوع مالیات در بخش مسکن، مالیات بر زمین است. فارغ 
از کاربری که یک ملک دارد، بر اساس ارزش منطقه ای که 
ملک در آن واقع شده می توان مالیات دریافت کرد و فرار 

مالیاتی کمتر اتفاق خواهد افتاد.

   مسکن

چرا طرح مالیات خانه های خالی در ایران شکست می خورد؟

دریافت مالیات از خانه خالی، 
کاری سخت و غیرممکن است 

چرا که شناسایی خانه های خالی به 
طور عملی  غیرممکن است. پاسخ 

صاحبخانه های چنین واحدهایی به 
چرایی خالی بودن آپارتمان ها این 
است که این آپارتمان را ساخته  و 

به دنبال فروش آن است اما متقاضی 
برای خرید آن وجود ندارد

ژل ضدعفونی کننده ۳۰میلی لیتری در بازار حدود 
شش هزار تومان فروخته می شود که به دلیل 

حجم پایین چندان پرطرفدار نیست. قیمت ژل 
ضدعفونی کننده ۶۰میلی لیتری در سامانه هفت هزار 

و 8۰۰تومان تعیین شده است
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داستان ماسک در آلمان

اینجا آلمان- از ســه روز پیش اســتفاده از ماسک در تمام 
فروشــگاه ها، مطب ها و مکان های عمومی سربســته آلمان 
اجباری شــد. چند وقتی بــود که درباره  ایــن قانون جدید 
می شنیدیم و می دانستیم به زودی به ایالت ما هم می رسد. 
خب به عنوان یک شهروند نسبتاً مسئول چند بار که رفتیم 
فروشگاه ، دنبال ماسک گشتیم که بخریم و نیافتیم! این بار 
آخر که هفته قبل رفتم فروشــگاه زنجیــره ای مربوطه )که 
هرگونه لوازم آرایشی بهداشتی را می شــود آنجا پیدا کرد(، 
از پرسنل فروشگاه پرســیدم که خب پس شما کی ماسک 
می آورید؟ با تعجب نگاهم کرد و گفت ما ماسک نمی آوریم، 
اما این هست که الان استفاده کنی و از داخل یک جعبه بزرگ 
دم در فروشگاه یک کیسه فریزر درآورد که داخلش یک عدد 
ماسک یک بار مصرف بود. گفت دم صندوق که رفتی بگو که 

این را هم گرفته ای تا یک یورو به حسابت اضافه کند.
ماســک یکبارمصرف را گفته اند بگذارید برای کادر درمان 
که فرصت شست وشوی ماسک چند بار مصرف را ندارند. اما 
جریان فقط توصیه کردن مســئولان به مردمانی بافرهنگ 
نیست! اگر موقع ورود به فروشگاه ها ماسک نداشته باشی، به 
قیمت نســبتاً گران )یک یورو برای یک ماسک( باید بخری. 
داروخانه ها و فروشگاه های آنلاین هم ماسک یک بار مصرف 
یا ندارند یا گران می فروشــند. نهایتاً می فهمی باید ماسک 
پارچه ای اســتفاده کنی. چطور و به چه قیمتی؟ فروشگاه ها 
ماسک نمی فروشند. باید اینترنتی ســفارش دهی، دانه ای 
پانزده بیست یورو! و یاد می گیری که ماسک را باید دوخت. 

تقریباً همه همین کار را می کنند.
از آنجا که قصد قبلــی برای خرید چرخ خیاطی داشــتیم، 
دوختن ماســک هم مزید بر علت شد و خواســتیم آنلاین 
سفارش دهیم که ...قیمت چرخ خیاطی ها همین یکی دو هفته 
حدود بیست درصد بالا رفته بود! فروشگاه زنجیره ای لیدِل 
که ما منتظر بودیم ماسک بیاورد و نیاورد، قرار بود این هفته 
چرخ خیاطی بیاورد. دوشنبه سر ساعت هفت که فروشگاه باز 
می کرد دم در فروشــگاه بودیم که دیدیم ماسک همراهمان 
نیست و باید برگردیم خانه و ماسک بزنیم. تا هفت و نیم که 

دوباره رسیدیم آنجا، چرخ خیاطی موردنظر تمام شده بود.
امروز که به یک کلینیک ارتوپدی مراجعه کردم و بعدش که رفتم 
فروشگاه کناری، به جز خانمی که در قسمت پذیرش کلینیک 
پاسخ مراجعه کنندگان را می داد و البته آقای دکتر که ماسک یک 
بار مصرف گذاشته بودند، هر که را دیدم ماسک پارچه ای داشت. 
فروشگاهی که رفته بودم مخصوص مواد غذایی و ملزومات اولیه 
خانوار بود که اخیراً لوازم دوخت ودوز را هم به لیست محصولاتش 

اضافه کرده بود. )منبع کانال تلگرامی فرنگ نوشت(

     خرده روایت هایی از فرنگ 1

  خرده روایت هایی از فرنگ2

از کاشي ايلخاني تا نذر شاه 
اسماعيل براي شيخ صفي الدين

از کاشي مستطيل شکل ايلخاني کاشان تا پارچه 
کتانِ صفوي ها که شاه اسماعيل صفوي براي 

آستان شيخ صفي الدين اردبيلي نذر کرده بود، 
دو شاهکار هنري منقوش شده به آيات قرآني 

هستند که در موزه ملي ايران در معرض نمايش 
قرار دارند. به گزارش ايسنا، کاشي مستطيل 

شکلِ زرين فام باقي مانده از دوره ايلخاني، 
متعلق به شهر کاشان است که با طرح محرابي، 

در حاشيه و داخل محراب کتيبه اي به خط نسخِ 
درشت صلوات بر ائمه معصومين)ع( را به صورت 

قالب زده و برجسته به رنگ لاجوردي منقوش 
کرده است. سوره فاتحه نيز روي قوس محرابِ 

کتيبه اي به خط نسخ ريز بر زمينه سفيد نوشته 
شده است،  همچنين نگاره هاي گياهي، انتزاعي 

و اسليمي  به رنگ هاي سفيد و لاجوردي،  
زمينه آجري سراسرکاشي را زينت داده است. 

اين کاشي محرابي متعلق به سده هشتم 
قمري)ايلخاني( به شماره ۲۲۵۹۹ در موزه ملي 

ايران نگهداري مي شود. قطعه پارچه کتانِ 
کتيبه دار، نوشته شده به شيوه قلمکاري قلمي  

و متعلق به دوره صفوي به شماره ۳۴۱۰ در موزه 
باستان شناسي و هنر دوران اسلامي  موزه ملي 

ايران در معرض نمايش است. در همه بخش هاي 
اين پارچه کتان، آيات قرآن کريم با به کارگيري 

خطوط کوفي، نسخ، ثلث، نستعليق و غبار با قلم 
زر و لاجورد و شنگرف و زعفران در ترکيبي از 
نقوش و نگاره ها کتابت شده است.اين شاهکار 

اثر خطاط معروف يوسف الغباري است که در 
سده دهم قمري به دستور شاه طهماسب و به 

منظور نذر ابوالفتح ميرزا، شاه اسماعيل صفوي 
براي هديه به آستانه شيخ صفي الدين اردبيلي 

تهيه شده است. داخل طرح يک ترنج به خط 
ثلث و قلم زر عبارت: »في ايام دوله السلطان 

الاعظم ابوالمظفر شاه طهماسب بهادرخان خلد 
ملکه« کتابت شده و در قسمت پايين نيز عبارات 

»نذر حضرت شاهزاده عالم و عالميان ابوالفتح 
بهرام ابن شاه اسمعيل الحسين صفوي« و پس از 
سوره نصر »اتمام پرده لطيف که به ساعت شريف 
نوشته شده به تاريخ شهر صفر ختم بالخير سنه 

۹۴۵« نوشته شده است.

دی
گر

زه 
مو زینب رشیدی کارشناس هوشبری 24 ساله  دو سال 

است که به عنوان پرستار در اورژانس بیمارستان کار 
می کند و محمد پورحبیبی کارشــناس پرستاری 
25 ســاله چهار ســال است که پرســتار اورژانس 
بیمارستان و اورژانس 115 است. آنها دو سال است 
که ازدواج کرده اند و شــاید دیگر کم کم به اضافه 
شدن یک نفر به خانه و خانواده شان فکر می کردند 
که این ویروس منحوس نه تنها این فکر را از ذهن 
این زوج به طور کلی پاک کــرد بلکه حالا تنها فکر 
و ذکرشان حفظ ســلامت خود و خانواده هایشان و 
همچنین خدمت به بیماران درگیر با این ویروس در 
بیمارستان است. زینب رشیدی درباره فشار کار این 
روزها در بیمارستان می گوید:» این ویروس زندگی 
همه را عوض کرده اما زندگی کادر درمان را از پا در 
آورده است. محیط بیمارستان همیشه آلوده بوده 
اما هیچوقت فشار روی پرســتارها اینچنین نبوده 
چراکه هم اکنون در بیمارستان هر بیماری می آید 
باید حساب کنیم که آلوده است و از طرفی خود آن 
افراد هم ناراحت می شوند اگر به آنها بگوییم کرونا 

دارند و باید بیش از قبل رعایت کنند.«  

   سختی ها یکی پس از دیگری 
زینب و محمد که بیشتر در این روزها در حد سلام 
و علیک یکدیگــر را می بینند و بــا هم هم صحبت 
می شــوند می گویند:» شغل پرســتاری کلا شغل 
سختی اســت و کســی که وارد این شغل می شود 
باید این آمادگی را داشــته باشد که مدام با افرادی 
با بدترین شرایط روحی و جســمی سرو کار دارد. 

بیماران اکثر به خاطر شرایطی که دارند کم صبر و 
کمی هم بداخلاق هســتند. تمام مراجعه کننده ها 
عجله دارند و همــه آنها می خواهند کارشــان به 
سریع ترین حالت ممکن انجام شود. این وضعیت هر 
روز ما در اورژانس اســت و یک پرستار باید اعصاب 
فولادین و صبر بســیار بالایی داشته باشد تا بتواند 
اینچنین کار کند.بنابراین باید تنها عاشــق کارتان 
باشــید تا بتوانید برای بیماران دلســوزی کنید و 
بدانید که این فقط یک شغل نیست بلکه احترام به 
جسم و روح یک انســان دیگر است.« اما این روزها 
شرایط سخت تر هم شده. زینب می گوید:»باتوجه به 
کمبود پرستار و باز شدن بخش کرونا در بیمارستان، 
شیفت های ما فشرده تر شده به صورتی که نیمی از 
همکاران اورژانس از جمله خــودم به بخش کرونا 
منتقل شــدیم و نیمی دیگر در اورژانس شــیفت 
می دهند، بدین ترتیب ما ســاعات بیشــتری در 
بیمارســتان و سر شیفتمان هســتیم و بارها شده 
وقتی یکی خانه می آید دیگری باید به بیمارستان و 

سر شیفت برود.«

   روانشناس هم شده ایم 
این زوج جوان در کنار ســخت بــودن زندگی دو 
پرستار با هم به شیرینی های آن هم اشاره می کنند 
و می گویند:» ما از ابتدا تصور می کردیم یکی بودن 
شغلمان باعث می شود درک مان از هم بیشتر شود 
و همین هم شد. ما در این مســیر توانستیم با هم 
بیشــتر و راحت تر درباره موضوعات محل کارمان 
صحبت و مشــورت کنیم و اطلاعــات جدید را با 

هم در میان می گذاریم.« تــا جایی که زینب بخیه 
زدن را از محمد یاد گرفته اســت. اما زینب درباره 
حضورش در بخش کرونا که شــرایط خاص تری را 
برایش رقم زده می گوید:»اوایل که اسمی از کرونا 
در چین آمد بلافاصله کلاس های آموزشی را برای 
ما شروع کردند. کلاس هایی مثل بهداشت فردی و 
جمعی، آموزش بهداشــت به بیماران، کلاس های 
درمان بیماران کرونایی و کلاس های درون بخشی 
اما کار کردن در این فضا کاملا تجربه جدید و سختی 
است. گرمی هوا ،لباس های ضخیم و گرم، ماسکی 
که ساعت ها نفس کشیدن را دچار مشکل می کند 
شرایط را برای ما ویژه تر کرده است. ما حتی به خاطر 
آلودگی هوا در این بخش ساعت ها از خوردن حتی 
یک لیوان آب هم محروم هســتیم.علاوه بر این ما  
ســنگ صبور بیماران ناامیدی هستیم که مدت ها 
از خانه و خانواده شــان دور بوده اند و شرایط روحی 
خوبی ندارند. ســاعت ها با آنهــا صحبت می کنیم 
و با دادن امید به آنها ســعی در بهتــر کردن حال 
روحی شان داریم.  انگار که روانشناس هم شده ایم.« 

   استرس و وســواس جزئی از زندگی مان 
شده 

زینب درباره قرنطینه خانگی می گوید:» قرنطینه 
ما با قرنطینه مردم عادی فرق دارد. اوایل راحت تر 
رفت وآمد می کردیم تا اینکه دو نفــر از همکارانم 
مبتلا شــدن. به همین دلیل در رفت وآمدهایمان 
جدی تر شــدیم چــون اگر حتی کســی بــر اثر 
بی احتیاطی خودش مبتلا می شــد شــاید اولین 

چیزی که به ذهنش می رســید ، برخوردش با ما 
بود.« او در رابطــه با برخورد دیگر افــراد با آنها به 
عنوان پرستار می گوید:» دو نوع برخورد وجود دارد. 
یک سری ها از اخبار و آمار مبتلایان سوال می پرسند 
و آخر ســر هم دعای خیر می کنند. سری دوم هم 
سعی می کنند کمی فاصله شان را با ما بیشتر کنند 
که این برای ما عجیب نیست اما کمی ناراحت کننده 
است چون همین افراد اگر مبتلا شوند تنها کسی که 
کنارشان می آید ما هستیم. مثلا مدتی در مسجد 
محله ماسک می دوختند و من برای کمک به آنجا 
رفته بودم.زمزمه هایی شــنیدم که بعضی ها نگران 
رفت و آمد من به بیمارســتان بودند با اینکه نکات 
بهداشتی کاملا رعایت می شــد اما من به آنها حق 
دادم و دیگر نرفتم.« این پرستار وظیفه شناس در 
آخر درباره استرســی که به زندگی شان وارد شده 
است می گوید:» کرونا استرس دارد اما برای کسی 
که در قرنطینه خانگی اســت کمتر است. استرس 
بیشتر از همه متوجه پرستارانی است که در مرکز 
آلودگی کار می کنند و با ویروســی که به چشــم 
نمی آید سر و کار دارند. ما به خاطر همین استرس ها  
یک جورهایی وســواس گرفتیم،دست هایمان به 
علت شست وشــوی زیاد پوســت انداختند. همه 
پرستارها و پزشــکان علاوه بر خودشــان نگران 
خانواده و بچه هایشان هستند چون مجبورند بعد 
از شــیفت به خانه بروند و این استرس تاثیر خیلی 
بدی روی زندگی می گــذارد. پس اینکه می گویند 
پرستارها  مدافعان سلامت هستند واقعی است و در 

حد حرف نیست.«  

مصائب زندگی یک زن 
و شوهر پرستار 

گفت وگو با زوج پرستاری که این روزها کمتر پیش 
می آید در خانه یکدیگر را ببینند 

هانيه درويش| ويروس کرونا سبک زندگی جديدی را به همه ما تحميل کرده است.از شست وشوی 
مداوم دست ها و ضدعفونی کردن تمامی اجناس خريداری شــده و تغييرات در سطح درآمد و 
کسب وکارها و تغييرات ساعات خواب و بيداری بگيريد تا رعايت انواع فاصله گذاری ها در خانه 
و محل کار و خيابان که موجب کمتر و کمرنگ تر شدن دايره های دوستی، فاميلی و به طور کلی 
معاشرت های اجتماعی شده اســت. اما اين تغييرات در زندگی کادر درمان که در اصل در خط 
مقدم اين ويروس قرار دارند به مراتب سخت تر و عجيب تر است. با زوج جوانی که يکی  در بخش 
ويژه کرونا و ديگری در اورژانس مشغول خدمت هستند در رابطه با حال و هوای اين روزهايشان 

صحبت کرده ايم. 

     از خبرها

راه بانک مسکن در مسیر جهش تولید ادامه پیدا می کند

پریز برق در آمریکا

راه بانک مسکن در مسیر کمک و پشتیبانی و حمایت 
از جهش تولید مسکن و همینطور رونق این بخش با 

تمام توان مجموعه  بانک ادامه پیدا می کند.
به گزارش هیبنا، در پی درگذشت مرحوم ابوالقاسم 
رحیمی انارکی مدیرعامل فقید بانک مســکن، دکتر 
فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی در حکمی 
نادر قاســمی عضو هیأت مدیره این بانک را به عنوان 

سرپرست بانک مسکن منصوب کرد.
نادر قاســمی یکی از قدیمی ترین مدیران و اعضای 
خانواده بزرگ بانک مسکن است که در سال های اخیر 
در هیأت مدیره این بانک مســئولیت کمک به نظام 

تامین مالی مسکن را برعهده داشته است.
قاســمی همچون مرحوم رحیمی انارکی با بیش از 
30سال سابقه خدمت در بانک مسکن فعالیت خود 
را از مراحل پایین مســئولیت در بانک آغاز کرد و به 
تدریج با انعکاس و ثبت توانایی های خود در این حوزه 
توانست مراحل رشد و ارتقای بیشــتر مسئولیت را 

تجربه کند.
سرپرســت جدید بانک مسکن روز گذشــته درباره 
حکم خود به خبرنگار هیبنا گفت: اواخر سال گذشته 
و اوایل امسال به واسطه مســئولیتم در هیأت مدیره 
بانک مســکن، از نزدیک با دغدغه هــا و تاکیدهای 
مرحوم رحیمی انارکی بابت کمک بانک مســکن به 
جهش تولید و نجات مسکن از رکود در جریان بودم و 
به خوبی نسبت به اهمیت سیاست های اعتباری سال 
99 بانک مسکن اشراف دارم. مجموعه هیأت مدیره 
بانک مسکن در ســال جدید به پیروی از مدیرعامل 
فقید،مرحوم رحیمی مصمم اســت همه اختیارات، 
ابزارها و سیاســت های قابــل اجرا در نظــام تامین 
مالی مســکن را در جهت پویاسازی و سرمایه گذاری 

ساختمانی به کار ببندد.
وی در ادامه اظهار داشــت: من نیز به عنوان عضوی 
از خانواده بزرگ بانک مسکن حساسیت ها و اهمیت 
مسئولیت جدیدی را که وزیر اقتصاد بر عهده ام قرار 
داده است به خوبی درک می کنم و تلاشم این خواهد 
بود همچنان نقش اصلی بانک مسکن در حوزه تامین 
بانکی بخش مســکن و ســاختمان را هرچه بهتر و 
پررنگ تر از ســال های گذشــته ایفا و محقق کنم و 
آرمان های مرحوم رحیمی انارکی را به کمک مدیران 

و کارکنان به نتیجه برسانیم.

نادر قاسمی عضو هیأت مدیره و سرپرست جدید بانک 
مسکن در ادامه گفت وگو با هیبنا تصریح کرد:هیات 
مدیره بانک،مدیران ارشد،مدیران و تمامی کارکنان 
صدیق و پرتلاش بانک کما فی سابق تمام توان خود 
را درجهت تحقق منویات مرحــوم رحیمی انارکی ، 
در تامین مسکن مردم عزیز کشــور به کار می گیرند 
و با عنایت به خواســت آن فقید ســعید لحظه ای از 
خدمتگزاری به بخش مســکن و مردم کشور درنگ 
نمی کنند و همچون 81 سال گذشته در این راه تلاش 

و جهاد می نمایند.

پریزهای برق در آمریکا 110 ولت هستند با دوشاخه های باریک و نزدیک به هم. 
البته بعضی وسایل برقی شاخه سوم هم دارند.

بنابراین اگر از ایران مسافرت می کنید به آمریکا بهتر است قبل از آوردن هرگونه 
وسیله برقی چک کنید و ببینید که با برق 110 ولت سازگار است یا نه.پریزهای 
برق برخلاف بسیاری از جاها در پایین دیوار نصب می شوند و دستشویی ها هم 
مجهز به چندتا پریز برق هستند که برای سشوار، مســواک برقی و موزر مفید 
هستند.در برخی کافی شــاپ ها و کتابخانه   ها روی میزها یا کف زمین هم برای 
دسترسی آسانتر پریز برق وجود دارد.البته به دلیل اینکه ولتاژ برق بسیار کمتر 

از 220 ولت است خطر برق گرفتگی هم کمتر است.
نسبت به برق 110 ولت، شبکه برق 220 ولت ارزان تر است چون کابل ها نازک تر 
هستند ولی در شبکه برق 110 ولت برای جلوگیری از هدر رفت انرژی و تبدیل 

آن به گرما کابل ها بسیار ضخیم می باشند.
@americansystem

معاون اول رئیس جمهوری عنوان کرد:

تولید  جبهۀ  در  حضور  ضمن  مبارکه  فولاد 
به خوبی از سلامت کارکنان صیانت کرده است

حمیدرضا  کارپناه:   – اصفهان 
عظیمیان مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه در جلسه ای که به صورت 
معاون  حضور  با  ویدئوکنفرانس 
اول ریاست جمهوری، وزیر صمت 
و معاونان این وزارتخانه برگزار شد، گزارشی از دستاوردهای فولاد مبارکه 
در حوزۀ تداوم تولید و اقدامات مدیریت شرکت برای حفظ سلامت 
کارکنان در مقابل ویروس کرونا ارائه کرد. به گزارش خبرنگار فولاد، در 
جریان این جلسه، معاون اول رئیس جمهوری پس از استماع این گزارش، 
ضمن ابراز خرسندی از تدابیر این شرکت برای حفظ سلامت نیروی 
انسانی تصریح کرد: فولاد مبارکه ضمن حضور در جبهۀ تولید به خوبی از 
سلامت کارکنان صیانت کرده است. وی با تأکید بر اهمیت تولید برای 
کشور، خاطرنشان کرد: برای ما اهمیت داشت که بدانیم فولاد مبارکه 
به عنوان یک مرکز بزرگ صنعتی و با توجه به تعداد زیاد کارکنانی که 
در آنجا مشغول به کار هستند و نیز ضرورت حفظ تولید، چه تدابیری 
اتخاذ کرده که در این شرایط ویژه به جهت جلوگیری از شیوع بیماری 
کرونا، با مشکل اساسی و بحران روبه رو نشده است. اکنون پس از شنیدن 
گزارش اقدامات خوب صورت گرفته از آقای مهندس عظیمیان، جا دارد 
از ایشان و دیگر همکارانشان در فولاد مبارکه به جهت پیش بینی ها و 
مراقبت های صورت گرفته و ادامۀ حضور در جبهۀ تولید و کمک به چرخ 
اقتصاد کشور تشکر کنم. وی در ادامه افزود: ازجمله موارد مهمی که به 
نظر من در خصوص مقابله با شیوع بیماری کرونا و کاهش تبعات ناشی 
از آن اولویت دارد، رسیدگی فوری و اورژانسی به گروه هایی است که 
آسیب پذیری بیشتری دارند. در مورد بیماری کرونا هم نباید ساده اندیشی 
کرد و آن طور که مشخص شده تا این لحظه در جهان برای مقابلۀ قطعی 
بنابراین تصور  است؛  نشده  پیدا  راهکار قطعی علمی  ویروس،  این  با 
اینکه مثلا تا یک ماه آینده این موضوع خاتمه پیدا خواهد کرد، تصور 
درستی نیست. دکتر جهانگیری تأکید کرد: در مورد ادامۀ فعالیت مردم و 
بخش های تولیدی که می خواهند نیازهای ضروری مردم را تأمین کنند 
باید راهکاری اندیشیده شود تا آن ها نیز بتوانند هم زمان با وجود کرونا، 
ضمن مراقبت از سلامت کارکنان، به فعالیت های خود ادامه دهند. معاون 
اول رئیس جمهور خطاب به حاضران در جلسه افزود: دلیل این که بنده با 
حساسیت از مدیران عامل فولاد مبارکه و ایران خودرو به عنوان واحدهای 
بزرگ تولیدی دربارۀ تدابیر آن ها با توجه به تعداد زیاد کارکنان و ضرورت 
ادامۀ تولید سؤال کردم این است که به همۀ مدیران تولیدی تأکید 
مضاعف کنیم که صیانت و مراقبت از سلامت کارگران هم زمان با تولید 
برای حفظ تعادل تولید کشور مورد توجه قرار گیرد. وی ابراز امیدواری 

کرد این بیماری هر چه زودتر از همۀ کشورهای جهان دور شود. 

اهمیت اجرای فعالیت های مسئولیت اجتماعی و تکریم ارباب رجوع
قشم  سرخون  گاز  پالایشگاه  راهنمای  تابلو  نصب 
جهت شناسایی موقعیت این شرکت در ورودی جاده
گزارش  به  بندرعباس- 
شرکت  عمومی  روابط  خبرنگار 
قشم  و  سرخون  گاز  پالایش 
در   : داشت  اعلام  مورد  این  در 
ارزشهای  به  نهادن  ارج  راستای 
سازمان و کرامت انسانی و اهمیت و جایگاه تکریم ارباب رجوع بر اساس 
فعالیت های مسئولیت اجتماعی پس از هماهنگی لازم با اداره راه و 
ترابری استان هرمزگان اقدام به ساخت و نصب تابلو راهنمای پالایشگاه 
نمودند. خبرنگار روابط عمومی افزود : پالایشگاه گاز سرخون و قشم در 
25 کیلومتری شمال شرقی بندرعباس قرار گرفته و با تامین بخشی 
از نیازهای انرژی  در استان های هرمزگان و کرمان و همچنین تولید 
مطلوب گاز طبیعی برای مصارف صنعتی، تجاری و خانگی در جنوب و 
جنوب شرق کشور ، در سال 1357 تاسیس و فعالیت خود را در بخش 
استحصال و پالایش گاز طبیعی و مایعات گازی همراه و گاز مایع در 
حوزه گازی سرخون آغاز کرد  و از نظر موقعیت استراتژیک منطقه ای 

دارای اهمیت خاص می باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اعلام کرد؛

دستگیری ۶۰۶ متخلف زیست محیطی در آذربایجان شرقی
مسلمی:  مجید  تبریز- 
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
آذربایجان شرقی از معرفی 606 
متخلف زیست محیطی در استان 
به دستگاه قضایی در سال گذشته 
خبر داد. حمید قاسمی در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: این 
افراد با تشکیل 400 فقره پرونده تحویل مراجع قضایی شده اند. وی به 
برخورد یگان حفاظت این اداره کل با 114 مورد عمده آلودگی زیست 
محیطی در آذربایجان شرقی اشاره کرد و گفت: این موارد شامل آلودگی 
های ناشی از هوا، پسماند و تخلیه فاضلاب واحدهای صنعتی و معدنی 
و خدماتی استان بوده است. قاسمی افزود: در سال گذشته همچنین 
315 مورد اخطاریه زیست محیطی به واحدهای تولیدی استان صادر 
شده است. وی همچنین افزود: در این مدت با 149 مورد تخریب در 
مناطق چهارگانه برخورد شده که بیشتر آنها در مناطق پارک ملی کنتال، 
منطقه سهند، ارسباران، کیامکی، دیزمار، کاغذکنان و منطقه فسیلی 
مراغه بوده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی از 
وقوع 60 مورد آتش سوزی در مناطق مختلف حفاظت شده استان در 
سال گذشته خبر داد و گفت: متاسفانه این آتش سوزی ها خساراتی را 
به مناطق حفاظت شده استان وارد کرد. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
آذربایجان شرقی با هشدار به متخلفان زیست محیطی افزود: کسانی 
که به حرمت طبیعت و نعمت های خدادادی ارزشی قائل نیستند و با 
اقدامات و تخلفات خود موجب بروز خسارت به محیط زیست و طبیعت 
می شوند، با شدیدترین برخوردهای قانونی مواجه خواهند شد. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی همچنین گفت: تراز آبی فعلی 
تالاب بین المللی »قوری گول« یکهزار و 912 متر و 20 سانتی متر است 
که نسبت به زمان مشابه سال قبل 4 سانتی متر و نسبت به میانگین دراز 
مدت 22 سانتی مترافزایش نشان می دهد. حمید قاسمی افزود: حجم 
آب موجود در تالاب قوری گول در حال حاضر 2 میلیون مترمکعب و 
وسعت آن نیز 141 هکتار است. وی ادامه داد: میزان ورودی تالاب از اول 
فصل آبگیری جاری، نیمه آبان ماه سال 139۸، یک میلیون و 100 هزار 
مترمکعب می باشد که این شرایط نشان از بهبود وضعیت آبی تالاب به 

خصوص نسبت به سال های اخیر دارد. 

دیدار مدیر کل تأمین اجتماعی استان با نماینده ولی 
فقیه در استان خوزستان

اهواز - سید محمد مرعشی 
اجتماعی  تأمین  کل  مدیر 
کمیته  اعضای  و  خوزستان 
بزرگداشت هفته کارگر با حجت 
محمد  سید  والمسلمین  الاسلام 
نبی موسوی فرد نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اهواز دیدار و 
گفتگو کردند مدیر کل تأمین اجتماعی استان خوزستان ضمن تشریح 
اهم اقدامات بعمل آمده از سوی سازمان تأمین اجتماعی در بخش های 
بیمه ای و درمانی گفت : استمرار این سازمان بدون استفاده از منابع 
عمومی کشور و درآمد های حاصل از فروش نفت و یا مالیات و تنها بر 
مشارکت کارفرمایان و کارگران در قالب پرداخت حق بیمه اتکا دارد. سید 
محمد مرعشی افزود : با تمام توان سعی و مراقبت نموده ایم تا کارگران و 
کارفرمایان در بحران شیوع کرونا آسیب نبینند بویژه آنکه برای 11 رسته از 
فعالیت ها و کارگاههای مشمول قانون تأمین اجتماعی استمهال قائل شده 
ایم تا کارگاه های کارفرمایانی که تحت تأثیر مستقیم بیماری کرونا قرار 
گرفته اند در بازه زمانی لغایت پایان اردیبهشت ماه مکلف به پرداخت حق 
بیمه سهم کارفرما نباشند. وی افزود : به جای آنکه برای وصول مطالبات به 
کارفرمایان فشار بیاوریم با تجهیز سایر منابع ، دریافت وام و تخصیص خط 
اعتباری از بانک رفاه کارگران سعی نموده ایم تا به موقع تعهدات بیمه ای و 
درمانی خود را به بیش از 65 درصد از مردم تحت پوشش تأمین اجتماعی 
در خوزستان ارائه نمائیم. نماینده ولی فقیه در خوزستان به تلاش جامعه 
کارگری در نجات کشور از وابستگی به خارج اشاره و خاطرنشان کرد : در 
حد توان تلاش شود تا یاور نیروی کار و کارآفرینان باشید که به تبع آن 

بستر برای رفاه و آسایش کارگران  و مردم فراهم گردد.

مکانیزاسیون  توسعه  به  ریال  میلیارد   ۸۵۲
کشاورزی استان مرکزی اختصاص یافت

مکانیزاسیون سازمان جهاد  فناوری های  امور  اداره  رئیس  اراک - 
کشاورزی استان مرکزی گفت: ۸52 میلیارد ریال اعتبار امسال برای توسعه 
ضریب مکانیزاسیون این به استان اختصاص یافت که صرف تامین یک هزار 
دستگاه ماشین آلات می شود.  »محمد بابایی« افزود: 500دستگاه تراکتور 
و کمباین و 500 دستگاه ادوات با جذب این اعتبارات به امکانات بخش 
کشاورزی استان مرکزی افزوده می شود که نقش موثری در افزایش ضریب 
مکانیزاسیون این بخش دارد. وی ادامه داد: متقاضیان می توانند نسبت 
به درخواست تهیه ماشین آلات بخش کشاورزی در حوزه های مختلف 
باغی، منابع طبیعی و گلخانه ای که مورد تایید مرکز توسعه مکانیزاسیون 
کشاورزی ایران است اقدام کنند. رئیس اداره امور فناوری های مکانیزاسیون 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی یاد آور شد: 613 میلیارد 
این استان  به بخش کشاورزی  اعتبار مکانیزاسیون سال گذشته  ریال 
اختصاص یافت که 95 درصد آن جذب  و ضرف تامین ۸00 دستگاه 
ماشین آلات شامل 300 دستگاه تراکتور و کمباین و 500 دستگاه ادوات 
کشاورزی شد. وی ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان مرکزی 
در پایان سال 97 را یک و 65 صدم اسب بخار به ازای هر هکتار عنوان 
کرد و افزود: با جذب این اعتبارات ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی 
استان در پایان سال گذشته به یک و هفت دهم اسب بخار در هر هکتار 
افزایش یاف.رئیس اداره امور فناوری های مکانیزاسیون کشاورزی سازمان 
جذب  با  شود  می  بینی  پیش  گفت:  مرکزی  استان  کشاورزی  جهاد 
اعتبارات مکانیزاسیون اختصاص یافته به استان مرکزی در سال جاری 
ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان در پایان سال جاری به یک و 
هشت دهم اسب بخار در هر هکتار افزایش یابد. بابایی 40 درصد ناوگان 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان مرکزی را فرسوده عنوان کرد و گفت: 
60 درصد ماشین آلات این بخش در سال های اخیر با اختصاص اعتبار 

مکانیزاسیون بازسازی و نوسازی شده است. 

پست مسکن مهر آستارا در سال جاری وارد مدار می شود
رشت -  علی حیدری - »محمد افتخاری« مجری طرح پست 
های معاونت طرح وتوسعه شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان گفت: 
پست 20/63 کیلوولت مسکن مهر آستارا با ظرفیت ۸0 مگاولت آمپر با 
هدف تامین انرژی برق مطمئن و پایدار شهر آستارا در سال 99 برقدار 
و آماده بهره برداری می شود. افتخاری با بیان اینکه تمامی تجهیزات، 
فونداسیون ها و ساختمان کنترل این پست در داخل سازه مسقف سوله 
ای قرار گرفته است،گفت: به منظور جلوگیری از آسیب دیدگی تجهیزات 
و تاسیسات پست و همچنین در راستای معماری شهری و زیباسازی، 
تمامی تجهیزات،  فونداسیون ها و ساختمان کنترل این پست در داخل 
سازه مسقف سوله ای قرار گرفته است. وی افزود: با توجه به قرار گرفتن 
این پست در منطقه مسکونی و به منظور جلوگیری از آلودگی صوتی و 
جهت رفاه و آسایش شهروندان محترم از ترانس های بی صدای ساخت 
داخل کشور در این پست استفاده شده است. مجری طرح پست های 
معاونت طرح وتوسعه در خصوص مشخصات فنی پست گفت: این پست 
دارای 12 فیدر خروجی، 2 فیدر ترانس، یک فیدر کوپلر و 6 فیدر خازنی 
در مجموع به ظرفیت 14.4 مگاوار در سطح ولتاژ 20 کیلوولت می باشد.

دریافت  به  موفق  گلستان  استان  گاز  شرکت 
گواهی تایید مدیریت پسماند شد

امور HSE شرکت  ، رئیس  گرگان- به گزارش روابط عمومی 
گاز استان گلستان ضمن تبریک این موفقیت به مدیرعامل ، معاونین 
، رؤسا و کلیه کارکنان  شرکت  که در تفکیک ، جمع آوری و تحویل  
آنها به مراجع ذیصلاح  نقش آفرینی کرده اند ، اظهار داشت: یکی از 
وظایف تعیین شده در آیین نامه اجرایی بند )ز( از ماده 3۸ قانون برنامه 
ششم توسعه ، اخذ گواهی مدیریت پسماند از سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری هاست.ضمیری افزود: با نظارت بخش محیط زیست امور 
بهداشت  ، ایمنی ، محیط زیست و پدافند غیرعامل و تلاش و همکاری 
کارکنان همه واحدها و امور بویژه منابع انسانی ، امور تدارکات و عملیات 
انبارها و ادارات گاز تابعه، شرکت گاز استان گلستان بعنوان اولین دستگاه 
اجرایی استان، موفق به دریافت "گواهی تایید مدیریت پسماند" از طرف 

سازمان مدیریت پسماند شهرداری های استان گستا ن شد .
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فوتبال 120 درحالی هشــت ساله شد که مسابقات 
فوتبال به دلیل کرونا تعطیل است. اسفندماه که برنامه 
تمام شد همچنان ســوژه های زیادی برای ساخت 
برنامه وجود داشت اما شرایط بعد از نوروز متفاوت تر 
است. فوتبال 120 امسال هم از سرگرفته شد و کیفیت 
خود را حفظ کرده اســت. با حمید محمدی مجری 

برنامه در این باره گفت وگو کرده ایم.

چه انگیزه و هدفی تیم فوتبــال 120 را ترغیب به 
ساخت برنامه در روزهای تعطیلی لیگ ها کرده است؟ 

به نظرم حتی اگر به هر دلیلی فوتبال یک فصل تعطیل شود، 
اینقدر ظرفیت دارد که بتوان با آن ساعت ها برنامه جذاب 
ســاخت. بحران کرونا باعث تعطیلی فوتبال شد ولی چون 
ادامه لیگ ها نامشخص اســت، نمی شود دست روی دست 
گذاشت. یعنی این تعطیلی با تعطیلی مرسوم لیگ ها فرق 

می کند و به همین خاطر برنامه هایــی مثل فوتبال 120، 
گزارش ورزشی و لذت فوتبال روی آنتن هستند. 

تفاوت فوتبال 120 با بقیه برنامه ها این است که محتوا 
را در ساختار همیشگی اش ارائه می کند و به همین خاطر 

مخاطب با برنامه ای غریب مواجه نیست. 
این تغییر در دیگر برنامه ها به چشــم تان آمده است چون 
رویکردشان یعنی»پخش زنده« از بین رفته. فوتبال 120 
چون رســالت پخش زنده ندارد کلیت آن تغییر نکرد و با 

شرایط جدید همخوان شد. 
 آیتم ها از یک برنامه خاص خارجی برداشته می شود 
یا آنچه می بینیم مجموعــه ای از برنامه های مختلف 

است؟
 تیم محتوای فوتبال 120 همه شــبکه ها را رصد می کند 
و به همیــن خاطر آیتم ها از یک منبــع و یک تاریخ خاص 
نیست. ضمن این که برنامه دارای آرشیوی است که در حین 
گردآوری آیتم ها تکمیل شــده و به اقتضای سوژه های هر 

برنامه مورد استفاده قرار می گیرد.
یکی از برگ برنده های فوتبال 120 گفت وگوهای زنده 

است. این روند ادامه دار خواهد بود؟
بله. علاوه بر این که به دلیل مشــغله مهمان ها و گاهی به 
خاطر عدم همخوانی زمانی، بعضی مصاحبه ها ضبط و پخش 

می شود. درکل گفت وگو به برنامه »جان« می دهد.
مصاحبه هایی که شما انجام می دهید مطول نیست. 

مقید بودن به ریتم جزو شرط اساسی تان است؟
اگر یک برنامه این فاکتور را رعایت نمی کند باید از آن ایراد 
گرفت. این جزو استاندارد برنامه ســازی است. در گذشته 
مصاحبه ها مطول بود و مجریان با حوصله صحبت می کردند.

الان اگر کسی به آن شکل برنامه اجرا کند از او ایراد گرفته 
می شود. رسانه در هر دوره اقتضائات خود را دارد. مثلا شما 
الان به بعضی از طنزهای قدیمی مهران مدیری نمی خندید 

ولی برای زمان خودش عالی بوده است. 
یکــی از دلایل بــه روز بــودن فوتبــال 120 به 

تهیه کننده اش،عادل فردوسی پور، برنمی گردد؟
دقیقا. عادل فردوسی پور نبض مخاطب را در دست دارد و 
فرآیند اصلاح کردن برنامه را خــوب انجام می دهد. عادل 
سرمایه 20ســال مخاطب را دارد.شــما »نود«های اول را 

یادتان هست؟ سال ها فرمت آن، کارشناسی درباره بازی ها 
بود. یا مثلا بخش زیادی به تحلیل داوری می گذشت. این 
اواخر جوری شــده بود که عادل می گفت داوری این بازی 
را نمی رسیم تحلیل کنیم. این روند اصلاحی است. جهان 
جهانی است که دیگر کسی کتاب چندین جلدی نمی تواند 
بخواند. جهان به ســمت وبلاگ رفت و حــالا حرف ها در 

مینیمالیستی ترین حالت ممکن در توئیتر بیان می شود.  
آمار شــرکت کننده ها در مســابقه پیامکی بعد از 

تعطیلی فوتبال کم نشده؟
خیلی کم؛ ولی برنامه ای کــه پیامک آن در حمایت از کادر 

درمانی بود رکورد زد. 360هزار پیامک داشتیم.
هرچه جلو می آیید، اجرای تان روان تر شــده. چه 

می کنید؟
من گاردم بسته نیست و اگر کسی نقدی داشته باشد واقعا 
حرفش را گوش می کنم. درباره بعضــی انتقادها مثل این 
که چرا هیجان نداری، سراغ بازخورد عمومی می روم چون 
مثبت بوده است، درصدی که می گویند چرا تند نیستی را به 

حساب مقایسه می گذارم. قرار نیست همه مثل هم باشند.
شما تند نیستید ولی وقت را هم هدر نمی دهید.

خب این حرف جدیدی است.شما می توانید تند حرف بزنید 
و وقت مخاطب را هم با اطلاعات نادرست بگیرید. 

 اطلاعات و داده هایی که به مخاطب می دهید مکمل 
آیتم هاست. این فرآیند چگونه است؟

به هیچ عنوان فوتبال120  یک نمایش فردی نیست. مجری 
ناقل حرف آخر یک تیم برنامه ساز است. محتوای خوبی در 
فوتبال 120 توســط یک تیم خوب به دست من می رسد و 
من هم جزئی از آن هم هستم. ازبچه ها جدا نیستم و همه 

کاره هم نیستم.

   توئیت بازی
آیا نظرسنجی ها درباره سریال ها قابل اعتماد است؟

کامنت ها

روز گذشــته محمد حســین رنجبران مدیر کل روابط عمومی 
صداوسیما توئیت زد و از نتیجه اولیه نظرسنجی درباره سریال های 
ماه رمضان خبر داد:»الان رئیس مرکز تحقیقات تماس گرفت و از 
نظرسنجی هفته اول رمضان خبرهایی داد که البته ابتدایی است و 
آمار نهایی را تا سه شنبه اعلام می کنیم.« به گفته رنجبران سریال 
زیر خاکی با 44درصد در صدر قرار دارد و بچه مهندس با 33درصد 
در رتبه دوم ایستاده است. سرباز 24درصد وپدر پسری 10درصد 
از رضایت مخاطبان را به دست آورده اند. نظرسنجی از بیننده ها 
درباره برنامه و سریال های مختلف رسمی دیرینه است که بیش از 
همه، صاحبان آثار به آن اتکا و مباهات می کنند. حالا سوال است: 
آیا نظرسنجی ها درباره سریال ها قابل اعتماد است؟ به این فرآیند 
می توان اتکا کرد؟ برای کسی که با تلویزیون آشناست، نظرسنجی 
مذکور قابل پیش بینی بود ولی  ابهام به میزان مشارکت و ساز و کار 

نظرسنجی برمی گردد.

  وحید سعیدی: ســریالی که خوب باشد، خودش را روی 
آنتن نشان می دهد و این درصدها فقط سندی است برای ثبت 
این خوب بودن. منتها مشکل جایی اســت که بعضی وقت ها 
از دل این نظرســنجی ها امار و ارقامی برای برخی برنامه ها و 
سریال ها در می آید که به شــکل عجیب و غریبی باور نکردنی 
است و معلوم نیست نظرسنجی کجا و با کدام جمعیت آماری 

انجام شده است.

  احمد رنجبر: چند ســال پیش گزارشــی در هفت صبح 
منتشر شد که با استدلال ثابت می کرد نمی توان به نظرسنجی 
صداوسیما دل بست... از یک طرف پی بردن به این که زیرخاکی 
بیش از بقیه جای خود را باز کرده اســت، کار ســختی نیست. 
ازآن طرف وقتی گفته می شود آمار پایتخت 6 به خاطر مشابهت 

سازی با فلان فیلم ریزش کرده، شک مستولی می شود!

  مرجان فاطمی: با تماشــای چند قســمت از سریال های 
رمضانی تلویزیون می توانستیم مطمئن باشیم که »زیرخاکی« 
جلیل سامان، بیشترین میزان مخاطب را به دست آورده است 
و »سرباز« هم نسبت به »بچه مهندس« مخاطب کمتری دارد 
اما به نظر می رسید میزان مخاطبان »زیرخاکی« بیشتر از 44 

درصد باشد.

برنامه فوتبال 120 به رغم تعطیلی مسابقات با همان کیفیت سابق روی آنتن می رود و مخاطب را دو 
ساعت سرگرم می کند. هفت صبح با حمید محمدی گفت و گو کرده و از این مجری درباره چگونگی 

برنامه سازی در شرایط خاص پرسیده است

راز جذابیت فوتبال 120 در دوران کرونا

   آنالیز    رصد خانه

داریوش ارجمند بعد از ســال ها مجددا به عرصه   اجرا بازگشته و چند روزی است برنامه   
»کوی سلامت« شبکه دو را به همراه سید مهدی تحویلدار، اجرا می کند. ارجمند پیش تر 
تجربه موفقی از اجرا در تلویزیون داشت. از سال 82، در برنامه   »طلوع ماه« با چهره های 
ماندگار مصاحبه می کرد و در سری های بعدی این برنامه هم حضور داشت. آن زمان استقبال 
زیادی از اجرای ارجمند شد و همه معتقد بودند علاوه بر بازیگری، در اجرا هم موفق است. او 
حالا در کنار تحویلدار در برنامه   »کوی سلامت« هرشب با کادر پزشکی و درمان گفت وگو 
می کند. ارجمند در یکی دو قسمت اول که از این برنامه روی آنتن رفته، نشان داده که هنوز 
هم تسلط خوبی روی اجرا دارد و بخش مهمی از گفت وگو، با سوالات پخته و سنجیده   او 

پیش می رود. 

در دو گزارش مختلف روزنامه  هفت صبح به این نکته اشاره کرده بودیم که علت اصلی انتقال 
»زیرخاکی« از شبکه سه به یک ناراحتی جلیل سامان از شبکه سه است. او در مصاحبه با مهر 
درباره  این مسئله توضیح داده: »هر چند از بازپخش »پروانه« از طرف شبکه سه دلخورم چون 
بی جهت صحنه هایی از این سریال حذف شــد. کاری که بارها طی این سال ها از شبکه های 
مختلف پخش شده است این بار قلع و قمع شد، هر قسمت از این سریال دچار سانسورهای 
زیادی شد.« او گفته:» با این وجود پخش نشدن »زیرخاکی« از شبکه سه ربطی به این ماجرا 
نداشت.واقعیت این است که برای پخش »زیرخاکی« از من سوال نکردند که از چه شبکه ای 
پخش شود و تصمیم خود مدیران بود. من حتی راضی نبودم ماه رمضان پخش شود چون این 

داستان ربطی به این ایام ندارد.«

سریال های تلویزیونی که به خاطر شیوع ویروس کرونا تصویربرداری شان متوقف شده بود از 
پانزدهم اردیبهشت ماه به تدریج تصویربرداری خودشان را با رعایت پروتکل وزارت بهداشت از 
سر می گیرند. یکی از این پروژه ها 87 متر کیانوش عیاری است که از اواخر هفته تصویربرداری 
آن شروع می شــود. قرار است شــب های تابستان از شبکه یک پخش شــود. »می جان« به 
کارگردانی مرجان اشرفی زاده دیگر مجموعه متوقف تلویزیون است که آنهم طی روزهای آتی 
وارد مرحله تولید می شود. این سریال قرار بود ماه رمضان از شبکه سه پخش شود ، گفته می شود 
برای »می جان« آنتن شب  های پاییز شبکه سه در نظر گرفته شده است. »خانه امن« یکی از 
محصولات سیما فیلم به کارگردانی احمد معظمی هم از 16 اردیبهشت مجددا کلید می خورد. 

ادامه فصل دو سریال زیر خاکی هم طی روزهای آتی تصویربرداری اش از سر گرفته می شود.

بازگشت روز      اجرای داریوش ارجمند بعد از سال ها

واکنش روز      توضیح جلیل سامان درباره  مطلب هفت صبح

 استارت روز      سریال های تلویزیونی از فردا استارت می  خورند

اولین قسمت از مسابقه  
»خونه مونی« شنبه شب 
از شبکه نسیم روی آنتن 
رفت. علیرضا مسعودی، 
الیکا عبدالرزاقی، کمند 

امیرسلیمانی و عباس 
جمشیدی به عنوان داوران 
ثابت در این مسابقه حضور 

داشتند و در قسمت اول 
نسرین نصرتی هم به عنوان 

داور مهمان همراهی شان 
می کرد.

شاید در وهله   اول اینطور به نظر برسد که داوران یک مسابقه  بازیگری باید از میان بازیگران           مورد اول/ عیار داوران:  
درجه یکی انتخاب می شدند و این ترکیب نمی تواند ترکیب چندان موفقی برای این امر باشد اما باید ببینیم که با چه 
جور مسابقه ای روبه رو هستیم؟ ماجرای مســابقه از این قرار است که مخاطبان در منزل، ویدئویی کوتاه از یک اجرا، 
نمایش کوتاه یا دابسمش تولید می کنند و برای برنامه می فرستند. بعد این داوران کنار هم می نشینند این ویدئوها را 
تماشــا می کنند و امتیاز می دهند. شــرکت کنندگان این مســابقه از میان هنرجویان بازیگری انتخاب نشده اند و 
هیچ کدامشان هم پیش تر تلاشی در این زمینه انجام نداده اند به همین دلیل هم می توانیم بگوییم ترکیبی که برای 
داوری انتخاب شده کاملا قابل قبول است. ضمن اینکه داوری براساس مشارکت انجام می شود و نهایتا نفر برتر با رای 

جمعی انتخاب می شود. 

         مورد دوم/ محتوا  فضای مسابقه  »خونه مونی« کاملا صمیمانه اســت و به جای استودیو، مسابقه در یک 
خانه برگزار می شود. داوران مسابقه، خیلی راحت و غیر رسمی روی مبل هایشان لم می دهند و آثار را از تلویزیون 
تماشا می کنند. اتفاقی که پیش تر شاهدش نبودیم و همین راحتی و صمیمیت باعث می شود احساس کنیم با 
مسابقه ای کاملا متفاوت روبه رو هستیم. نحوه امتیازدهی هم با سایر مسابقه ها فرق دارد. داوران خیلی راحت 
رایشان را اعلام می کنند و خیلی وقت ها حتی رای آنها روی هم تاثیر می گذارد. خلاصه اینکه همه چیز نشان 
از این دارد که مسابقه ای رسمی و جدی برگزار نشده. درواقع شکل و شمایل مسابقه از همان ابتدا به مخاطبان 
این نوید را می دهد که قرار است یک حال خوش را تجربه کنند و برد و باخت در این مسابقه چندان هم اهمیت 

ندارد. 

»در جستجوی خوشبختی« )The Pursuit of Happyness ( داستان واقعی کریس گاردنر 
سیاهپوست، میلیاردر آمریکایی است. ویل اســمیت برای نقش  آفرینی در این فیلم، نامزد اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد شد. نکته قابل توجه اینجاست که پسر واقعی ویل اسمیت هم در نقش 
پسرش در این فیلم بازی می کند. کارگردانی قوی و بازی بی نظیر ویل اسمیت باعث می شود که 
احساسات فیلم و غم و نا امیدی شخصیت اصلی آن را عمیقا تجربه کنیم. داستان در سال 1981 
اتفاق می افتد. خرده فروش اســکنرهای پزشکی به همراه لیندا و پســر کوچکش کریستوفر در 
سانفرانسیسکو زندگی بسیار سختی دارند. وضع مالی کریس بسیار بد است. او که توانایی پرداخت 
اجاره خود را ندارد صاحبخانه اش بیرونش کرده و همسرش هم او را ترک می کند. کریس که هم 
باید پدر خوبی باشــد و هم خرج کریستوفر را تأمین کند دچار مشــکل شده است. کریس سعی 

می کند در شرکتی استخدام شود و از سویی باید کریستوفر را حفظ کند و ....

در جستجوی خوشبختی
  پخش:   شبکه نمایش

  زمان: ساعت 21
  کارگردان: گابریل موچینو

  فیلمنامه:استیون کانراد
  بازیگران : ویل اسمیت، جیدن اسمیت، تندی 

نیوتون، دن کستلانتا، میشل کروزیک
   محصول: آمریکا/ 2006
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مهدی فرجی، تهیه کننده 
سریال »نون.خ2« درباره حذف 
سکانس تقلید از بهروز وثوقی 

در فیلم »گوزن ها« به خبرآنلاین 
گفته:»آن را حذف کردیم چون 

ایجاد سوءتفاهم می کرد. این 
اتفاق در »پایتخت6« افتاده بود و 
واکنش هایی در پی داشت. نگران 
بودیم این سریال را هم به حاشیه 

ببرد و تبعاتی داشته باشد. اگر 
حواشی پایتخت نبود ما این را 
پخش می کردیم چون بالاخره 

گوزن ها فیلم قابل دفاعی است.«

شبکه تماشا از روز چهارشنبه 17 
اردیبهشت  پخش سریال »لحظه  

گرگ و میش« را شروع می کند. این 
سریال قرار است هرشب ساعت 20 
از این شبکه پخش شود. این سریال 

سال 97 به کارگردانی همایون 
اسعدیان در 50 قسمت از شبکه سه 

پخش شد.

مسابقه  خونه مونی

ساعتشبکهقالببرنامه

18:30دوکودک و نوجوانبچه محل
20آی فیلمسریال ایرانیمتهم گریخت

21نسیممسابقهخونه مونی
23نسیممسابقهکودک شو

23:20سهتاکشواتفاق

00:10دوتاکشوشب گرد
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   درگذشت   پرفروش ها   حاشیه   چهره

به تازگی رمانی تحت عنوان »بی مرگی های تهران« 
نوشــته علی عراقی، نویســنده ایرانی-آمریکایی 
در آمریکا و به زبان انگلیســی منتشــر شــده که 
تحســین های بسیاری را از ســوی منتقدان در پی 
داشته اســت. »بی مرگی های تهران« نوشته علی 
عراقی، نویسنده و مترجم ایرانی- آمریکایی به تازگی 
در 400 صفحه به زبان انگلیسی و از سوی انتشارات 
ملویل هاوس در آمریکا منتشــر شــده. این رمان 
درباره قدرت جادویی کلمات، جرقه های انقلابی و 
بدیع عشق، خانواده و شعر در برابر گذر بی تفاوت و 
بی امان و بی وقفه زمان است و کشف بی رحمی تاریخ 
در حالی که شگفتی جادوی رئالیسم را حاضر و تصور 
می کند. احمد ترکاشوند، شخصیت اصلی رمان که 
کودکی خود را در خانه باغ ســیب خانوادگی شــان 
در تهران گذرانــده هر کلمه مســحورکننده )آقا( 
پدربزرگش را مانند گنجینه ای باارزش به خاطرش 

سپرده و در حافظه دارد.  احمد در روز مرگ پدرش 
داســتانی از یک نفرین خانوادگی را از زبان یکی از 
بزرگان مجلس می شنود که زندگی او را از آن پس 
تحت تاثیر قرار می دهــد. احمد با ظن اینکه چیزی 
موجب اختلال درون خانواده اش می شــود بزرگ 
می شــود. کاترین دیویس، رمان نویــس آمریکایی 
درباره این رمان نوشته: »اولین رمان خیره کننده این 
نویسنده ایرانی چیزی را به ما می دهد که در اخبار 
نمی توان یافت. ورودیه به قلب مکانی است که گمان 
می کنیم به عنوان ایران می شناســیمش. رمان او 
»ایران هزار و یک شب است« و او شهرزاد قصه گوی 
ما اســت. قصه ای کــه او تعریف می کند باشــکوه، 
بی رحمانه و مســحورکننده است و مانند قصه های 
شهرزاد برای زنده ماندن حیاتی است.« علی عراقی 
اکنون ساکن سن لوئیس آمریکا و دانشجوی دکترای 

ادبیات تطبیقی دانشگاه واشنگتن است.

به تازگــی مجله مشــهور فوربس در گزارشــی 
پردرآمدترین نویســندگان جهان را معرفی کرده 
اســت که برای اولین بار نام میشل اوباما را در بین 
نفرات اول و پردرآمدترین های جهــان قرار داده 

است.
 طبق گزارش این مجله آمریکایی، میشــل اوباما 
بعد از رولینگ و پترســون توانسته عنوان سومین 
نویسنده پردرآمد جهان را کسب کند. زوج باراک 
و میشــل اوباما اخیراً قراردادی نیز برای نوشــتن 
مجموعه مســتند زندگی شخصی شــان با شبکه 
تلویزیونی نتفلیکس امضا کرده اند. این زوج که هم 
اکنون ســاکن ایالت اوهایو آمریکا هستند، در این 
قرارداد نوشتن مستند زندگی و تور کتاب میشل 
را برعهده دارند. طبق آمارهایی که فوربس منتشر 
کرده است، جی.کی.رولینگ، نویسنده انگلیسی 
خالق مجموعه داســتان های »هری پاتر« در سال 

2019 با 92میلیون دلار، پردرآمدترین نویسنده 
جهان بود و بعد از او جیمز پترســون، نویســنده 
آمریکایی با 70میلیون دلار در رتبه دوم قرار دارد. 
میشل اوباما سال گذشــته از طریق فروش کتاب 
خاطراتش با عنوان »شــدن« توانست مبلغی در 
حدود 65 میلیون دلار درآمد کسب کند. این کتاب 
که سال گذشته در آمریکا و سایر کشورهای جهان 
پرفروش ترین کتاب ســال بود، زندگی شــخصی 
همســر اولین رئیس جمهور سیاهپوســت تاریخ 
آمریکا را قبل و بعد از ورود به کاخ ســفید روایت 
می کند. میشل اوباما در این کتاب بازگو می کند که 
زندگی اش را چگونه با سختی از محله های جنوب 
شیکاگو آغاز کرد و توانست به کاخ سفید راه پیدا 
کند. کتاب »شدن« نوشته میشل اوباما به 24 زبان 
زنده دنیا ترجمه شــده که در ایران نیز با استقبال 

خوبی مواجه شده است.  

گروهی از نویســندگان مطرح پرتغالی راهی پیدا 
کرده اند تا خــود و خوانندگان شــان را در دوران 
قرنطینه مشــغول نگه دارند؛ آنها در حال نوشتن 
یک رمان سریالی هســتند که در آن هر نویسنده 
24 ســاعت فرصت دارد به فصل قبل پاسخ دهد. 
 exquisite corpse نسخه ادبی پرتغال از بازی
)که در آن هر شرکت کننده با رعایت مجموعه ای 
از قوانین چیزی به ترکیــب قبلی اضافه می کند( 
اولین بار به ذهن آنا مارگاریدا دی کاروالو، نویسنده 
برنده جایزه رسید. وقتی پرتغال هم مثل بسیاری 
از کشورها قرنطینه شد، او نویسندگان دیگر را با 
پیشنهاد همکاری در نوشتن یک رمان دنباله دار 
به چالش کشــید. بیش از 40 نفر ایــن دعوت را 
پذیرفتند. داستان آنها با گروهی از دانشمندان آغاز 
می شــود که به دنبال درمان ویروسی هستند که 
باعث یک بیماری همه گیر جهانی شده است. دی 

کاروالو می گوید: »این شرایط برای ما نویسنده ها 
طبیعی و حتی شاید خوب باشد که همه جا بسته 
باشــد و بتوانیم روی نوشتن کتاب هایمان تمرکز 
کنیم. اما وقتی مجبــور به انجــام چنین کاری 
هســتیم، وقتی خود را زیر فشار فاجعه ای در این 
مقیاس می بینیــم، من فکر می کنــم آن چیزی 
که می توانســت زمانی ایده آل برای نوشتن باشد 
به شرایطی شــدیدا خفه کننده تبدیل می شود. 
درنتیجه به جای اینکه خودم را وقف کتاب خودم 
کنم و یک دفتر خاطرات قرنطینه ای درست کنم، 
فکر کردم شاید جالب تر باشد که به وسیله ادبیات، 
دیوارهای اطرافمان را بشکنیم و انزوای اجتماعی 
را دور بزنیم.« این داســتان دنباله دار قرار است با 
فصلی از لوئیزا کاســتا گومز، برنده جایزه کامیلو 
کاســتلو برانکو )از جوایز معتبر ادبی پرتغال( به 

پایان برسد.

ژرژ ژان آرنو، نویسنده پرکار فرانسوی و خالق 
بیش از 400 رمــان عمدتــا علمی-تخیلی و 
پلیسی در سن 91سالگی از دنیا رفت. ژرژ ژان 
آرنو در سال 1928 در فرانسه متولد شد. او چند 
صد کتاب خود را با بیش از دو جین اسم مستعار 
نظیر سنت-گیلز، گیل دارسی، فدریک مادو، 

ژینو آرنولدی، اوگو سولنزا و... به چاپ رساند.
 اولین رمان او بــا عنوان »به بازرس شــلیک 
نکنید« که با نام مستعار سنت گیل-برگرفته از 
نام روستای مادری اش - و در ژانر پلیسی منتشر 
شــده بود جایزه Quai des Orfèvres را در 

سال 1952 برایش به ارمغان آورد.
 او در طول زندگی حرفه ای خــود جوایز ادبی 
دیگری را برنده شد که از آن جمله می توان به 
جایزه بزرگ آر تی ال برای رمان »آسیاب های 

بادی« اشاره کرد.  

او سال 2011 به روزنامه فیگارو گفته بود که به 
طور متوسط هر سال 15 رمان می نویسد؛ با این 
حال نویسنده ای که از ســایه  خود نیز سریع تر 
بود تجربه نگارش 27 رمان را در یک بازه زمانی 

یک ساله نیز داشت.
 او درباره احساسش به نوشتن به فیگارو گفته 
بود: »نوشــتن برای من هم لذت و سرخوشی 
می آورد و هم شــغل تمام وقت من است. این 
احساس 50سال اســت که با من است و هنوز 
من را ســرگرم می کند. به علــت و چرایی آن 
فکر نمی کنم؛ فقط خوشــحالم کــه در لحظه 

می نویسم.« 
ناتالی کارپانتیه، مدیر انتشــارات فرانســوی 
پالپ که صدها کتاب از او را زیر چاپ برده بود 
درباره او نوشت:»یک ضایعه بزرگ برای ادبیات 

عامه پسند فرانسه با درگذشت او رقم خورد.«

به خاطر 65 میلیون دلارموفقیت نویسنده ایرانی آمریکایی بدرود با نویسنده عامه پسند فرانسویرمانی قرنطینه ای و دنباله دار

قلمرو رویایی سپید
ترجمه رمانی از اولین نویسنده ژاپنی که جایزه نوبل را برد

مزدور
بازنشر ترجمه ای از نویسنده »اسپارتاکوس« بعد از 36سال

شب نشینی در پراگ
ترجمه رمانی دیگر از نویسنده »زنگار بشر« 

تابستان
ترجمه کتابی کوچک از نویسنده رمان »طاعون«

سال 1363، کتابی چاپ شد از یکی از بزرگترین نویسندگان معاصر ژاپنی، 
یاسوناری کاواباتا؛ ســه گانه ای با نام »آوای کوهســتان« با ترجمه داریوش 
قهرمان پور. این کتاب را آن سال انتشارات »رضا« منتشر کرده بود و سه اپیزود 
رمان وار داشت: »آوای کوهستان«، »سرزمین برف« و »هزاردرنا«. حالا بعد از 
قریب به 36سال، بار دیگر مترجمی سراغ یکی از همین اپیزودها رفته است؛ 
رمانی با عنوان »قلمرو رویایی ســپید«. این بخش درواقع همان »سرزمین 
برف« است و انتشارات »ققنوس« آن را به شکل جداگانه به تازگی با ترجمه 

مجتبی اشرفی چاپ کرده است. 

   اولین نوبل برای ژاپن
كاواباتا در سال 1899 به دنیا آمد. سه ســاله بود که پدر و مادرش را از دست 
داد و چهارســال بعد هم مادربزرگش را. حالا تنها خواهرش مانده بوده که او 
هم در 9سالگی درگذشت. این مرگ های پی در پی، تأثیرات فراوانی در روح 
و روان پسرکی گذاشــت که بعدها قرار بود اولین برنده جایزه نوبل از کشور 
ژاپن باشد. او در سال 1920 مطالعات ادبی را در دانشگاه آغاز کرد و در سال 
1924 از آنجا فارغ التحصیل شد. »آوای کوهستان«، »خانه زیبارویان خفته«، 
»رقصنده ایزو«، »کیوتو« و... تنها بخشی از آثارش هستند که همگی شهرتی 
جهانی دارند. کاواباتا چهارســال پیش از مرگش و در 69ســالگی توانست 
نخستین نویسنده ژاپنی شــود كه موفق به دریافت نوبل ادبیات شده است. 
نثر شعرگونه و روان این نویســنده یكی از مهم ترین دلایل شهرت آثاری از 
اوست كه تاكنون به زبان های بسیاری ترجمه شده است. کاواباتا نخستین بار 
در سال 1961 به فهرســت کاندیداهای نوبل ادبیات راه یافته بود. اما در آن 
زمان ترجمه آثار او به زبان های دیگر تنها شــامل »هزار درنا« می شد که از 
سال 1949 به صورت پاورقی منتشر می شد. در این میان »سرزمین برفی«)یا 
همان »قلمرو رؤیایی ســپید«( هم رمانی بود که به صورت سریالی در فاصله 
سال های 1935 تا 1947 منتشر شــد، اما او در سال های بعد موفقیت خود 
را تا سطح نوبل گسترش داد و در ســال 1968 برای گرفتن نوبل، نامزدهای 
قدرتمندی را کنار زد؛ ســاموئل بکت، نویسنده و نمایشنامه نویس ایرلندی، 
آندره مالرو، نویسندۀ فرانسوی و همچنین ویستن هیواودن، شاعر انگلیسی. 
کاواباتا از چنان شهرتی برخوردار اســت که می توان او را در کنار می شیما، 
آکوتاگاوا و اوئه، از مهم ترین داستان نویســان مدرن ژاپن دانست. در اهمیت 
او همین بس که گابریل گارســیا مارکز در یکی از مصاحبه هایش گفته بود، 
آرزو دارد نویســنده یکی از رمان های کاواباتا باشــد. مقصود او رمان کوتاه 
»خانه زیبارویان خفته« بود. مارکز درادامه در کتاب »یادداشت های روزهای 
تنهایی«)ترجمه محمدرضا راه ور( می گوید: »روزی که در نوشتنِ داستانی 
عاجز مانده بودم، دوکتاب خواندم که معتقد بودم هر دو مفیدند. اولی، کتابِ 
»تربیت احساسات« اثر »گوســتاو فِلوبرِ« بود... کتاب دوم که دوباره خواندم 
»خانه زیبارویان خفته« بود از یاسوناری کاواباتا که روح مرا تکان داد.« مارکز 
البته اشاره نکرد که بعدها رمان »خاطره دلبرکان غمگین من« را به تأسی از 
همین رمان کاواباتا نوشت. در واقع »خاطره دلبرکان...« نسخه بسیار ضعیفی 
بود از »خانه زیبارویان خفته«. این رمان 15سال پیش توسط مترجم ضعیفی 
برای اولین بار در ایران ترجمه شد. به همین جهت چندان بین علاقه مندان 
کتاب با اقبال مواجه نشد. بعدها در سال 87مترجم دیگری هم آن را ترجمه 
کرد که چهره ای سرشناس نیست. با این حال به نظر می رسد همچنان دوکتاب 
از این نویسنده بزرگ قابل پیشنهاد باشد. یکی سه گانه »آوای کوهستان« که 
از آن با عنوان شاهکارش یاد می کنند و دیگری رمان »کیوتو«. رمان »کیوتو« 
چندسال پیش به همت نشر چشمه و با ترجمه مهدیه عباس پور منتشر شد. 
اما سه گانه »آوای کوهستان«)در قالب یک کتاب( همان طور که اشاره شد، 
ســال 1363 با ترجمه داریوش قهرمان پور منتشر شده بود و در حال حاضر 
نایاب است. با این حال در سال های گذشته داستان »هزار درنا«ی این کتاب 

توسط انتشارات »آدورا« چاپ شد. حالا هم »قلمرو رویایی سپید«)یا همان 
»سرزمین برف«( از سوی »ققنوس« چاپ شده که داستانی جداگانه دارد و 
می توان آن را به عنوان رمانی مستقل خواند. کاواباتا زندگی قابل تأملی دارد. 
سال 1970، وقتی دیگر نویســنده بزرگ ژاپنی، یوکیو میشیما، خودکشی 
کرد، درباره او گفت: »هرچه هم انسان از جهان بیگانه باشد، خودکشی راه حل 
نیست. هرچه آدمی که خودکشــی کرده درخور ستایش باشد، باز هم بسیار 
دورتر از قدیســان جای دارد.« در زمان دریافت جایزه نوبل نیز در سخنرانی 
مخصوص این جایزه با به یاد آوردن چندتن از دوستان نویسنده اش که دست 
به خودکشی زده بودند، خودکشی را محکوم و ملامت کرد. با این حال دوسال 

بعد خودش نیز به وسیله گاز به زندگی اش پایان داد!

   جهان زوال 
»شوجی« به درهای کاغذی گفته می شــود که در معماری سنتی ژاپن، به 
عنوان حائلی بین اتاق ها، استفاده می شــود. این درها هر سال قابل تعویض 
هستند و می توان آن را در معماری ژاپنی، نمادی از تفکر دیرینه ژاپنی نسبت 
به جهان دانســت؛ یعنی زوال پذیری جهان. یادآوری و حسرت خوردن برای 
مظاهر دنیای فانی در میان اکثر مردم جهان و البتــه خود ژاپن و در ادبیات 
همه اقوام و ملل رایج است و امری طبیعی و شناخته شده. ولی جوهر زیبایی 
را در بی ثباتی و فنای اشیاء و جهان دانستن، فقط خاص روحیه ژاپنی و جزیی 
از زندگی و هنر و ادب ژاپن اســت. همین بس که شکوفه های گیلاس، یعنی 
مظهر ملی و گل مورد علاقه ژاپنی ها را در نظر بگیریم. شکوفه های گیلاس، 
فقط سه تا چهارروز در کمال شــکوفایی و زیبایی می مانند و در مابقی سال 
به علت ناسازگاری آب و هوای ژاپن، درخت گیلاس عملا جزو درخت هایی 
به شمار می رود که زیبایی آن دقایق را ندارد. ضمن اینکه درخت گیلاس در 
پاییز، زودتر از بقیه درختان، برگ هایش را از دست می دهد. اصطلاحا »خزان 
گیلاس« بسیار زود اتفاق می افتد و همین هم باعث می شود که زوال زیبایی 
را بتوان در آن جست. اما ژاپنی ها نه فقط این درخت را به خاطر همان چندروز 
شکوفه های زیبایش، ســتایش می کنند بلکه هرجا بتوانند تلاش می کنند 
درخت گیلاس بکارند. سربازان ژاپنی در زمان جنگ هم حتي خودشان را به 
شکوفه های گیلاس تشبیه می کردند. درواقع در نمونه ای اسطوره وار تلاش 
می کردند خود را به مثابه شکوفه هایی نشــان بدهند که در اوج زیبایی روی 
زمین می افتند و می میرند. بسیاری از آثار ادبی ژاپن هم همین تفکر را بازتاب 
می دهند. اگر به هایکوها هم رجوع کنید، این زوال زودرس و جستن زیبایی 
در همین لحظات کوتاه، خلاصه و عصاره بخشــی از آثارشان است. این نوع 
تفکر درواقع همچنان ریشــه در تفکرات بودایــی دارد. هرچند جامعه ژاپن 
بعد از جنگ جهانی دوم، در تحولی ســریع و مهارناپذیر به ســمت مدرنیته 
پیش رفت و از پیشینه فکری خود فاصله گرفت، اما تأملات زیبایی شناسانه 
اینچنین را همچنان می توان در ادبیات مــدرن ژاپن هم یافت. با این مقدمه 
شاید راحت تر و بهتر بتوان سراغ آثار نویسندگانی از جمله کاواباتا و میشیما 
رفت. در داستان »قلمرو رویایی سپید«، قطار از تونلی طولانی عبور می کند و 
وارد قلمروی رویایی و پوشیده از برف می شود. با حرکت آرام قطار و عبورش 
از ایستگاه های مختلف، راوی هم وارد داستان می شود و زوایایی از قصه خود 
را مثل تابلوهایی از رویا که گاه داستانی عاشقانه، گاه داستانی از تنهایی، انزوا، 
اندوه و ازهم گسیختگی روابط عاطفی است، برای خواننده بازگو می کند. در 
این میان یاسوناری کاواباتا نیز با چیره دستی بسیار، داستانش را به آرامی، مثل 
نوری که لحظه ای بر پرده ای تیره می افتد و تماشاگر لمحه ای از آن را می بیند 
یا دقیقا به مثابه همان زیبایی زودگذر شکوفه های گیلاس، پیش می برد. بعد 
به تدریج با عمیق ترین زوایای روحی شــخصیت ها آشنامان می کند. گویی 
خواننده، همچون تماشاگری که در سالن تاریک سینما نشسته، هر آن منتظر 

دیدن لحظه ای از مرئی و نامرئی شدن تصاویر است.

»مزدور« هاوارد فاست رمانی  است که طی هفته های گذشته با ترجمه مهدی 
غبرایی از سوی نشر »خزه« منتشر شد. البته غبرایی ترجمه این کتاب را سال ها 
پیش انجام داده بود اما این کتاب در آن زمان تجدید چاپ نشد و حالا با وقفه ای 
36ساله بازنشر شده است. از آثار این نویسنده مشــهور آمریکایی ترجمه های 
زیادی انجام شده اســت که از مهم ترین شان می توان به »آمریکایی«، »آخرین 
مرز« و »مهاجران« )هر ســه با ترجمه فریدون مجلسی( اشاره کرد. رمان های 
دیگر این نویسنده نیز نظیر »دو دره«، »زاده آزادی«، »شکست ناپذیر«، »تام 
پین«، »راه آزادی«، »آمریکایی«، »اسپارتاکوس« و... همگی به فارسی ترجمه 

شده اند.

   فقر و فقدان
هاوارد فاست در سال  1914 در نیویورک و از مادری بریتانیایی و پدری اوکراینی 
و هر دو یهودی، زاده شــد. مادرش ادانی، یک مهاجر انگلیسی و پدرش بارنی 
هاوارد، اصلیت اوکراینی داشــت که برای یافتن کار و زندگــی بهتر به آمریکا 
عزیمت کرده بود و با ادانی آشنا شد و ازدواج کرد. این دو در یک کارخانه تهیه 
کاغذ استخدام شدند و طی شبانه روز، 14ساعت کار می  کردند تا هزینه مسکن 
و خوراک و پوشــاک خود را برآورده کنند. این زوج مهاجر و فقیر صاحب ســه 
فرزند پسر به نام های جولیوس، جروم و هاوارد شــدند. هاوارد فرزند دوم آن ها 
بود. با تولد فرزندان، زندگی ســخت تر و مشقت  بارتر شــد تا حدی که ادانی از 
شدت خستگی و سوءتغذیه به بستر بیماری افتاد و در سال 1923 در حالی که 
هاوارد فقط 9 سال داشت، خانواده اش را تنها گذاشت و چشم از جهان فرو بست. 
با مرگ ادانی، نگهداری از فرزندان هم بــه دوش پدرخانواده افتاد. برای همین 
سروقت به سر کار نمی  رفت و گاهی بر اثر خســتگی پشت دستگاه تهیه کاغذ 
خوابش می  برد. ســرکارگر هم این وضع را تحمل نکرد و او را از کار بیکار کرد. 
بارنی ناامید در خیابان های نیویورک پرسه می  زد اما خبری از کار نبود. او مجبور 
شد کوچک  ترین فرزندش جولیوس را به یکی از اقوام خود که بچه دار نمی  شدند 
بسپارد تا هزینه و خرج یکی از فرزندان کمتر شود. به این ترتیب هاوارد 9 ساله و 
برادر بزرگ ترش که 11سال بیشتر نداشت، برای کسب عایدی به روزنامه فروشی 
مشــغول شــدند. این دو برادر روزها در خیابان ها و کوچــه و پس کوچه ها کار 
می کردند و شب ها درس می  خواندند. حتی کار به جایی رسیده بود که کتاب های 
درسی را از دوستان همسایه قرض می گرفتند تا خودشان تحصیل کنند. در این 
میان، هاوارد از همان کودکی به نوشــتن علاقه مند بود. او روزنامه های باطله را 
برای خودش نگه می  داشت و شــب ها می خواند. سرانجام هم توانست به عنوان 
پادو در کتابخانه عمومی نیویورک کاری نیمه وقت پیدا کند. هاوارد به تمیز کردن 
و گردگیری کتاب ها و میزها می  پرداخت و از هر لحظه بیکاری خود اســتفاده 
می  کرد و کتابی برمی داشــت و در گوشه ای می  نشســت و غرق در آن می  شد. 

12ساله بود که داستان کوتاه »خط آهن« را نوشت.

   سیر و سیاحت
هاوارد به جای اینکه به تحصیلاتش ادامه دهد، سودای سفر به دریاها به سرش 
زد اما نیروی دریایی به دلیل کمی سن و سالش او را نپذیرفت ولی او دست بردار 
نبود و به سیاحت در چندین شهر ساحلی آمریکا با یک کشتی کوچک پرداخت. 
او برای کسب هزینه ســفرش به هر شهر که می  رفت مشــغول به کار می  شد. 
از چوب بری گرفته تا پادویی در ادارات و نشــریات. مدتی هم در فرهنگستان 
ملی طراحی به آموزش نقاشــی پرداخت تا به این ترتیب خرج خود و سفرش 
را دربیاورد و پولی بــرای پدر پس انداز کند. حتی در طــول جنگ جهانی دوم 
در وزارت اطلاعات جنگ آمریکا هم به عنوان کارمند اســتخدام شد. اما اولین 
داستانی که از فاست منتشر شد، داســتانی بود با عنوان »دو دره«. با این حال 
شهرتش با نوشتن رمان »شهروند تام پین« به دســت آمد؛ برداشتی داستانی 
از زندگی توماس پین. فاست که همواره به تاریخ آمریکا علاقه مند بود، داستان 

»آخرین مرز« را در مورد تلاش شاین ها برای بازگشت به سرزمین مادری شان 
و داستان »راه آزادی« را درباره زندگی بردگان سابق در دوره بازسازی نوشت. 
»اسپارتاکوس« )با ترجمه ابراهیم یونسی( یکی دیگر از آثار مشهور فاست است. 
اسپارتاکوس برده ای بود که به گلادیاتور تبدیل شد. او علیه یکی از ژنرال های 
ارتش روم و به نام آزادی شورش کرد و سرانجام به صلیب کشیده شد. سرگذشت 
اسپارتاکوس یک واقعه فراموش نشدنی و تاریخی است که بر اساس آن فیلم ها 
و سریال های زیادی ساخته شــده است. امروز در شــمال ایتالیا، یک خانواده 
بزرگ از کشاورزان وجود دارد که خود را از تبار اسپارتاکوس می دانند. فرزندان 
اسپارتاکوس مدت چند قرن در شمال ایتالیا، پسر بعد از پدر، علیه حکومت روم 
مبارزه کردند. فاست اما در رمان »مهاجران« به یک خانواده مهاجر ایتالیایی در 
آمریکا می پردازد. قهرمان این اثــر دان لاوت، فرزند یک خانواده فقیر ایتالیایی 
اســت که والدینش در آخرین دهه قرن  نوزدهم به آمریــکا مهاجرت کرده اند. 
فاســت در این رمان تصویری از دو واقعه مهم آمریکا شامل زلزله و آتش سوزی 
مهیب سال 1906 در سان فرانسیســکو و بحران بزرگ اقتصادی سال 1929 

آمریکا می نویسد.

   در جست وجوی آزادی
فاست بعد از پیوســتن به حزب کمونیســت در روزنامه دیلی ورکر نوشت. این 
روزنامه ارگان حزب كمونیست آمریكا بود. به همین دلیل نوشتن براي فاست 
در این روزنامه دردسرهاي فراواني به همراه داشت. البته نه به خاطر همكاری با 
این روزنامه بلكه به جرم توهین به كنگره آمریكا، مدتي هم به زندان افتاد و حتي 
در دوره ای انتشار آثارش با مشــکلات زیادی روبه رو شد. بعد از آزادی از زندان 
در سال 1952، نامزد انتخاباتی حزب کارگر در کنگره نیویورک هم شد. او یکی 
از حامیان نهضت جهانی صلح بود و در این راه تلاش بســیاری کرد و توانست 
 عضو شورای عالی این نهضت شــود. در آن دوران رمان هایش را با نام مستعار 
ای. دی. کونینگهام به چاپ می  رساند. فاست در سال 1937 با بت کهن ازدواج 
کرد. ثمره این ازدواج یک پسر و یک دختر بود. بت در سال 1994 بر اثر تب شدید 
از دنیا رفت و هاوارد در سال 1999 با مرســده ازدواج کرد. حاصل این ازدواج 
هم دختری بود به نام مولی جان فاست که بعدها نویســنده شد. هاوارد همان 
زمان مدتی برای تئاترهای تلویزیونی هم نمایشنامه می نوشت و در واقع قالب 
نوشتاری نبود که در آن قلم نزند. او بعدها به همراه خانواده اش به کالیفرنیا رفت 

و برای فیلم های هالیوودی و تلویزیونی برنامه نوشت.

   مزدور
هرچند فاست همچنان به نوشتن ادامه داد و از همین مسیر به شهرت و ثروت 
فراواني دســت یافت. او در ادامه مســیر آرمان گرایی خود، بعد از روشن شدن 
وضعیت حکومت شوروی، از استالین منزجر شد و همین هم باعث شد رسما از 
حزب کمونیست خارج شود. با این حال نگاه اجتماعی و تفکرات سوسیالیستی 
فاست در همه نوشته های او دیده می شود البته در این بین نمی توان به اعتقادات 
انســان گرایانه اش بی توجه بود. او توجه خاصی به مباحث انسانی داشت و یکی 
از اصلی ترین بحث هایش این است که قضاوت باید به چه شکل انجام شود. این 
مسئله که به شکلی فردی در آثار فاست مورد توجه قرار گیرد با مباحث اجتماعی 
و اخلاقی هم گره می خورد. وقتی به مطالعه »آمریکا«ی دوران زندگی فاســت 
می پردازیم با حزب  ها و نگاه های مختلفی روبه رو می شــویم. فاست درباره این 
نگاه ها بدون اشاره مستقیم در کتاب »مزدور« بحث کرده و آن را در قالب زندگی 
و برخوردهایی که جوانی مزدور با آنها مواجه می شود با مخاطبان درمیان گذاشته 
است. این جوان و همراهانش به اشــتباه، فردی را به دار کشیده اند که موجب 
عصبانی شدن روستاییان شده و حالا شبه نظامیان محلی مانده اند که او را مجرم 
بدانند یا نه. این اما و اگرهایی که پیش روی شــخصیت های رمان قرار می گیرد 

شما را با مفاهیمی که به بخشی از آن اشاره شد روبه رو می کند.

فیلیــپ راث، یکــی از مطرح ترین نویســندگان آمریکایی و یکی از مشــهورترین 
داستان نویسان جهان بود که سال 2018 در سن 85سالگی درگذشت. البته پنج سال 
قبل از درگذشتش، یعنی در 80ســالگی اعلام کرد خود را از نویسندگی بازنشسته 
کرده اما پیش از آن برنده جوایز ادبی ملی و بین المللی از جمله پولیتزر، جایزه کتاب 
ملی، و من بوکر بین المللی شــده بود. راث فقط جایزه نوبل ادبیات را به دست نیاورد 
که البته به زعم بسیاری از کارشناسان برای اثبات اهمیت و ارزش خود نیازی به نوبل 
نداشت. او در ایران به همت ترجمه فریدون مجلسی شناخته شد؛ با رمانی فوق العاده 
به نام »زنگار بشر«. بعد از آن، کم کم مترجمان دیگر هم آثاری از راث ترجمه کردند، 
هرچند هم زمان فریدون مجلســی نیز آثاری دیگر از او ترجمه کرد. راث به اعتقاد 
بسیاری از منتقدان و نویسندگان، شایسته دریافت نوبل بود. هر زمانی هم که موعد 
اعلام برندگان این جایزه می رسید، نام او به عنوان یکی از شایستگان این جایزه مطرح 
می شد اما وضعیت به شکلی پیش رفت که این نویســنده نیز از گرفتن نوبل بازماند. 
درادامه نگاهی خواهیم داشت به آثار مهم او و همچنین تازه ترین اثری که در ایران از 

نویسنده بزرگ ترجمه شده است.

   زنگار بشر
كلمن یكي از اساتید بزرگ دانشگاه است كه به صورتی ناجوانمردانه از تدریس کناره 
می گیرد. به او تهمت نژادپرستي مي زنند و در گیر و دار موضوع، کلمن ناچار می شود 
دانشگاه را رها کند. البته ما مواجهه کلمن ســیلک را با کسانی که به او اتهام زده اند، 
نمی بینیم و این ماجرا با شــرح و توصیفی كه سیلك برای همســایه اش زوكرمن 
می دهد، به خواننده نشان داده می شــود. اگرچه زندگی بعدی سیلك و رابطه اش با 
زنی آسیب  دیده كه به عنوان نظافتچی كار می كند، در زمان واقعی توصیف می شود. 
او در سن 71سالگي با خدمتكار بي سوادي به نام فونیا آشنا می شود و كه این موضوع 
نیز جنجال هایي را به دنبال دارد. شوهر ســابق فونیا كه یكي از سربازان آسیب دیده 
جنگ ویتنام است، آن ها را رها نمي كند و همین ماجرا مصائبی برای کلمن به وجود 
می آورد. راث در این کتاب، مشکلات اجتماعی مختلف جامعه آمریکا را در کنار هم 
پیش می برد و در تار و پود درگیری های ذهنی کاراکترها، جهان بینی خود را از انسانی 
که می شناسد، ارائه می کند. »زنگار بشر«)با ترجمه فریدون مجلسی( که در ایران با 
نام »ننگ بشری« هم ترجمه شــده،  در یک کلام شاهکاری است خواندنی و یکی از 
بهترین آثار راث به شمار می آید. براساس آن نیز فیلمي به کارگردانی روبرت بنتون، با 
بازی نیکول کیدمن ساخته شد كه در فستیوال لوگانو به عنوان بهترین فیلم انتخاب 

شد و نیكول كیدمن نیز جایزه بهترین بازیگر  را گرفت.

   یکی مثل همه
داستان درباره  پیرمردی ا ست که در سن هفتاد وچندسالگی درگذشته. نزدیکانش بر 
سر مزارش آمده اند و شاهد خاکسپاری او هستند و بعد از چند دقیقه، که با چندین 
نطقِ تحسین برانگیز همراه است، مراسم تمام می شود و هرکس می رود سمت زندگی 
خودش. چون آن ها زنده اند و هنوز می توانند زندگی کنند. اما او دیگر زنده نیســت. 
داستان از همین جا آغاز می شــود. فیلیپ راث رمانش را از یک گورستان قدیمی و 
فرسوده آغاز می کند و پس از آن رمان به زندگی پیرمرد می پردازد؛ از دوران کودکی، 
تا عمل ها و بیماری های متفاوتی که از سر گذرانده. داستان درحقیقت درباره  پیری 
ا ست؛ درباره  جنگ و جدال با مرگ است برای زنده ماندن. »پیری نبرد نیست، قتل  
عام است.«)ص 121 کتاب( مردی که در تمام عمرش توانسته توجه  هر زنی را به خود 
جلب کند، حالا در هفتادوچند سالگی اعتماد به نفس اش را از دست داده است. چندین 
دستگاه در بدنش کار گذاشته اند و از هفت سال پیش، هرسال زیر تیغ جراحان رفته 
اســت. آنقدر که در آخرین جراحیِ زندگی اش، ایست قلبی می کند. راث در ابتدای 
کتاب شخصیت مرموزی ساخته که تکه تکه  وجودش را در سطور بعدی به خواننده 
نشان می دهد. ارائه  هنرمندانه و دقیق این شناخت، شاید بهترین ویژگی کتاب باشد. 
اگر هنوز جوان هستید، با خواندن »یکی مثل همه«)ترجمه پیمان خاکسار، چشمه( 
- حتي شده برای چند ســاعت – می توانید پیری را تجربه کنید. او در مصاحبه ای با 

اشپیگل درباره »پیری« گفته بود: »در این سن و ســال حتي اگر درباره  مرگ فکر 
نکنید،  ناپدیدشدن دوستان قدیمی تان و ملاقات های بیمارستانی، بیماری و مرگ 
را به یادتان می آورد. وقتی آدم جوان اســت از این خبرها نیست. یادم هست که پدر 
و مادرم درباره  دوستان شان که مریض و یا مرده بودند، حرف می زدند. فکر می کنم 
باید یک سیستم ایمنی بیولوژیکی باشد که به آدم ها قبل از یک سن مشخص اجازه 
ندهد که واقعا بفهمند که مرگ تمام وقت به کارش ادامه می دهد و بر همه چیز غلبه 
می کند. وقتی پدر و مادرم بعضی از عزیزترین دوستان شان را از دست می دادند، من 

حرف های شان را می شنیدم اما نمی فهمیدم. حالا می فهمم.«

   پاستورال آمریکایی
فیلیپ راث رمان »پاستورال آمریکایی« را در سال 1997 منتشر کرد؛ رمانی که جایزه  
پولیتزر را برایش به ارمغان آورد. این رمان، داستان نویسنده ای است که مشغول روایت 
روزگار قهرمان نوجوانی اش می شود؛ پسری خوش چهره و ورزشکار که از خانواده ای 
مهاجر و یهودی برآمده و با ادامه  شغل پدرش، »دوختِ دست کش«، ثروتمندتر شده و 
نماد یک نسل از مردم آمریکاست. رمان درباره  سال های بعد از جنگ است با محوریت 
خانواده  یهودی مذکور در کوران جامعه  درحــال تغییر آمریکا. ناتان زوکرمن)راوی 
بسیاری از رمان های راث که عملًا خود اوســت( رازهای این زندگی را می گشاید تا 
دریابد چه شد که فرزندان مقابل پدران ایستادند و شهرهای کوچک امن و سنتی روح 
خود را به شیطان واگذاشتند. رمان تاریخ نگاری ای ا ست پُرماجرا که ریشه هایش را 
باید در ادبیات کلاسیک اروپا دید. راث با این رمان فراز و فرود یک اقلیت قدرتمند را 
روایت می کند که برای تثبیت خود دمی فروگذار نکرده است و حالا در آستانه  مرگ و 
کهنسالی باید حافظه اش را بازیابی کند. راث در »پاستورال آمریکایی«)ترجمه مرضیه 
خسروی، چشمه( جایگاه تازه ای به تاریخ ادبیات بخشیده؛ رمانی که شاهکاری  است در 
تکنیک و قصه گویی. براساس این رمان در سال 2016 فیلمی نیز ساخته شد و جالب 
اینجاست کارگردانی به عنوان تجربه اول سراغ ساخت این اثر رفت؛ ایوان مک گرگور. 
هرچند نقدهایی که درباره این فیلم نوشتند نشــان داد که کارگردان نتوانسته اثر 

فوق العاده راث را به یک فیلم سینمایی باکیفیت تبدیل کند.

   شوهر کمونیست من
»شوهر کمونیست من« را انتشــارات نیلوفر چاپ کرده و ماجرای این کتاب هم به 
نیمه قرن بیستم برمی گردد. داستانی است درباره گسترش افکار چپ بین سربازان 
و دانشجوها و طبقات پایین دست جامعه آمریکا. جالب اینجاست که داستان »شوهر 
کمونیست من« از بوشهر آغاز می شود؛ شهر خودمان که آمریکایی ها تسلیحات مورد 
نیاز شوروی را در آن تخلیه می کنند. در این صحنه ها درباره  فقر و درماندگی که در آن 
زمان در ایران بوده، اشاراتی وجود دارد. بعد از آن داستان به سمت بازجوهای »کمیته 
مبارزه با فعالیت های ضدآمریکایی« می رود که نشان می دهد راث چه دریافت خوبی 

از »مک کارتیسم« داشته است و خواننده هم می تواند با این دوره آشنایی پیدا کند.

   شب نشینی در پراگ
رمان های راث عمدتاً در ایالت نیوجرســی می گذرند، اما »شب نشینی در پراگ« در 
این بین استثنا است؛ توصیف درخشان پراگ در دهه هفتاد میلادی و تحت اشغال 
تانک های شوروی. این رمان به سرنوشــت ادبیات و هنر و روشنفکران در جامعه ای 
بسته می پردازد، جامعه ای با حکومتی توتالیتر که همه چیز را زیر نظر دارد، طوری 
که شایع است از هر دونفر یکی جاسوس پلیس است. پراگ در سلطه میکروفن های 
شنود و دوربین های نظارتی اســت و هرچیز و هرکس که خارج از چهارچوب های 
تعریف شده باشد، سرکوب می شود. در این میان، یک نویسنده مشهور آمریکایی با 
هدف یافتن دست نوشته های یک داستان نویس مرده، راهی پراگ می شود و سعی 
می کند آن ها را از دست زنی که در اختیارشان دارد و حکومتی که هیچ نوع نافرمانی را 
برنمی تابد، نجات دهد... این رمان به تازگی با ترجمه خسرو خرم از سوی نشر »نون« 

چاپ شده است.

آلبر کامو، نویسنده آلزاسی-اسپانیایی تبار، در سال 1913 در شهر موندو)ایالتی 
قدیمی در شرق فرانســه(، در الجزایر به دنیا آمد. پدرش که کارگر مزرعه بود در 
جنگ جهانی اول در خط مقدم کشته شــد. پس از مرگ پدر، او به همراه مادرش 
که در خانه های مردم کارگری می کرد، ساکن الجزیره شد. کامو که دانش آموزی 
بااستعداد بود، موفق به دریافت بورسیه شد، مدرک کارشناسی خود را در رشته 
فلسفه دریافت کرد و دوره کارشناســی ارشــد را با ارائه پایان نامه ای با موضوع 
رابطه میان تمدن یونان و مســیحیت با مروری بر آثار و تفکر فلوطین)فیلسوف 
یونانی و بنیان گذار فلسفه نوافلاطونی( و ســنت آگوستین)فیلسوف الجزایری و 
از تأثیرگذارترین اندیشمندان مســیحی در دوران باستان و اوایل قرون وسطی( 
به پایان رساند. اما به علت ضعف جسمانی و هراس از روزمرگی از تدریس اجتناب 
کرد و به روزنامه نگاری روی آورد. در ســال 1943 به حزب کمونیست پیوست. 
اولین اثرش–رساله ای در نوع خود غنی با عنوان »پشت و رو« - کتابی تجربی از 
جوانی 22ساله بود. محله بلکور در الجزایر، خانه ای آشنا و »سکوت ستایش برانگیز 
یک مادر و تلاش یک مرد برای یافتن عدالت یا عشــقی که این سکوت را تعدیل 
کند.« یک سال بعد، در سال 1938، آلبر کامو کتاب »عروسی ها« را منتشر کرد 
که در حقیقت زندگی او را زیر و رو کرد. پس از ممنوعیت انتشار روزنامه »الجزیره 
جمهوری خواه« - که کامو در آن کار می کرد- بــه پاریس رفت. در آنجا به جبهه 
مقاومت فرانسه ملحق شــد و با جمع آوری اطلاعات و روزنامه نگاری مخفیانه به 

همکاری با روزنامه زیرزمینی »نبرد« پرداخت. 

   بیگانه
کامو در نوجوانی توجه خیلی ها را به اســتعداد خود جلب کرده بود. او با گرفتن 
بورس به تحصیل در دبیرستان پرداخت و سپس با کمک یکی از استادنش، وارد 
دانشگاه الجزایر شد و در رشته فلسفه تحصیل کرد و با انتشار آثار ویژه  خود توانست، 
مفاهیم خاص در فلسفه را با ادبیات پیوند دهد و تحسین ژان پل سارتر، فیلسوف 
و اگزیستانسیالیست فرانسه را برانگیزد. او در سال 1942 رمان »بیگانه« را منتشر 
کرد؛ رمانی که آن را اثری پوچ دانستند و کامو در مقاله »افسانه سیزیف« به تبیین 
و تفهیم معنای آن پرداخت. این اثر یکی از آثار مشــهورش است که در ایران نیز 
بارها توسط مترجمان مختلف ترجمه شده است. آلبر کامو معتقد بود آن هایی که 
راحت تر می نویســند، خواننده دارند و آنهایی که پیچیده نویسی می کنند، مُفسّر 
هستند. شــاید به دلیل این ویژگی برجسته اســت که رمان »بیگانه« به بیش از 
40زبان ترجمه شده و بیش از هشت میلیون نســخه از آن به فروش رسیده. این 
رمان در ایران با ترجمه های مختلف در دهه های مختلف منتشر شده؛ از ترجمه 
جلال آل احمد گرفته تا خشــایار دیهیمی و لیلی گلستان و... لوکینو ویسکونتی، 
کارگردان بنام ایتالیایی هم براساس داستان این کتاب فیلمی سینمایی در سال 
1967 ساخت. »بیگانه« تصویرگر محیطی از درون دنیای استعماری است که در 
آن انسان ها بر اساس مولفه نژاد دسته بندی می شوند؛ جامعه ای که انسانیت از آن 

رخت بر بسته است.

   طاعون
رمان »طاعون« در ســال 1947 منتشر شد؛ داســتان عجیب مقابله مردم یک 
شهر با اپیدمی، که برای کامو موفقیتی چشــمگیر به همراه آورد و موجب شد او 
روزنامه نگاری را به طور کامل رها و زندگی خود را وقف ادبیات کند.  این داستان 
در شهری خیالی به نام »ارُان« رخ می دهد. ماجرا از مرگ موش های صحرایی آغاز 
می شود که دسته دسته می میرند. مقامات در ابتدا توجهی به موضوع ندارند ولی 
خیلی زود می فهمند که طاعون وارد شهر شده است. ساکنان شهر با قرنطینه شدن 
بایســتی راهی برای زندگی و مبارزه با طاعون بیابند. وقایع رمان از زبان راوی که 
بعدها خود را »دکتر ریو« معرفی می کند، نقل می شود. کتاب با توضیحی از مردم 
و شهر آغاز می شود و بعد به زیادشــدن تعداد موش ها در شهر و مرگ آن ها اشاره 
می کند. آقای میشل، سرایدار منزل دکتر ریو بر اثر بیماری ای با ظاهر شدن تاول ها 

در بدن می میرد و مرگ چندتن دیگر با همین علائم باعث می شود، دکتر ریو علت 
مرگ را بیماری احتمالا مسری بداند. کمی بعد دکتر کاستل این بیماری را طاعون 
تشــخیص می دهد. کامو خود درباره رمان »طاعون« نوشته بود: »موضوع آشکار 
طاعون، به رغم اینکه من می خواســتم معانی چندگانه ای از آن افاده شود، به هر 
صورت مبارزه نهضت مقاومت اروپایی علیه نازیســم است.« مشخص است که به 
اعتقاد کامو در جامعه طاعون زده)طاعون در مفهوم درد و رنج و گرفتاری( عصیان 
عده ای انسان شریف با هر مرام و مســلک و با هر هدفی می تواند راهگشا باشد... 
بنابراین طاعون می تواند دیکتاتوری و سرکوب، فاشیسم، اشغال، گرسنگی و دیگر 
پدیده هایی باشد که جامعه انسانی را با وحشت روبه رو می کند. درحقیقت طاعون 
اشاره ای است به زندگی مردم فرانسه به هنگام اشــغال ارتش آلمان و همچنین 
اشاره ای به بدبختی مشترک بشر. از نظر کامو در جامعه طاعون زده هرگز عدالت 
و آزادی وجود ندارد و سوداگران و پول پرستان بلایی چون طاعون هستند که جز 
مرگ چیزی برای جامعه به همراه نمی آورند. نویسنده درباره این اثر در نامه ای به 
رولان بارت، فیلسوف و منتقد فرانسوی نوشــته بود: »در مقایسه با رمان بیگانه، 
طاعون بی گفت وگو گذاری است از سرکشی انفرادی به جهان اجتماعی، اجتماعی 
که باید در مبارزه هایش شرکت کرد. اگر از »بیگانه« تا »طاعون« راهی در راستای 

تحول باشد، این تحول در جهان همبستگی و مشارکت است.«

   تابستان
کامو رمان های متعدد، داستان های کوتاه پر از تردید – نظیر »تبعید« و »سلطنت« 
- نمایشنامه و مقالات زیادی نوشت. رساله »عصیانگر«ش، مباحثات و مشاجرات 
زیادی میان آلبر کامو و نویســندگانی نظیر ژان پل ســارتر و آندره برتون به راه 
انداخت. پیش از انتشار رمان »سقوط« در سال 1956 – رمانی که شامل اعترافات 
یک وکیل است – کامو با اقتباس از آثار نویسندگان خارجی مثل فاکنر، بوتزاتی، 
کالدِرون و داستایفســکی، به خلق آثاری پرداخت. او در سال 1957 برنده نوبل 
ادبیات شد و شروع کرد به نوشتن رمانی تازه با عنوان »مرد اول«؛ رمانی که با مرگ 
کامو در یک حادثه تصادف اتومبیل، در سال 1960 ناتمام ماند. آلبر کامو، نویسنده 
بزرگ قرن بیستم، خالق آثاری است که تماما بیانگر وضعیت انسان اند. آثاری که 
با گذر از مفهوم بی معنایی، در عصیان به سرانجام می رسند، در آن ها شور و شوق 
یک زاده سرزمین مدیترانه ای جای خود را به نوعی انسان گرایی سراسر اضطراب 
می دهد و شیوه نگارشی سخت و قاطع، جایگزین تغزل و متون نخستین می شود. 
در این میان کتاب »تابستان« او، مجموعه ای متشکل از هشت مقاله است که آلبر 
کامو آن ها را در فاصله زمانی ســال 1939 تا 1953 نوشته و برای نخستین بار در 
سال 1954 به صورت یک مجموعه منتشــر کرد. الجزیره برای کامو همواره شهر 
تابستان ها بود و آفتاب این شهر به گونه ای تنگاتنگ با کودکی و جوانی اش پیوند 
داشت. کامو در لحظاتی نادر به اوج یک هماهنگی بی واسطه با طبیعت مدیترانه 
رسید و بخت آن را داشت که در طول زمان، شادمانی های غیر قابل جایگزینی را در 
بازگشت به سرزمین نیاکانش تجربه کند. اندیشه پویای آلبر کامو از این مقاله های 
کوتاه، اودیسه ای می سازد که مرحله به مرحله از پوچی دنیای خشن و ناراست فراتر 

می رود و مخاطرات نیهیلیسمی کور را باطل می کند.

   در این دنیا جایی ندارم
ویل دورانت، فیلســوف و تاریخ نگار نامدار آمریکایی، درباره شــخصیت و سبک 
کامو می گوید: »کامو در وسیع ترین معنای کلمه انســان گرا بود، او اندیشه خود 
را از آسمان به امور انســانی هدایت کرد. تلاش می کرد که میراث فرهنگی انسان 
را حفظ کند و انسان تر از آن بود که ایدئولوژی هایی را بپذیرد که به انسان فرمان 
می دهد تا او را به انقیاد بکشد. شاید به همین دلیل بود که از تمام احزاب سیاسی 
کناره گرفت. او در کتاب »طاعون« از زبان تارو می گوید: من در دنیای امروز جایی 
ندارم. هنگامی که قاطعانه از کشتن ســر باز زدم، خود را به انزوایی محکوم کردم 

که هرگز پایانی ندارد.«

قلمرو رویایی سپید
نویسنده: یاسوناری کاواباتا

ترجمه: مجتبی اشرفی
ناشر: ققنوس

160صفحه
19000تومان

مزدور
نویسنده: هاوارد فاست
ترجمه: مهدی غبرایی

ناشر: خزه
192 صفحه

25 هزار تومان

شب نشینی در پراگ
نویسنده:  فیلیپ راث

ترجمه: خسرو خرم
ناشر: نون
88صفحه

19هزار تومان

تابستان
نویسنده:  آلبر کامو

ترجمه: بنفشه فریس آبادی
ناشر: ققنوس

118صفحه
12هزار تومان
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   نکته بازی

ما هم بلدیم به معرفت بازیکنان امیدوار باشیم!
دیروز اســماعیل خلیل زاده آخرین وضعیت 
بازیکنان خارجــی این تیــم را توضیح داد. او 
گفت: »میلیچ را نمی دانم ولی دیاباته می ماند. 
همین برج 11 آقای موسوی برای او 135 هزار 
درهم پول واریز کرد، او بچه بامعرفتی اســت، 
داریم تلاش می کنیم، او در استقلال می ماند. 
بودروف هم جدایی اش از استقلال قطعی شد.« 
ما نمی دانیم ایــن وزارت ورزش چرا نگاهی به 
دور و بــر خودش نمی اندازد! هــی می گردد و 
آدم پولدارها را بــرای عضویت در هیات مدیره 
استقلال و پرســپولیس انتخاب می کند. آنها 
هم با کلی منت و ادا و اصــول می آیند و ادای 
عاشقان و خدمتگزاران را در می آورند و وقتی 
می روند، معلوم می شود یا هیچ کاری نکرده اند 
 یا اینکه مثل عبدالرضا موسوی علاوه بر پولی 
که قرض داده اند، جریمــه روزانه 50 میلیونی 
هم از باشگاه طلب می کنند! آخرش هم راهکار 
دوستان برای مدیریت تیم می شود امیدواری 
به معرفت دیاباته! خب آقای وزیر این چه کاری 
است اصلا؟ وقتی قرار است پولدارها هم هیچ 

کاری نکنند و امیدشــان به معرفت و تعصب 
بازیکنان باشد، چرا منت این دوستان مایه دار 
را می کشید؟ خب یکی مثل ما را برای عضویت 
در هیات مدیره استقلال انتخاب کنید. ما هم 
بلدیم برای حل مشکلات و از هم نپاشیدن تیم، 
به هواداران بگوییم به معرفــت فلان بازیکن 
امیدواریم! مطمئن باشــید ما هــم می توانیم 
اینجوری مدیریت کنیم. تازه ما یک مزیت هم 
نسبت به این دوستان پولدار داریم، آن هم این 
اســت که آخرش فاکتور روی میز وزیر ورزش 
نمی گذاریــم و پول مان را با ســودش مطالبه 
نمی کنیم! با همان دســت خالــی که آمدیم، 
می رویم و منتی هم بر سر هواداران نمی گذاریم! 
آقای وزیر باور کنید پیشــنهاد بدی نیست ها! 
یک بار امتحان کنید. مطمئن باشید از دوران 
مدیریت خیلی از دوستان بهتر کار می کنیم و 
سربلند بیرون می آییم. حداقلش این است که 
مربی را با وعده های سرخرمن فراری نمی دهیم 
و گول یک هوادار متمول را نمی خوریم و سند 

جعلی و فوتوشاپی واریز را باور نمی کنیم!

مجسمه کسی که وریا و خطیر را آشتی داد بسازید!
به ســلامتی علی خطیر و وریا غفــوری با هم 
آشــتی کردند. فقط ما نمی دانیم در جلســه 
آشــتی کنان این دو نفر دقیقا چه گذشته و آن 
کسی که این دو نفر را با این حجم از دشمنی و 
کینه و مصاحبه آشتی داده چه کسی بوده و چه 
تبحری در ایجاد صلح داشته است. وقتی کسی 
می تواند خطیر و غفوری را بعد از آن همه دعوا 
و تهدید به شکایت و اتهام های مختلف آشتی 
بدهد قطعا می تواند همه مشــکلات سیاسی 
در جهان را هم حل کنــد و جنگ ها را به صلح 
تبدیل کند. فقط به بخشی از اتهاماتی که این 
دو نفر به هم زده بودند توجــه کنید. غفوری: 
»ایشان از بدو ورود تلاش کرد با ورود به مباحث 
پر سر و صدا برای خود محبوبیت درست کند. 
بهتر است توضیح بدهند که چه کسی اسناد و 
مدارک محرمانه و مسائلی مثل یک ویس واتس 
اپَی یــا تلگرامی را از باشــگاه بیرون می دهد؟ 
ایشان کاری که سعی کرد انجام بدهد، اختلاف 
انداختن بین بازیکنان تیم و از بین بردن وحدت 
تیم بود.« وریا در یکی از استوری هایش هم به 

خطیر لقب دیوانه داد که این یکی، عامل اصلی 
شــکایت خطیر از او بود. خطیر هم البته علیه 
غفوری حرف هایــی زده بود. مثلا: »آیا دغدغه  
یک بازیکن باید فعالیت اجتماعی و حتی برخی 
اوقات سیاســی در فضای مجازی باشد؟ یادت 
نیست در بازی استقلال - ســایپا و همچنین 
در منزل من در حضور دوســت مشــترک به 
من گفتی کــه مهدی رحمتــی را از تیم کنار 
بگذارید، تیم درست می شود؟ آیا تیم درست 
شد؟ این شــما نبودی که به عنوان کاپیتان با 
همراهی دوستان تان، بازیکنان جوان دیگری را 
مجبور می کردید که با مدیربرنامه شما قرارداد 
امضا کنند؟ سال گذشته ســرجمع 10 بازی 
 BMW ،کردی، پنج میلیارد تومان نقد گرفتی
ســری 7 گرفتی، بعد می آمدی و بازیکنان را 
تحریک می کردی که اعتراض کنند؟« این فقط 
بخش هایی از اتهامات ایــن دو نفر به یکدیگر 
بود و با توجــه به این وضعیت، باید مجســمه 
کســی که این دو نفر را آشتی داده ساخت و از 

او تقدیر کرد.

داستان سربازی 
ستارگان فوتبال

قبل از سون ستاره تاتنهام، بازیکنان 
بزرگ دیگری هم بودند که لباس 

سربازی بر تن کردند

انتشار خبر کرونای دیبالا، کار رونالدو بود؟
نشریه کوریره دلااسپورت مدعی شد کریســتیانو رونالدو عامل اصلی 
انتشــار خبر ابتلای دوباره پائولو دیبالا به ویروس کرونا بوده است. در 
هفته جاری برای چندمین بار در ماه جاری خبری مبنی بر مثبت بودن 
تســت کرونای پائولو دیبالا و نامزدش منتشر شده و این نشریه معتقد 
است رونالدو از طریق دوستان مطبوعاتی اش این خبر را رسانه ای کرده 
تا مدت بیشتری در پرتغال مانده و اســتراحت کند. در واقع چند روز 
قبل اعلام شد کریستیانو رونالدو به زودی و برای شرکت در تمرینات 
یوونتوس به ایتالیا باز خواهد گشت  اما هنوز این اتفاق رخ نداده و ستاره 
پرتغالی همچنــان در مادیرا حضور دارد. هنوز زمان دقیق بازگشــت 
رونالدو به ایتالیا مشــخص نبوده و در هاله ای از ابهام قرار دارد. این در 
حالیســت که نامزد دیبالا نیز در روزهای اخیر به نوعی خبر افشــای 
مثبت بودن تســت کرونای او و پائولو را تایید کرده و مدعی شد دادن 
این خبر به رسانه ها کار او نبوده و مشخص نیست چه کسی این کار را 
انجام داده است. رونالدو در این روزها بارها تصاویری از تمرینات خود 
در خانه در صفحه رسمی اش منتشر کرده  اما چندی قبل او در مادیرا 
و در زمین تمرین عمومی حضور پیدا کرده کــه این رفتار مورد انتقاد 

برخی قرار گرفت. 

پیشنهاد به لیگ برتر؛ 9 ستاره آبی -اناری
روزنامه انگلیســی میرر در گزارشــی مدعی است باشــگاه بارسلونا 
امسال تابستان در تلاش برای جذب منابع مالی مورد نیاز برای خرید 
ستاره های مد نظرش، 9 ستاره خود را برای خرید دائمی یا انتقال قرضی 
به تیم های لیگ برتر انگلیس پیشنهاد خواهد داد. میرر در گزارش خود 
می گوید بارسلونا تنها بازیکنی را که خط قرمز اصلی خود می داند، لیونل 
مسی است و وضعیت بد مالی ناشــی از بحران کرونا این تیم را مجبور 
کرده به فکر پیشنهاد دادن ســتاره های خود بیفتد. اینکه بارسا حاضر 
است گریزمان را واگذار کند شاخک های چندین باشگاه بزرگ اروپایی 
را حساس کرده که منچستریونایتد یکی از آنهاست. یونایتدی ها پیش 
از انتقال سال گذشته گریزمان به بارسا هم برای به خدمت گرفتن او از 
اتلتیکو تلاش کرده بودند. علاوه بر گریزمان، هشت بازیکن دیگر بارسا 
هم امسال تابستان قابل خرید یا قابل دریافت به صورت قرضی هستند. 
لوئیس ســوارز و عثمان دمبله از جمله مهاجمانی هستند که بارسلونا 
حاضر به واگذاری اســت. در خط میانی هم بلوگرانــا قصد دارد ایوان 
راکیتیچ و آرتورو ویدال را پیشــنهاد دهد. در خط دفاعی هم بارسلونا 
سه بازیکن خود ساموئل اومتیتی، نسلون سمدو و سرخی روبرتو را به 
باشگاه های انگلیسی پیشــنهاد خواهد داد و البته فیلیپ کوتینیو که 

حرف و حدیث های زیادی درباره آینده اش در بارسا مطرح است.

تایید شد؛ توقف مذاکرات
 تر اشتگن- بارسلونا

مارک آندره تر اشــتگن، ســنگربان آلمانی بارســلونا تاییــد کرد که 
مذاکراتش با این باشگاه برای تمدید قرارداد او متوقف شده است. با این 
حال تر اشتگن تاکید کرد که از حضور در باشگاه بارسلونا کاملا راضی 
است و در حال حاضر هم او و هم باشگاهش نگرانی های مهمتری دارند. 
قرارداد فعلی تر اشتگن با بارسا در پایان فصل 2022-2021 به پایان 
می رسد. درحالی که شایعاتی درباره انتقال تر اشتگن به بایرن مونیخ در 
پایان قراردادش مطرح شده  و با توجه به اینکه آینده مانوئل نویر در این 
تیم آلمانی در هاله ای از ابهام قرار دارد، بارسلونا و هواداران این تیم اخبار 
مربوط به قرارداد تر اشــتگن را با نگرانی دنبال می کنند. تر اشتگن اما 
می گوید این روزها در بحبوحه بحران کرونا زمان صحبت کردن درباره 
قرارداد جدید و تمدید قرارداد نیست و هم او و هم باشگاه نگرانی هایی 
مهمتر دارند. تر اشــگتن در یک لایو اینســتاگرامی با باشگاه سابقش 
مونشن گلادباخ گفت: »ما مذاکرات اول را انجام داده ایم. ولی همانطور 
که گفتم فعلا صحبت ها متوقف شــده. چون این روزها مسائل مهمتر 
زیادی وجود دارد. من از شــرایطم در بارسا کاملا خوشحالم و وضعیت 
ورزشی ام هم خوب است. تیم ما وضعیت خوبی دارد. مگر بیشتر از این 

چه می توانم بخواهم؟«

حمله پرسپولیسی ها 
به ذوالفقارنسب و کانون مربیان

بیژن ذوالفقارنسب که سابقه بازی در پرســپولیس را دارد و البته یک 
فصل هم سرمربی اســتقلال بوده، در حال حاضر رئیس کانون مربیان 
است. این کانون به تازگی بیانیه ای را که دو هفته قبل تنظیم کرده بود، 
منتشر کرد. بیانیه ای که در آن از وزیر ورزش خواسته شده بود دستور 
تعطیلی لیگ برتر فوتبال ایران را بدهد. البته بســیاری از مربیان لیگ 
برتری مخالف این کانون و دیدگاه های آن هستند و برخی از اعضای این 
کانون هم می گویند لیگ برتر باید با بهتر شدن شرایط، ادامه پیدا کند. 
به هرحال ساعتی پس از انتشار این بیانیه، شاهد حمله گسترده هواداران 
پرســپولیس در فضای مجازی به ذوالفقارنسب بودیم. پرسپولیسی ها 
می گویند اگر قرار است لیگ برتر فوتبال ایران تعطیل شود، باید مثل 
لیگ فرانسه که پس از تعطیلی، پاری سن ژرمن را قهرمان اعلام کردند، 
اینجا هم پرسپولیس را قهرمان کنند، در غیر این صورت، همه باید به 
بازی ها برگردند. کانون مربیان قبلا هم مواضعی علیه کارلوس کی روش 

اتخاذ کرده بود که با انتقاد حامیان این مربی پرتغالی مواجه شد.

پیشنهاد تراکتور: »سلامت«
 قهرمان لیگ نوزدهم!

باشــگاه تراکتور مخالف سفت و ســخت ادامه برگزاری لیگ نوزدهم 
است و دیروز هم بیانیه ای دراین باره صادر کرد که پیشنهاد می کنیم 
پاراگراف آخر آن را بخوانید و هر برداشتی که دوست دارید انجام بدهید: 
»این روز ها همه بی تاب شنیدن ســوت آغاز مسابقات هستند، ولی به 
قیمت سلامت ورزشــکاران؟ هرگز! مهم نیســت چه کسانی در پایان 
فصل نوزدهم، جام قهرمانی را لمــس خواهند کرد، جامی که به  خاطر 
آن سلامت ورزشکاران و جامعه به خطر بیفتد، مگر ارزش دارد؟ باشگاه 
تراکتور با تأکید بر جمله    »فوتبال، فدای ســلامت« بار دیگر از عوامل 
تصمیم گیرنده درخواست دارد که تمامی جوانب موضوع و عواقب آن 
را مدنظر قرار داده و لیگ نوزدهم را به طور کامل لغو کنند و پیشنهاد 

می شود مقابل قهرمان لیگ نوزدهم، واژه   »سلامت« نوشته شود.«

برانکو: کار از تخفیف دادن و ندادن گذشته!
برانکو ایوانکوویــچ این روزها در کشــورش و دور از تمرینات تیم ملی 
فوتبال عمان، در حال برنامه ریزی برای ادامه فعالیت اســت و از طرف 
دیگر او از طریق وکلیش، به صورت جدی پیگیری شــکایت از باشگاه 
پرسپولیس برای دریافت مطالباتش خواهد بود. او دیروز در مصاحبه ای 
درباره ماجرای پرونده اش با پرســپولیس در فیفا گفت: »فیفا بســیار 
شفاف در این خصوص رسیدگی می کند و قرائن و شواهد در خصوص 
این پرونده را بررسی کرده اســت. آنها تصمیم خود را برای صدور رای 
نهایی گرفته اند و مطمئنا از این پس نظر من نقشی در رای فیفا و اجرای 
آن، نخواهد داشــت. در خصوص تخفیف هم باید بگویم دیگر کاری از 
دست من ساخته نیست و فکر می کنم باید اجازه بدهید اول این موضوع 
از مراحل تشریفاتی عبور کند و به مرحله اجرا برسد. فیفا نظر خود را به 
صورت شفاف اعلام کرده، پس من نقشی در این میان نخواهم داشت. 

خیلی موارد را هم وکیلم پیگیری کرده است.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

ماه گذشته سون هونگ مین، ستاره تاتنهام  برای 
آغاز ســه هفته خدمت ســربازی در کشور خود 
کره جنوبی، به کمپ دریایی کشــورش رفت. او به 
طور موقت لباس فوتبال خود را با یک لباس رزمی 
تعویض کرده و در زمان حضور در آنجا در معرض گاز 
اشک آور قرار خواهد گرفت. به تمرین رژه مشغول 
خواهد بود و از موانع آتشی عبور خواهد کرد. همه 
مردان توانا در کره جنوبی باید دو ســال در خدمت 
ارتش باشند اما ســون پس از کمک به کشورش 
توانست در بازی های آســیایی 201۸ مدال طلا را 
کسب کند و اکنون فقط در دوره آموزشی در خدمت 

سربازی خواهد بود.
 سون در کمپ نظامی

در حالی که فوتبال به دلیــل بحران ویروس کرونا 
متوقف شده است، سون دوران ســربازی خود را 
سپری خواهد کرد. با این حال ستاره اسپرز اولین 
فوتبالیستی نیست که در اوج کار خود به کشورش 
خدمت می کند. ســتارگان دیگری نیز بودند که 
زمین فوتبال را با پادگان های ارتش عوض کرده اند   

یا مقداری به ارتش کشورشان کمک کرده اند ...
  تیمو تینیو

ســون حتی اولین بازیکن اســپرز نیست که یک 
دوره خدمت نظامی را پشت سر می گذارد. هافبک 
پیشین تاتنهام نیز مجبور شد در خدمت کشورش 
باشد اما در همان مراحل ابتدایی کار خود را انجام 
داد. در فنلاند، کلیه مردان بالغ مناســب برای یک 
دوره خدمت سربازی یا خدمات نظامی استخدام 
می شوند. او فقط 16 ساله بود که از او دعوت شد تا به 
خدمت برود. او قبل از آن مورد توجه منچستریونایتد 
قرار داشــت ولی این اتفاق باعث شد تا او نتواند به 
یونایتد برود.  او در توضیح این اتفاق گفت: »من چند 
مســابقه بازی کردم، چند گل به ثمر رساندم زیرا 
من در آن زمان مهاجم بودم و آنها می خواستند که 
من قرارداد امضا کنم  اما من گفتم: من باید خدمت 
ارتش خود را انجام دهم.« او وقتی کار خود را تمام 
کرد، به باشگاه فرانسوی اوسر رفت. وی در ادامه با 

ساندرلند ، بیرمنگام و تاتنهام و همچنین در آژاکس 
و نیویورک ردبولز بازی کرد.

  اریک کانتونا
اسطوره منچستر یونایتد فعالیت فوتبال خود را به 
سرعت هنگامی که یک ســال پس از اولین حضور 
حرفه ای خود شــروع کرده بود، به ارتش فرانســه 
فراخوانده شد. او اولین کار خود را برای اوسر در سال 
19۸3 انجام داد اما 12 ماه بعد مجبور شد به کشور 
خود خدمت کند. با این حال فراخواندن او، مانع از 
بازی کانتونا نشد زیرا او مرتباً برای تیم ارتش بازی 
می کرد. دو سال پس از پایان خدمت خود در سال 
1995، کانتونا اولین بازی بین المللی خود را برای 
فرانسه انجام داد. استعداد وی  باعث شد تا او به لیگ 
برتر انگلیس برود و کانتونا بازی های موفق در لیدز 
و منچستر یونایتد را ثبت کرد. وی در سال 1997 
پس از کســب عنوان قهرمانی در لیگ برتر تحت 

سرمربیگری سر الکس فرگوسن بازنشسته شد.
  پاول ندود

برنده توپ طلا در ســال 2003 یکــی از بهترین 
بازیکنان نسل خود بود و در طول 13 سال حضور در 
ایتالیا برای لاتزیو و یوونتوس خیره کننده ظاهر شد. 
اما در اوایل دوران بازیگری او بود که ندود خدمت 
نظامی خود را به اتمام رساند. در سال 1990، او پس 
از چهار ســال به دوکلا پراگ، باشگاهی که توسط 
ارتش اداره می شد قرض داده شد. پس از اتمام این 
کار ، او در اســپارتا پراگ، لاتزیو و یوونتوس دوران 

درخشان و خوبی داشت. 
  ستاره های ایتالیایی

خدمات ملی در ایتالیا تا سال 2004 اجباری بود. این 
بدان معنی است که برخی از بزرگ ترین بازیکنان 
برای کمک به کشور در طول حرفه خود به خدمت 
فراخوانده شده اند. پائولو مالدینی و روبرتو مانچینی 
در ســال 19۸۸ خدمت خود را در کنار هم انجام 
دادند در حالی که الساندرو دل پیرو و فابیو کاناوارو 
در ســال های 96 - 1995 خدمــت کردند. آنها 
همچنین برای تیم ملــی ارتش ایتالیا بازی کردند 

که هر دو سال یک بار در جام جهانی رقابت می کرد. 
جیانلوکا ویالی در سال 19۸7 ایتالیا را به پیروزی 
در جام ارتش های جهان رساند اما دل پیرو و کاناوارو 
نتوانستند موفقیت خود را در زمین خانگی در رم در 
سال 1995 به دست آورند و در مرحله یک چهارم 
نهایی 2بریك از قبرس باختند. نکته جالب این که 
ایتالیا این مسابقه را با هفت مرد به پایان رساند که 
چهار بازیکن از جمله دل پیرو و کاناوارو کارت قرمز 

دریافت کردند.
  بروس گروبلار

دروازه بــان پیشــین لیورپــول دوران ســربازی 
پرماجرایی داشــت. او تازه نوجوان بود که در سال 
1975 به اردوگاه زیمبابوه فراخوانده شد تا در جنگ 
بجنگد. در مصاحبه ای با گاردین در ســال 201۸، 
هنگامی که از او خواسته شد اولین بار را که یک مرد 
را کشته است ، شرح  دهد گفت: »اولین بار هنگام 
غروب خورشید، سایه هایی را در بوته دیدم. تا زمانی 
که سفیدی چشــم های آنها را نبینید، نمی توانید 
چیزهای زیادی را تشخیص دهید. تیراندازی شدید 
وجود داشت. پس از اتمام آتش سوزی اجساد را در 
همه جا مشاهده می کنید. اولین باری که همه چیز 
در معده شما از دهان شما بیرون می آید. باب پیزلی 
گروبلار را بعد از درخشش در وایتکپس به خدمت 
گرفت. او پیش از بازنشسته شدن در سال 1994، 
شش قهرمانی چشمگیر لیگ، سه جام حذفی و یک 

جام اروپا به دست آورد.
  لئو یاشین

قبل از اینکه یاشــین  بزرگ ترین دروازه بان جهان 
شود، او در مســکو تولید کننده اسلحه بود. در سال 
1941، یاشــین هنگام حمله نازی ها به روسیه به 
جنگ در شوروی پیوست. وی در سن 12 سالگی در 
یک کارخانه مشغول کار بود و برای سربازان اسلحه 
و قطعات وسایل نقلیه ساخت. مردی که در موقعیت 
درواز ه بانی متحول شــد ، بیش از 320 بازی برای 
دینامو مسکو و 7۸ بازی برای تیم ملی اتحاد جماهیر 
شوروی از جمله بازی در چهار جام جهانی انجام داد.

کابوساستقلالتکرارمیشود
مثل چند سال گذشته، به نظر می رسد در پایان فصل چند ستاره آبی ها از این تیم بروند

استقلال در سال های اخیر رکورددار بیشترین تغییرات در 
بازار نقل و انتقالات فوتبال ایران بوده است. این تیم همه ساله 
به دلایل مختلف ستاره های خود را از دست می دهد و مجبور 
می شود ســتاره های دیگری را جایگزین آنها کند که همین 
تغییرات در نهایت به ضرر این تیم تمام می شود. ستاره های 
جدید تا با تیم هماهنگ شوند - که اگر بشوند – نیم فصل به 
پایان رسیده و استقلال از دو، سه تیم مدعی و باثبات عقب 
افتاده و دیگر فرصتی برای جبران این عقب ماندگی نیست. 
به نظر می رســد در فصل آینده هم این اتفاق برای استقلال 
خواهد افتاد. شــواهد و قرائن زیادی وجود دارد که نشــان 
می دهد اســتقلال در پایان فصل تغییــرات زیادی خواهد 

داشت و چند ستاره این تیم جدا خواهند شد.
  شیخ دیاباته

از درخشش او در میانه های فصل معلوم بود که نگه داشتن او 
در استقلال کار آسانی نیست. استقلال در نگه داشتن بازیکنی 
معمولی تر مثل آیاندا پاتوسی هم ناتوان نشان داده بود و همین 
مسئله هواداران استقلال را به شدت نگران کرده است. پاتوسی 
و مامه تیام در ایران به شــدت دیده شــدند و با قراردادهایی 
بالاتر جذب تیم های عربی حاشــیه خلیج فارس شدند و این 
مســئله می تواند به راحتی برای دیاباته هم تکرار شود. ماجرا 
البته فقط به درخشــش دیاباته مربوط نمی شود. این بازیکن 
در هفته های اخیر با بدقولی های همیشــگی مدیران باشگاه 
روبه رو شده و نتوانســته مطالباتش را بگیرد. ماجرای فیش 
واریز جعلی هم به شدت او را عصبی کرده. نامه تهدید به فسخ 
و شکایت او از استقلال به فیفا هم به باشگاه رسیده و مدیران 
باشگاه فرصت زیادی برای جلب رضایت او ندارند. نکته بعدی 
علاقه او به بازی در لیگ هایی مثل عربستان! و فرانسه است که 
در مصاحبه های اخیرش از آن پرده برداشته   و این خود زنگ 
خطری برای استقلال اســت. اگر اتفاق خاصی نیفتد، دیاباته 
یکی از جداشده های قطعی استقلال در پایان فصل خواهد بود.

   مهدی قائدی
 ستاره این فصل استقلال، در لیگ نوزدهم یک فصل رویایی 

را پشت سر گذاشت. شماره 10 اســتقلال به تن او نشست 
و باشوی آبی ها توانســت بهترین نمایش های خود را برای 
این تیم ارائه بدهد. او در سال گذشــته ازدواج هم کرد و به 
همین دلیل بود که دیگر خبری از حاشیه های ریز و درشت 
در زندگی شــخصی و فوتبالــی او نبود  اما این درخشــش 
برای استقلال فقط ســود خالص نداشت! نمایش های او در 
استقلال به شــدت در کشورهای همســایه به چشم آمد و 
قائدی همین حالا چند پیشنهاد نجومی از قطر و کویت دارد. 
پیشــنهادهایی چندین برابر قرارداد استقلال که هیچ اما و 
اگری هم ندارد و خبری از تاخیر در پرداخت آنها نیست. با 
این وضعیت، جدایی قائدی هم از استقلال تا حدود زیادی 
قابل پیش بینی اســت و بــه این ترتیب احتمــالا در فصل 
آینده خبری از زوج طلایی و خطرناک خط حمله استقلال 

نخواهد بود.
   فرشید اسماعیلی

هافبک موثر و باسابقه استقلال، در این فصل وضعیت خوبی 
در این تیم نداشت. او بازی های مهمی را به دلیل محرومیت 
و مصدومیت از دســت داد و امســال خبری از تاثیرگذاری 
همیشگی او در ترکیب و بازی های استقلال نبود  اما مشکل 
اسماعیلی این نیست. ماجرا این است که او در این فصل بارها 
با مدیران باشگاه وارد چالش شده اســت. او در اواخر فصل 
گذشته و اوایل همین فصل انتقادهایی از عملکرد امیرحسین 
فتحی داشت و برای مدتی از تیم کنار گذاشته شد. این اتفاق 
چند روز پیش هم تکرار شــد و اســماعیلی در مصاحبه ای 
جنجالی حسابی از عملکرد احمد ســعادتمند انتقاد کرد و 
باعث شــد جناب مدیر تازه وارد او را به باشــگاه فرا بخواند. 
اسماعیلی این روزها وضعیت مساعدی در تیم و باشگاه ندارد 
و اگر مدیران فعلی در باشگاه ماندگار شوند، به احتمال زیاد او 

باید در پایان فصل از تیم برود.
   فرشید باقری

 هافبک دونده و تاثیرگذار استقلال، مثل فرشید اسماعیلی 
فصل خوبی را پشت سر نگذاشته است. او مدتی مصدوم بود و 

در غیاب او مسعود ریگی خودش را به ترکیب تیم تحمیل کرد 
و حالا ریگی جزئی جدانشدنی از ترکیب اصلی استقلال است. 
با توجه به اینکه ریگی جای خودش را در استقلال پیدا کرده، 
به نظر می رسد باقری کار سختی برای پس گرفتن جایگاهش 
در استقلال داشته باشد. ضمن اینکه برخلاف ریگی که کاملا 
بی حاشیه است، باقری گاهی حاشــیه هایی دارد که کار را 
برای مربی و مدیران باشگاه ســخت می کند. با توجه به این 
نکات، احتمالا باقری هم در پایان فصل یکی از جداشده های 

استقلال خواهد بود. 
  علی کریمی

 این بازیکن فصلی فوق العاده را در استقلال پشت سر گذاشته 
است. حســابی در ترکیب اســتقلال جا افتاده و درخشیده 
و گلزنی هم کرده اســت. او هم بازیکنی بی جانشــین برای 
استقلالی هاست اما مشکل اینجاســت که قرارداد کریمی 
در پایان فصل به پایان می رســد و تمدید قرارداد با او اصلا 
کار آسانی نیست. استقلال فصل گذشــته هم برای تمدید 
با کریمی کلی وقت و انــرژی و بودجه مصرف کرد و کریمی 
تقریبا آخرین نفری بود که راضی به تمدید با استقلال شد. با 
توجه به مشکلات مالی باشگاه بعید است همین توافق فصل 
آینده هم صورت بگیرد و کریمی احتمالا راهی تیم دیگری 

خواهد شد.
   وریا غفوری

 کاپیتان اســتقلال در لیگ نوزدهم روزهای خوبی را پشت 
سر گذاشت اما دردسر هم کم نداشــت. او با مدیران باشگاه 
چند چالش اساسی داشت و با توجه به خلق و خوی خاصش، 
این احتمال وجود دارد که در آینده بــاز هم درگیری هایی 
با مدیران داشته باشد. شــایعاتی هم درباره رابطه نه چندان 
خوب او با فرهاد مجیدی وجود دارد که اگر صحت داشــته 

باشد، باید منتظر جدایی او در پایان فصل باشیم.
   سیدحسین حسینی

دروازه بان جوان و پرحاشیه استقلال، در این فصل رقیبی در 
حد و اندازه های خودش نداشت و البته به همین دلیل، هرگز 

در اوج نبود و چند اشــتباه مرگبار داشت که برای استقلال 
حسابی دردسر درســت کرد. در نگاه اول به نظر می رسد او 
از وضعیتش در استقلال راضی است و قاعدتا نباید مشکلی 
برای ماندن در این تیم داشــته باشد اما ماجرا اینجاست که 
کادر فنی و مدیران باشگاه اعتقاد دارند استقلال نیاز به دو یا 
سه دروازه بان خوب دارد و اگر این سیاست در استقلال فصل 
بعد اجرایی شود، حسینی تمایلی به ماندن و رقابت نخواهد 

داشت و از تیم جدا خواهد شد.
   هروویه میلیچ

 مدافع چپ خوش استیل اســتقلال به تدریج خودش را در 
ترکیب این تیم جا انداخت و محبوب کادر فنی و هواداران شد  
اما او هم مثل شیخ دیاباته مشکل دریافت نکردن مطالباتش 
را دارد. مشــکلی که با وجود تحمل چند ماهه او حل نشده 
و همچنان خبری از پول نیســت. او هــم از طریق وکیلش 
استقلال را تهدید به فسخ و شکایت به فیفا کرده است. نکته 
مهم در باره او این است که مدیران استقلال در شرایط فعلی 
اولویت خود را به حفظ دیاباته اختصــاص داده اند و تمایل 
چندانی برای حفظ او ندارند و به همین دلیل احتمال جدایی 

او از استقلال به شدت بالاست.
   مرتضی تبریزی

 بازیکن گران قیمت اما ناکام استقلال، در این دو فصل هرگز 
در ترکیب این تیم جا نیفتاد. حتی وقتــی دیاباته و قائدی 
در ترکیب غایب بودند، باز هم خبری از درخشــش و گلزنی 
تبریزی نبود و در مقطعــی کار به جایی رســید که فرهاد 
مجیدی، بازیکن جوانی مثل زکریا مرادی را به او ترجیح داد. 
در چنین شرایطی و با توجه به درخشش فوق العاده ارسلان 
مطهری، احتمالا اســتقلال فصل آینده جایی برای تبریزی 
نخواهد داشــت، حتی اگر دیاباته و قائدی هم جدا شــوند، 
اســتقلال یکی دو مهاجم دیگر جذب خواهــد کرد چراکه 
تقریبا مشخص شــده که تبریزی دیگر نمی تواند کمکی به 
استقلال  کند. به احتمال قوی او هم در پایان فصل از استقلال 

جدا خواهد شد.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

   تبلیغ همسرکشی
نماینده دادستان تهران در نخستین جلسه محاکمه دوباره 
محمدعلی نجفی در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به عنوان شــعبه هم عــرض، فرضیــه کمانه کردن 
گلوله شلیک شده از اسلحه نجفی به ســمت میترا استاد را 
خودساخته و خیالی خواند و اظهار کرد: اقدام متهم در به قتل 
رساندن همسرش علاوه بر جنبه های مختلف، از یک جنبه 
نیز امری نابخشودنی است، زیرا سلاحی که از آن برای قتل 
استفاده شده، به عنوان امانت و برای حفاظت از شخص نجفی 
و خانواده اش در اختیار او بوده، اما نجفی از این سلاح برای به 

قتل رساندن همسرش استفاده کرده است.
وی افزود: ضمن اینکه مجوز حمل ســلاح مربوطه در تاریخ 
۲۷ آذر سال ۹۴ به اتمام رسیده بوده و نگهداری آن از تاریخ 
مزبور به بعد، غیرقانونی بوده است.نماینده دادستان همچنین 
با اشاره به اســتناد وکیل نجفی به تحویل داوطلبانه سلاح و 
استفاده از تخفیفات مندرج در قانون گفت: محدوده زمانی 
استفاده از تخفیف، تحویل ســلاح در محدوده زمانی ۶ ماه 
پس از اجرایی شدن قانون مربوطه است.وی بر سلامت روانی 
محمدعلی نجفی بر اســاس آزمایش های انجام شده تاکید 
کرد و گفت: در آزمایش ادرار متهم هیــچ نوع مواد مخدر و 
روانگردان وجود نداشته و در آزمایش های بعدی نیز مصرف 
الکل توسط متهم تایید نشده است.نماینده دادستان با انتقاد 
از اظهارات وکیل متهم مبنی بر اعزام وی به پزشکی قانونی 
در ساعت ۱۱ شب گفت: این اظهارنظر کاملا خلاف واقع و نشر 
اکاذیب است و قطعاً وکیل متهم تحت تعقیب قرار می گیرد، 
زیرا متهم ساعت هشــت صبح روز هفتم خرداد به پزشکی 
قانونی اعزام و ســاعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه نیز برگشته است.وی 
همچنین با اشاره به گذشــت اولیاء دم از حق قصاص خود و 
خرسندی سیســتم قضایی از این موضوع و تلاش دستگاه 
قضایی برای اخذ رضایت در همــان روز های اولیه گفت: روز 
دوم پس از قتل، جلســه صلح و ســازش در دادسرا برگزار و 
نتایج خوبی هم حاصل شد و اگر برخی ادعا مطرح نمی شد، 

اولیاء دم در همان مرحله دادســرا رضایت می دادند.نماینده 
دادستان در ادامه با اشاره به ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی 
مصوب سال ۷۵ اقدام نجفی را مستوجب اشد مجازات خواند 
و اظهار کرد: نجفی با طراحی قبلی سلاح و بالش را برداشته 
و به حمام برده و مقتوله را از پای درآورده و با این حال جلوی 
دوربین رســانه ها می خندد و با ژســت طلبکارانه، مقتوله 
را مقصر جلوه می دهد.وی با بیان اینکــه نجفی با پرداخت 
وجه المصالحه گزاف رضایت اولیاء دم را اخذ کرده است گفت: 
نجفی طوری برخورد می کند که گویی حادثه ناشــی از کار 
اتفاق افتاده و مثلا یک راننده تاکســی که برای کسب حلال 
تلاش می کند با عابر برخورد کرده و منجر به مرگ عابر شده 
است.اقدام متهم محمدعلی نجفی، تبلیغ همسرکشی است و 
اینطور جلوه می کند که راه حل اختلافات خانوادگی، از میان 

برداشتن طرف دیگر است. 

   تهديد به اسیدپاشي
قاضي متین راســخ در خصــوص مشــکلات و علت طلاق 
نگرفتن محمدعلی نجفی از میترا اســتاد را از او پیگیر شــد 
که محمدعلــی نجفــی در دادگاه گفت: روزهای نخســت 
مشــکلی نداشــتیم و همه اختلافات ما بعد از ماجرای عقد 
صورت گرفت. میترا استاد با توجه به ابراز علاقه ای که به من 
داشت عنوان می کرد حاضر اســت با من در دو اتاق کوچک 
در منطقه شــوش زندگی کند اما بعد از عقد خواسته های او 
زیاد شد و در خواست خودروی گرانقیمت کرد.میترا قبل از 
عقد محجبه بود و چادر به سر داشت اما بعد از عقد حجابش 
تغییر کرد و همین این اتفاقات باعث شروع مشکلات ما شده 
بود.بعد از عقد میترا اصرار داشــت که از همســر اولم طلاق 
بگیرم و همسراولم وقتی دید مشــکلات من زیاد شده است 
در اقدامی فداکارانه تصمیم به طلاق توافقی شــد ولی میترا  
می خواست مهریه پرداختی به همسرم را پس بگیرم و حتی 
از ملاقات خانواده ام که هفته ای یک بــار صورت می گرفت 
ممانعت می کرد. قاضی متین راسخ در خصوص بحث حجاب 
به محمد علی نجفی گفت: تصاویر پخش شــده شما با خانم 

میترا استاد نشانی از نارضایتی شما از حجاب با ایشان نیست 
و تصاویر نشان از رضایت شــما از این اتفاقات داشته است. 
محمد علی نجفی در خصوص طلاق نگرفتن از میترا اســتاد 
نیز گفت: بارها تصمیم به جدایی داشــتم ولی میترا همیشه 
تهدید می کرد اگر با خانواده ام  ارتباط باشم روی خانواده ام و 
نوه ام اسیدپاشی می کند به خاطر همین مجبور بودم با او ادامه 
دهم و پیش خانواده ام نروم. قاضی متین راســخ در خصوص 
اینکه آیا با تهدید یــا با تمایل با میترا اســتاد عقد کردی از 
محمد علی نجفی توضیحاتی را خواست. محمدعلی نجفی در 
خصوص این ســوال به قاضی متین راسخ گفت: میترا استاد 
روزهای اول عنوان کرده بود که مطلقه است اما بعد متوجه 
شدم که با همسرش در یک خانه زندگی می کند که متعجب 
شدم اما او یک صورتجلسه خانوادگی را برای من آورد که در 
آن نوشته شده بود این خانم مسلمان شده و چون شوهرش 
مسلمان نیست عقد قبلی او باطل است.بعد در مورد اینکه چرا 
با همسرش زندگی می کند از او پرسیدم که میترا استاد عنوان 
کرد چون مهیار به مدرسه می رفت، پسرش تهدید کرده بوده 
اگر پدر و مادرش از هم جدا زندگی کنند باعث بی آبرویی او 
شده و دست به خودکشــی می زند .همچنین نجفی افزود: 
میترا در خصوص ثبت نکردن طلاقشــان نیــز عنوان کرد 
همسرم می گفت چون من زن جوانی هستم هرجا برای کار 
بروم اگر شناسنامه ام را ببینند و متوجه طلاقش شوند به او 
چشم دارند و بعد از آن نیز میترا تاکید می کرد که شوهرش در 
خانواده شان رسم است که اگر کسی زن بگیرد و طلاق بگیرد 
باعث سرشکستگی خانواده او می شود به همین خاطر طلاقش 
را علنی نکرده بودند. قاضی متین راســخ وقتی این اظهارات 
جدید را شــنید عنوان کرد که ما مسلمان هستیم و خانواده 
میترا استاد نسبت به قصاص رضایت داده اند و نهایتا مجازات 
تعزیری برای شــما مانده و به خاطر این مجازات حقایق را 
کتمان نکنید. همچنین محمد علی نجفی در دادگاه گفت: 

به من ظلم شده اســت، چون با وثیقه ام موافقت نشده است. 
موارد مشــابه وجود دارد که اگر متهمی پرونده اش ۲ بار به 
دیوان عالی کشور برود و حکم آن نقص شود متهم می تواند 
با قرار وثیقه آزاد شود و این اتفاق هم صورت گرفته است اما 
نمی دانم چرا در خصوص من این قانون رعایت نمی شــود.

برای اینکه خانواده ام در آرامش باشند به آنها می گویم جای 
من خوب اســت و خودم را با خواندن کتــاب و پژوهش در 
زندان ســرگرم می کنم. من نگران حکم سنگین نیستم و از 
ابتدا خودم را برای قصاص آماده کردم بودم. در پایان جلسه 
رسیدگي، وکیل مدافع نجفی گفت: دادگاه ختم رسیدگی به 
پرونده موکلم بود و پولی که به خانواده استاد پرداخت شده 
مهریه او بوده است. حمیدرضا گودرزی گفت: برخلاف نظر 
دیوان عالی کشور، دادگاه به موضوع قتل شبه عمد ورود پیدا 
نکرد و توجهی به مطالب دیوان عالی کشــور نداشت. توقع 
ما این بود که دادگاه براســاس نگاه دیوان عالی کشور وارد 
پرونده شود، اما بر خلاف این موضوع ختم رسیدگی به پرونده 
اعلام شــد و  مهلت ۳ روزه ای به ما دادند تا در مقام آخرین 
دفاع لایحه خود را به دادگاه ارائه دهیم.گودرزی با اشاره به 
صحبت های نماینده دادســتان مبنی بر اعطای مبلغ زیادی 
پول به خانواده مقتول گفت: در شرع اسلام و پرونده های قتل 
و قصاص رضایت توصیه شده است که اگر چه مقدار پول داده 
شده مهم نیست، اما در تمام پرونده ها پولی به عنوان صلح و 
سازش به طرف مقابل پرداخت  می شود. همان طور که موکل 
بنده گفت: این پولی بوده که به عنــوان مهریه در چارچوب 
صلح پرداخت شد البته نجفی موظف بود که مهریه را به ورثه 
پرداخت کند علاوه بر آن مرحومه فرزندی دارد که باید هزینه 
زندگی او تامین شود.اینکه نماینده دادستان گفت که با پولی 
که به خانواده استاد داده شده می توان چندین زندانی را آزاد 
کرد حرف عجیبی است، زیرا رضایت گرفتن در همه جا وجود 
دارد و اصلًا نباید بگوییم چرا صلح و سازش انجام شده است.

 وجه المصالحه گزاف 
براي رضايت مهريه ميترا بود

درخواست اشد مجازات براي محمدعلي نجفي در دادگاه دور سوم

دستگیری سارق چاقو به دست که 
مامور پلیس را زخمی کرد

ســارق لوازم خودرو به روي مامور پلیس چاقو كشــید.رئیس کلانتری ۱۴۷ 
گلبرگ از دســتگیری ســارق خودرو و لوازم خودرو که یکی از ماموران را با 
چاقو زخمی کرده بود خبر داد.ســرهنگ ابراهیم شریفی مقدم گفت: شامگاه 
چهارشنبه گذشته ماموران گشــت کلانتری برای پیشگیری از وقوع جرم در 
محدوده استحفاظی کلانتری در حال گشت زنی بودند که با راننده یک پراید 
نقره ای رنگ که در کنار خودروی پــژو ۲۰۶ درحال بازکردن در خودروی پژو 
بود روبه رو شدند. ماموران در استعلام از پلاک خودروی پراید اطلاع پیدا کردند 
که این خودرو چند روز قبل به سرقت رفته اســت و در همین لحظه راننده با 
 مشاهده ماموران، پشــت فرمان پراید نشســته و در بزرگراه بعثت به صورت 
یک طرفه پا به فرار گذاشت. ماموران به تعقیب سارق جوان پرداخته و با رعایت 
قانون به کارگیری سلاح اقدام به تیراندازی کردند و راننده به ناچار خودرو را در 
کنار بزرگراه متوقف کرده و با پای پیاده سعی بر فرار داشت که ماموران راننده 
پراید را در حلقه محاصره خود گرفتار کردند که در این صحنه سارق جوان با در 
دست گرفتن چاقو به سمت ماموران حمله ور شد. در حمله این سارق مسلح 
یکی از ماموران از ناحیه پهلو هدف ضربه چاقو قرار گرفت و در این حمله مامور 
زخمی موفق به زمینگیر کردن سارق چاقو به دست شد.سرهنگ شریفی مقدم 
گفت : در بازرسی از خودرو متهم پنج دستگاه ضبط و پخش ۲۰۶، هفت باتری 
و لوازم سرقتی دیگر  به دست آمد و مامور جوان که از ناحیه طحال زخمی شده 
بود به بیمارستان منتقل و پس از عمل جراحی بهبود یافت.  متهم نیز برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفته است.

خودکشی مرد جوان در تجريش
مرد جوان به خاطر اختلافاتی که با زنش داشت در تجریش دست به خودکشی 
زد. ساعت ۱۰ صبح روز گذشته، چهاردهم اردیبهشــت ماه ماجرای سقوط 
مرگبار مرد جوانی از طبقه سوم ساختمانی درمنطقه تجریش به پلیس مخابره 
شد. ماموران با حضور در محل در جریان خودکشی این مرد جوان قرار گرفتند 
و تحقیقات به دستور بازپرس ویژه قتل از خانواده وی آغاز شد.تیم پلیسی در 
تحقیقات میدانی و پلیســی اطلاع پیدا کردند مرد جوان به خاطر اختلافاتی 
که با همسرش داشته تصمیم به خودکشــی گرفته و خودش را از طبقه سوم 
ساختمان به پایین پرت کرده است. بنا به این گزارش، جسد مرد جوان برای 

بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شد.

ماجرای اخاذی با ايجاد صفحه جعلی در اينستاگرام
سرپرست پلیس فتا تهران بزرگ از دســتگیری فردی که با ایجاد صفحه ای 
در اینستاگرام با تصویر و نام شاکی از مخاطبان وی اخاذی می کرد، خبر داد. 
سرهنگ داوود معظمی گودرزی گفت: مردی ۳۵ ساله به نام )الف. ص( ساکن 
حوالی خیابان رســالت در تاریخ شــانزدهم فروردین ماه ۱۳۹۹ با در دست 
داشتن شکایتی از دادســرای مبارزه با جرایم رایانه ای »ناحیه ۳۱ تهران« به 
پلیس، اظهار داشت: فردی با سوء استفاده از تصاویر شخصی وی اقدام به ایجاد 
صفحه ای اجتماعی با نام و مشخصات او کرده و با دوستانش در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام گفت وگو و ارتباط گرفته و بابت یک مشــکل و گرفتاری واهی از 
آن ها درخواست وجه نقد کرده است که این موضوع باعث سوء تفاهم و دردسر 
و مزاحمت برای برخی از دوستان و اقوامش شده است.شاکی گفت: متهم به 
این کار بسنده نکرده و با ارسال پیام های دروغ مثل جدایی بنده از همسرم به 
تمام مخاطبینم قصد تخریب مرا داشته است، پس از مطرح شدن موضوع در 
خانواده متوجه شدم وی از دوستان سابق برادرم بوده و بار ها نیز برای خواهران 
من نیز با ایجاد مزاحمت و تهدید، قصد اخاذی داشته که این عمل ناشایست وی 
باعث برهم زدن آسایش روحی و روانی ام شده و زندگی خانوادگی ام با مشکلات 
شدیدی روبه رو شده اســت.گودرزی تصریح کرد: با توجه به اهمیت موضوع، 
پرونده در دستورکار مهندســان پلیس فتا قرار گرفت و مأموران در تحقیقات 
خود از شاکی متوجه شــدند که متهم قبلا با شاکی و خانواده آن آشنا بوده، با 
تلاش ماموران مشخصات متهم مشخص شــد، وی مردی ۲۱ ساله به هویت 
)ع.م( بود، بیستم فروردین ماه ۱۳۹۹ وی شناسایی و به پلیس احضار شد و پس 
از مواجهه با شاکی و ادله فنی پلیس لب به اعتراف گشود و گفت مدت کمی با 
یکی از اعضای خانواده شاکی دوست بودم و زمانی که او دیگر جواب تماس های 
مرا نداد وی را تهدید کردم که به برادرانت موضوع را می گویم و شروع به اخاذی 
و حق سکوت از شــاکی و اعضای خانواده وی کردم و حال از کرده ام پشیمانم 
و از شاکی طلب بخشش دارم؛ پرونده پس از بررسی پلیس و جمع آوری ادله 

لازم به همراه متهم و شاکی به دادسرای مبارزه با جرایم رایانه ای ارسال شد.

مراجعه 575 هزار نفربه پزشکی قانونی به خاطر نزاع
حدود ۵۷۵ هزار نفر در سال گذشــته به دلیل مصدومیت در نزاع به پزشکی 
قانونی کشور مراجعه کردند.بنابر اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در سال 
گذشته، ۵۷۵ هزار و ۷ مصدوم نزاع به مراکز پزشــکی قانونی کشور مراجعه 
کردند که این رقم در مقایسه با سال قبل )۹۷( با آمار مراجعات ۵8۰ هزار و ۷۰ 
نفر بود، ۰.۹ درصد کاهش یافته است.از کل مراجعان نزاع در سال گذشته، ۳8۷ 
هزار و 8۷۰ نفر مرد و ۱8۷ هزار و ۱۳۷ نفر زن بودند.بر اساس این گزارش در 
این مدت استان های تهران با ۹۹ هزار و ۹۰۷، خراسان رضوی با ۴۹ هزار و ۹۲۵ 
و اصفهان با ۴۱ هزار و ۵۱۰ نفر بیشترین و استان های ایلام با دو هزار و 8۷8، 
خراسان جنوبی با سه هزار و ۶۲۴ و بوشهر با سه هزار و ۹۲۱ نفر کمترین آمار 
مراجعین نزاع را داشته اند.همچنین در سال ۱۳۹8، بیشترین آمار مراجعین 
نزاع با ۶۲ هزار و ۹۱۰ نفر در مرداد ماه و کمترین آن با ۳۶ هزار و 8۱۳ مراجعه 
در اسفند ماه گزارش شده است.گفتنی است آمار مراجعان نزاع در اسفند سال 
گذشته و در ایام آغازین شــیوع بیماری کووید-۱۹ در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل از آن، ۱۱.8 درصد کمتر شده است.

کشف جسد دست و پا بسته دختر نوجوان
عصر روز سیزده اردیبهشت ماه جســد دختر نوجوان ۱۵ ساله اي در حالی که 
دست و پاهای وی از پشت بسته شده بود در زمین های زراعی بخش فندرسک 
شهرستان رامیان از توابع گلستان کشــف شد.ساعت ۱۹ و ۲۵ دقیقه روز ۱۳ 
اردیبهشت ماه در پی تماس تلفنی شــهروندان با پلیس ۱۱۰، موضوع کشف 
جسد دختر نوجوانی در زمین های زراعی بخش فندرسک شهرستان رامیان به 
پلیس گزارش شد.در همین راستا بلافاصله ماموران انتظامی شهرستان رامیان 
به آدرس اعلامی اعزام شدند که بلافاصله پس از رویت جسد، ماموران پلیس 
آگاهی و رئیس دادگاه عمومی و انقلاب خان ببین در محل حاضر شدند.جسد 
کشف شده فردی مونث حدود ۱۵ ســاله بوده که دست و پاهای وی از پشت 
با پارچه ای بسته شده بوده و به صورت بر روی زمین افتاده بوده که بخشی از 
اعضای بدن وی توسط حیوانات خورده شده بود.سرپرست فرمانده انتظامی 
رامیان در گرگان خبر کشف این جسد را تائید کرد.ابوالفضل وزیری بیان کرد: 
جسد پس از اقدامات اولیه برای تحقیقات بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شد 

و تحقیقات پلیس برای کشف حقیقت در جریان است.

  اخبار 

ادامه ازصفحه   اول
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- کل و همگی- علم دخل و خرج- دشنام

2- پیــروزی- غاری در حومه  مشــهد- 
وانمود به بیماری

3- نوعی روغن- انتظــار و نگرانی- قوم 
کهن تاریخ

4- ضمیــر اول شــخص جمع- پیــک 
کاغذی- ظاهر و هویدا

5- طناز و عشــوه گر- حواری مسیحی- 
شهری در فرانسه

6- سرپیچی- دردناک- نوعی عدسی
7- برگ- از گل های زیبا- مخفف آتش
8- ایالتی در مکزیک- از بنادر انگلیس

9- از جدایی ها شکایت می کند - فیلمی 
ساخته مسعود کیمیایی- کرکس

10- از فرزندان چنگیزخان- فروشــنده- 
مرشد

11- قابل مشــاهده- بیگانگان- نشــانه 
رضایت است

12- خمیدگی- از سبک های ادبی- طول 
عمر

13- نوعی درخت که گونه ای سرو است- 
ضروری و لازم- به پیشنماز اقتدا کند

14- از سازهای سنتی ایران- از کشورهای 
باستانی- شب عرب

15- رود آرام- نیمه پایان- شــب ماندن 
در جایی

عمودي
1- حــرارت و گرمی- جنــس بعضی از 

ظروف آشپزخانه- تباهی ها
2- یکی پس از دیگری- هوس زن باردار- 

نوعی اجاره ملک
3- محبوب تر- تیر کوچک- تیزهوشی

4-  عدد مجهول- حقیقی و واقعی-  لحظه
5- بی نظیر و بی مانند- از پی کسی رفتن- 

زن بهشتی
6- پست الکترونیکی- از نام های تاریخی 

افغانستان
7- واحد ســطح- مختــرع هلندي لنگر 

ساعت-  نوعی زیرانداز
8- نوعی آینه- بــردن چیزی از جایی به 

جایی- سوره ۷۸ قرآن کریم- نوعی مار
9- پایتخت کشــورمان- شیشــه-  پس 

ندادنی خسیس!
10- نام آوران- مظهر قنات

11- از رودهای مرزی ایران- جمع مانع- 
خردمند و فاضل

12- خون و نفس- کشور بریتانیا- رشته 
فلزی هادی

13- رازها- از گیاهان دارویی- دوستی
14- نگاه  دزدکانــه!- پیمــان ناقلا!- از 

آبشارهای آمریکا
15- ســرمایه و دارایی- دانستن- زیر پا 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اجبس

 تاپو
 شهبا
 فترت
 موصل

 میزا
 هرات
یثرب

5 حرفي : 
 اسوان
 آبوجا

 ترکمن
جونیو
 رامسر
 زلیخا
 سایان

 سهامی
 سیاتل

 کراچی
 گاودل
 لئامت
 میانه

 یراحی
6 حرفي : 

 استسقا
 طهماسب

 فنلاند
 یوسمیت

7 حرفي : 
عطرمایه
 یائونده

8 حرفي : 
 تخت فولاد

 سالونیکا
 موش و گربه

 مینه سوتا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 جعفــر شــریف  امامــی را شــاید بتــوان در زمــره 
سیاستمداران »کاتالیزور« دوره پهلوی دوم قلمداد کرد؛ 
نخست وزیرانی که بعد از هویدای مغضوب روی کار آمدند 
تا شاید با اقدامات خود مانع گسترش موج انقلاب اسلامی 
شــوند  اما برخی اقدامات آنها، عمر مستعجل پهلوی دوم 
را حتی جلو انداخت؛ شریف امامی در دوره نخست وزیری 
خود در اواخر دهه 133۰ نیز نقشی مشابه را تجربه کرد  

اما از آن درس نگرفت.  
  جاسوســی برای آلمان هــا: جعفر شــریف امامی 
فعالیت های اجرایی خود را پــس از پایان تحصیلات در 
کالج مرکزی آلمان و سوند، با معاونت راه آهن ایران شروع 
کرد؛ تحصیل در آلمان و برچســب »جرمنوفیل« البته 
بعدها نخستین دردسر رسمی را برایش رقم زد و در زمان 
جنگ جهانی دوم و اشــغال ایران توسط متفقین به جرم 
توطئه یک کودتا علیه کشــورهای متفق دستگیر و روانه 

زندان شد. 
  سیاست ورزی مطیعانه: شاید بتوان نخستین رگه های 
سیاســت ورزی مطیع محــور شــریف امامی را در اواخر 
دهه 133۰ جســت وجو کــرد؛ آنجا کــه وی میراث دار 
مشــکلات متعددی از دولت منوچهر اقبال بود  اما پست 
نخست وزیری را با ولع قبول کرد. نخستین محک و آزمون 
جدی برای سیاست ورزی مستقل وی، انتخابات مجلس 

بیستم بود.
وی در نخستین روز نخست وزیری خود در سال 133۹، 
دســتور توقف انتخابــات مجلس بیســتم را داد.  و البته 
مشــخص بود که این دســتور شــریف امامی به وزارت 
کشــورش به اختیار خودش داده نشده، بلکه محمدرضا 
پهلوی بود که تشخیص داده بود مسئله بغرنج انتخابات 
مجلس بیستم باید با استعفای تمامی نمایندگان همراه 

شود تا مجددا زمینه برگزاری انتخابات مهیا شود. 
  برخورد مستبدانه با فرهنگیان:  یکی از مهم ترین 
دال هایی که طرز گفتمان سیاسی شریف امامی را در دوره 
نخست نخســت وزیری اش نمایان ساخت، برخورد وی با 
مسئله اعتراضات فرهنگیان بود. در این برهه فرهنگیان 
به دلیل مشکلات معیشتی و صنفی دست به اعتراضاتی 
زدند و دامنه این اعتراضات به مقابل مجلس نیز رسید؛ در 
جریان این اعتراضات پلیس به روی معترضان آتش گشود 
و یک فرهنگی نیز کشته شــد؛ شریف امامی و دولتش در 
این مسئله از سوی نمایندگان متهم به اهمال کاری شدند 
و کلید استیضاح زده شد  اما خوی سیاسی وی گرته برداری  
شده از سایر نخســت وزیران پهلوی دوم بود و استیضاح 
را برنتافت و با نمایندگان مجلس بنای مشــاجره و شانه 
خالی کردن از بار مسئولیت اعتصاب فرهنگیان به دلیل 
مشکلات زد. این اســتیضاح البته برایش گران تمام شد 
و وی استعفا داد و طرفه اینکه شــاه نیز استعفایش را به 

راحتی قبول کرد!
  فساد مالی چاشنی فساد سیاسی: برای شریف امامی 
که حضور سیاسی خویش را در دوره پهلوی دوم با اتهام 

جاسوســی برای آلمان ها آغاز کرده بود، دوری از مرکز 
قدرت و ثروت چندان آسان نمی نمود و همین مهم سبب 
شــد بلافاصله پس از پایان کار دولــت امینی و روی کار 
آمدن اسدالله علم به عنوان نخســت وزیر، جاپای وی در 
بنیاد پهلوی به عنوان نایب تولیه این نهاد محکم شود و از 

این طریق زمینه برای فساد مالی نیز مهیا گردد.
حضور در رأس بنیاد پهلوی، شریف امامی را به نزدیک ترین 
مقام مالی به محمدرضا پهلوی نیز تبدیل کرد. وی تلاش 
کرد در دوره حضور در این نهاد علاوه بر منتفع ســاختن 
خاندان پهلوی، کیسه مالی بزرگی نیز برای خود بدوزد؛ 
هرچند خود مدعی بود که در دوره حضورش در این نهاد، 
وجوه در طرق صحیح خود مصرف و سرمایه گذاری می شد 

و اتهامات سوءاستفاده مالی را قبول نداشت.
البته مسئله مال اندوزی و فســاد مالی شریف امامی قابل 
کتمان نبود؛ همچنان که هرچه جایگاه وی در ســاختار 
پهلوی دوم مستحکم تر می شد، این مال اندوزی و فساد نیز 
افزایش پیدا می کرد؛ برای مثال براساس یک سند معتبر 
باقیمانده، شریف امامی علاوه بر حقوقی که رسما در هر ماه 
از مجلس سنا، بانک توسعه  صنعتی و معدنی ایران، بنیاد 
پهلوی، اتاق صنایع دریافت می دارد، از چند کارخانه  ملی 
مانند کارخانه  شاه پســند و... نیز مبالغی به عنوان مشاور 
دریافت می کرد که مجموعا در ماه در حدود یکصد هزار 

تومان می شد.  
  پارادوکــس تاریخی: نکتــه جالب دیگــر در مورد 
مختصات سیاست ورزی شــریف امامی این بود که وی از 
طریق مشارکت در سود کارخانجات، بنگاه های اقتصادی، 
کازینو ها و کاباره ها عایدات هنگفتی به دســت می آورد و 
همین عایدات وی را به یکــی از ثروتمند ترین عناصر و 
رجال حکومت پهلوی مبدل کرد، اما در روزها و ماه های 
منتهی به انقلاب اسلامی که وی قرار بود نقش کاتالیزور 
را بازی کند، در یکی از نخســتین اقدامات خود دستور 
تعطیلی کازینوها و کاباره هایی را داد که خود یا مؤسس 
آنها بود   یا از چرخه مالی کلان آنها سودهای بادآورده به 

جیب می زد.
  تاسیس لژ اعظم ایران: شاید نام و تصویر شریف امامی 
بیشتر با این قاب، یعنی فراماســونری، بر دیوار تاریخ حک 
شده باشد که چندان هم گزافه نیست. مسئله فراماسونری 
در ایران مســئله ای قدیمی و مربوط به دوره قاجار است و 
هدف آن نیز تأسیس تشــکیلاتی با هدف نفوذ فرهنگی و 
اقتصادی کشورهای استعمارگر در کشورهای مقصد است؛ 
در واقع تشکیلات فراماسونری بیشتر نخبگان و کادر رده بالا 
را هدف قرار می دهد. طنز تاریخ این است که تنفس در حال و 
هوای سیاسی تک محورانه و مستبدانه پهلوی دوم سبب شد 
محمدرضا پهلوی برای آنکه نخبگان و حلقه سیاستمداران 
اطرافش از نفوذ این تشکیلات غرب ساخته در امان بمانند، 
خود دســتور تأســیس لژ اعظم ایرانیان را بدهد و در این 
زمینه به شریف امامی  که خود از فراماسونرهای قدیمی بود، 

مأموریت داده شد. )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

هویت چهل  تکه شریف  امامی
تحصیل در آلمان، خوردن برچسب »جرمنوفیل« و زنداني شدن  در زمان جنگ 

جهانی دوم در اشغال ایران توسط متفقین

مرتضی کلیلی ��قاب��

  قاب  مشاهیر 2
اردیبهشت 1352 پرسپولیس یك-   چلسی یك ؛ ایستاده از راست به چپ:  مهراب 

شاهرخی، ایرج سلیمانی، مجید تشرفی، هادي طاوسی، بهرام مودت، فریدون 
معینی، رضا وطنخواه، مسیح مسیح نیا . نشسته از راست:   بیوك وطنخواه، اسماعیل 

حاج رحیمی، ابراهیم آشتیانی، حسین کلانی، علي پروین، اصغر ادیبی، همایون بهزادی، 
جعفر کاشانی.)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب  نوستالژی1
خرید مرد كراواتي از 

نان شیرمال فروش 
دوره گرد در خیابان 

ناصر خسرو  سال 
1359)تهرانیكا(

  قاب  تاریخ
تصویري دیده نشده 

از ملكه تاج الملوك كه 
دیپلم ها را به دختران 

فارغ التحصیلی 
مي دهد. سال 1314.

)عكس هاي زیرخاكي(

  قاب  
نوستالژی2

تصویري از سبزه 
میدان تهران  در 

دوره پهلوي دوم. بر 
سردر ورودي بازار 
هنوز كتیبه اي كه 
فرمان ساخت آن 
را به  فتحعلیشاه  

نسبت مي دهد 
وجود دارد. 

)موسسه مطالعات 
تاریخ معاصر(.

  قاب  مشاهیر1
امیر جعفري با موهاي پرپشت در كنار حمید سمندریان

  
شهروندان با ماسک و دستکش در یکی از بازارهای تهران / خبرگزاری فرانسه

  
خاطره بازي 

فرشته كریمي 
بازیكن تكنیكي 
تیم ملي فوتسال 

با دور افتخار با 
پرچم ایران در 
قهرماني جام 

ملت های آسیا.    
بهترین بازیكن 

جام ملت های آسیا 
در سال های 2۰15 

و 2۰1۸ اكنون  
31 ساله و عضو 

تیم زنان سایپاي 
تهران است   

  
نتایج انتخاب تصاویر برگزیده 
سال ویکی پدیا در سال 2۰19 
منتشر و عکس سوم از ایران 

انتخاب شد. عکس یک دختر کرد 
از روستای پالنگان درکردستان /

عکس: سالار ارکان

  
رودریگو طلبه برزیلی که سال ها 
در ایران تحصیل کرده به همراه 

حجت الاسلام خلیل لو که 
طلبه ایرانی است، این روزها و 
با شیوع کرونا کمک مومنانه را 

در محله های فقیر نشین برزیل 
انجام می دهند. عکس را مهر 

منتشر کرده است 

  
تصاویر منتشر شده از تالاب هامون 
در جنوب شرق ایران، از جان گرفتن 

این دریاچه در پی بارندگی های 
اخیر خبر می دهد. تسنیم با انتشار 

عکس هایی از بازگشت آب به 
هامون، نوشته که جاری شدن 
سیلاب موجب آبگیری تالاب 

خشک هامون و شادمانی مردم 
شده است. دریاچه هامون در دو 

دهه اخیر دچار خشکسالی بود

  
سلفي نیوشا ضیغمي با آرایشگرش 
و با رعایت پروتكل هاي بهداشتي. 
ضیغمي 39  ساله است و لیسانس    

روانشناسی کودک از دانشگاه 
شهید بهشتی تهران دارد 

��یادداشت

��ترند

به احترام اینستاگرام، قوانین و 
مخاطبانش منهای »تتلو«

مستوره برادران نصیری|  امیرحسین مقصودلو معروف 
به تتلو، برای شناختش نیازی نیســت که اهل موسیقی 
باشید،  حاشیه های سیاسی، اجتماعی و ورزشی... فراوانش 
شهرت زیادی برایش ســاخته، هرچند این روزها بیشتر 

در زمینه آسیب های اجتماعی بر سر زبان ها افتاده است.
خواننده ای که مرزهای زیادی را در هنجارشکنی جابه جا 
کرده است، از ظاهر متفاوت و کارهای عجیب و غریب تا 
محتوای خارج از چارچوب ترانه هایش و این اواخر مطرح 
کردن موضوعاتی که نه فقط از چارچوب ها خارج شــده 
بلکه مصادیقی از خطوط قرمز جهانی را هم تحت شــعاع 

قرار داده است.
ایجاد رابطه جنسی با دختران نوجوان در هیچ جامعه ای 
مورد تایید نیســت و جزو موضوعات غیرقانونی محسوب 
می شــود، حــال در چنین بســتری این فــرد از طریق 
اینستاگرام مخاطبانش را به چنین کاری دعوت می کند، 

با صراحت و بدون هیچ پنهان کاری ای.
این تقاضا در کشــور ترکیه که تتلو در حــال حاضر آنجا 
سکونت دارد، اتفاق افتاده، کشوری اسلامی که اتفاقا حتی 
سن قانونی ازدواج در آن 1۸ سال است.در واقع براساس 
قانون در ترکیه ازدواج با یک کودک زیر ســن قانونی به 
مثابه کودک آزاری شناخته می شود و مجازات زندان دارد.

همین موضوع سبب شــد تا بعد از انتشار استوری مذکور 
نه فقط کاربران و فعالان اجتماعی در ایران نسبت به این 
موضوع واکنش نشــان دهند، بلکه موضــوع مورد توجه 
فعالان ترک هم قــرار گیرد و اینســتاگرام در واکنش به 
این اعتراضات با این تاکید که »امنیت اعضا اولویت اصلی 

ماست« صفحه او را ببندد.
اما موضوع به اینجا هم ختم نشد و این شرکت در اقدامی 
بعدی وقتی تتلو با نامی دیگر به اینســتاگرام برگشــت 
و در کمتر از ۲۴ ساعت میلیونی شــد، این صفحه را هم 
بست تا اتمام حجت کاملی با او داشته باشد.هرچند اقدام 
اینســتاگرام در حذف تتلو بــا دنبال کننده های چندین 
میلیونی اش در این شــبکه اجتماعــی حاصل گزارش و 
توجه کاربران اســت اما با یادآوری هشدارهایی که بارها 
نسبت به شــبکه های اجتماعی و تاکید بر فیلترینگ آنها 
بوده، می توان این نیمه لیوان را هم شــاخص قرار داد. از 
طرفی تاثیرگذاری تتلو بر خیــل مخاطبانش را نمی توان 
منکر شد اما حقیقت این است که این اعتراضات و اقدامات 
هم ضریب نفوذ خودشــان را دارند و بــه نوعی آموزش 
مخاطبان محسوب می شوند که بدانند حتی بیان چنین 
مسائلی تا چه اندازه خطرناک و غیرقابل تحمل است. شاید 
خوشبینانه به نظر رسد اما شاید تغییرات در قوانینی مانند 
کودک همســری نیز که نقض حقوق کودک محســوب 
می شود،  در قوانین واقعی و غیرمجازی ما هم روزی مهر 

غیرقانونی بخورد.

میلاد کی مرام، محمود کریمی
و عرفان خان

1۰ پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 13 اردیبهشت:
1. یک مقاله غیراخلاقی

۲. مسجد گوهرشاد
3. میلاد کی مرام

۴. امیرحسین مقصودلو
5. ژاله صامتی

6. فیلم سینمایی چشم وگوش بسته
7. کیم جونگ اون

۸. سهام عدالت
۹. محمد نوری زاد

1۰. سریال متهم گریخت
ب( 14 هشتگ داغ توئیتر از ساعت 4 صبح تا ساعت 12 

ظهر روز شنبه )برگرفته از صبا رسانه(:
1. هشتگی مربوط به اپوزیسیون

۲. هشتگی مربوط به یک فرقه جعلی مهدویت
3. کمک مومنانه

۴. ایران
5. دست خدا

6. کرونا
7. رائفی پور

۸. ایلام
۹. ابراز علاقه به یک خواننده بریتانیایی

1۰. آمریکا
11. انتقاد اپوزیسیون از بی بی ســی به خاطر مصاحبه با 

اردشیر زاهدی
1۲. محمد نوریزاد

13. محمود کریمی
1۴. تحریم

9 کلمه که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل 
پنج روز اخیر را داشتند: 

1. عرفان خان
۲. شکیب شجره

3. سامانه سهام عدالت
۴. ادعیه ماه رمضان

5. روز معلم 
6. شهاب سنگ برخورد زمین

7. آهنگ الناز گلرخ
۸. تیوال

۹. قیمت طلا 1۰ اردیبهشت
پنج پســت پربازدید در کانال های فارسی تلگرام )بر 
اساس اطلاعات سامانه تلگرافی( در روز 13 اردیبهشت:

1. آمار کرونا )5.۰6 میلیون بازدید در ۲۲16 کانال(
۲. آغاز جریمــه خودروهای بــدون معاینه فنــی از 16 

اردیبهشت )3.77 میلیون بازدید در 15۹7 کانال(
3. جدول پخش مدرســه تلویزیونی روز 13 اردیبهشــت 

)3.۰6 میلیون بازدید در 711 کانال(
۴. خبر حضور رهبر کره شــمالی برای اولین بار بعد از سه 

هفته )۲.۴6 میلیون بازدید در 5۲5 کانال(
5. سیل در یکی از روستاهای قوچان )۲.۴6 میلیون بازدید 

در 6۲۰ کانال(

  
نقاشی های ارسالی کودکان برای بوریس 

جانسون نخست وزیر بریتانیا هنگامی که او به 
دلیل کرونا در بیمارستان بود/ عکس منتشر 

شده از سوی دفتر نخست وزیری بریتانیا

  
حدود 3۰ هزار نفر از عشایر قشقایی شامل 

چهار هزار و ۷۰۰ خانوار در فصل بهار وارد 
ییلاق سمیرم می شوند. این تعداد خانوار 
عشایری حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار رأس دام 
سبک به همراه خود وارد این شهرستان 

می کنند. امسال با شیوع کرونا تصمیم براین 
بود که عشایر اواخر اردیبهشت ماه به این 
منطقه کوهستانی وییلاقی کوچ کنند اما 
عشایر کوچ تدریجی خود به سمیرم را از 

اواخر فروردین ماه آغاز کردند واین روزها با 
آزاد شدن قرق کوچ بهاره، وارد مراتع ییلاقی 

سمیرم شدند. )عکس: زهرا باغبان / ایرنا(

   جهادگران هیات رزمندگان ثارالله همدان یک روز شاد و مومنانه را برای روستای محروم دارقشلاق 
کبودرآهنگ رقم زدند 

   نصب نوشته ای در حمایت از کمپین نه به پرداخت اجاره در نیویورک. به دلیل تاثیرات منفی 
کرونا بر کسب و کارها، در نیویورک کمپینی برای پرداخت نکردن اجاره ها به راه افتاده است/ 
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در حاشیه باز شدن موقتی برخی سواحل در آمریکا، 
کوسه ای را می بینید که به شناگری توصیه می کند 
در دریا باقی بماند چرا که دریا از آن ساحل شلوغ 

امن تر است 

راز بازگشت داعش به عراق چیست؟
گروه های عراقی به توطئه ای آمریکایی مشکوکند

1   از آغاز هفته جــاری، داعش باردیگر تحرکات 
خود را در عراق آغاز کرده اســت. این گروه که حالا 
رهبر اصلی خود را هم از دست داده. تروریست های 
داعش که اخیرا تلاش های ناکام بسیاری برای نفوذ 
به جنوب شهر سامرا داشته اند روز شنبه در لحظات 
سحر با هجوم به نیرو های حشدالشعبی در دو منطقه 
»مکیشیفه و بلد« در استان صلاح الدین شماری از 

این نیرو ها را هدف قرار دادند.
2  مقامــات عراقــی در بغــداد از آمادگی برای 
اجرای عملیات نظامی گســترده جهــت هدف قرار 
دادن مقرهای گروهک های تروریستی داعش خبر 
دادند.مســئولان عراقی در بغداد اعــلام کردند که 
نیروهای مشــترک عراق با همکاری نیروی هوایی، 
یگان های مسلح العشــائر و نیروهای حشد الشعبی 
برای اجرای عملیات نظامی گسترده جهت هدف قرار 
دادن پناهگاه های گروهک های تروریســتی داعش 
در مناطق شــمال، شــرق و غرب این کشور آماده 
می شوند که مساحت آن بیش از ۱۸۰کیلومتر مربع 
تخمین زده شده است. این عملیات پس از چندین 
عملیات تروریستی داعش در استان های صلاح الدین، 
کرکوک، دیالی و الانبار انجام می شود که در نتیجه آن 
تعدادی از نیروهای حشد الشعبی و نیروهای امنیتی 

عراق کشته شدند.
3   یک مســئول عالــی رتبه در دولــت عراق از 
آمادگی برای آغاز اجــرای عملیات نظامی بزرگ در 
مناطق کوهســتانی، صحرایــی، جنگل هاو باغ های 
استان ها و مناطق بخش شمالی، شرقی و غربی کشور 

خبر داد. در همین راستا، نمایندگان و فراکسیون های 
سیاســی مختلف از نیروهای عراقی خواستند برای 
توقف حملات تروریستی و تشــخیص دلایل آن با 
هم همکاری و تلاش کنند.در همین راستا، یک مقام 
عراقی دیگر در بغداد از نزدیک بودن اجرای عملیاتی 
خبر داد که آن را »غیر کلاسیک« توصیف کرد.وی 
همچنین تصریح کرد که این عملیات طبق داده های 
اطلاعاتی انجام خواهد شد و هیچ درخواست کمکی 

از سوی ائتلاف بین المللی ضد داعش نشده است.
4  قیس خزعلــی، دبیرکل عصائــب اهل الحق 
عراق اعلام کرد، حمله اخیر داعش یکی از اقدامات 
واشــنگتن برای احیای این گروه تروریســتی است 
و این حملات درســت زمانــی انجام شــد که قرار 
است واشــنگتن و دولت بغداد در ماه ژوئن پیرامون 
خروج نیروهای آمریکایی از کشــور مذاکره کنند.

وی ادامه داد، این حملات داعش برای توجیه ادامه 
اشغالگری آمریکا در عراق با هدف حفظ امنیت رژیم 
صهیونیستی و تسلط بر نفت است. عادل الکرعاوی 
از فرماندهان حشد  الشعبی عراق گفت: هشدارهای 
زیادی درباره افزایش فعالیت عناصر داعش در مناطق 
»مکیشیفه« و »بیجی« و اطراف دیالی و کرکوک و 
برخی دیگر از مناطق صلاح الدین داده شده بود اما 

دولت مسئله را جدی نگرفت. 
وی افــزود: واحد اطلاعات نظامــی درخصوص این 
حمله کاملا مسئول اســت زیرا در سایه جابه جایی 
این تعداد از داعشی ها با خودرو و سلاح و تجهیزات 
کامل چه کاری کرد؟ این وضعیــت ایجاب می کند 

عملیات گسترده ای برای پاکسازی مناطق یادشده 
و یافتن هســته ها و محل ها و کانون های حمایت )از 
تروریست ها( انجام شود و فرماندهان امنیتی در این 
مناطق تغییر کــرده و فعالیت های اطلاعاتی تقویت 
شــود.الکرعاوی گفت:حمله با اقدام آمریکا در فعال 
کردن برخی هسته های خفته خودش صورت گرفت 
تا این پیام را ارســال کند که بعد از عقب نشــینی 
نیروهــای آمریکایی، ثبات اوضــاع و امنیتی در کار 

نخواهد بود.
5  مصطفی الکاظمی، نخست وزیر مامور تشکیل 
کابینه عراق در واکنش به حمله تروریســتی بامداد 
شــنبه علیه نیروهای حشــد الشــعبی در مناطق 
»مکیشیفه« و »بلد« واقع در استان »صلاح الدین« 
بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه که نسخه ای از آن 
در پایگاه خبری »السومریه« منتشر شد، آمده است: 
در نهایت تاســف و افتخار خبر شــهادت شماری از 
قهرمانان حشد الشعبی را که در حال دفاع از وطنشان 
در مقابل داعش در مناطق مکیشیفه و بلد در شمال 

بغداد بودند، دریافت کردیم.
الکاظمی در ادامه ضمن تســلیت بــه ملت عراق و 
خانواده های این افراد گفت: ما به آنها قول می دهیم 
که گروه های تروریستی را به هرکجا که فرار کرده اند، 
تعقیب خواهیم کرد و پایان آنها به دســت فرزندان 
عراق و قهرمانان ما در نیروهای مسلح و حشد الشعبی 
نزدیک خواهد بود. وی افزود: این عملیات تروریستی 
که گروه های تروریســتی جنایتکار انجــام دادند، 
تلاشــی ناکام بــرای بهره بــرداری از درگیری های 
سیاسی است که مانع تشکیل دولت و انجام وظیفه 
ملی آن در حمایــت از امنیت شــهروندان و پیگرد 
تروریسم در کشور نیز اســت.وی در ادامه خواستار 
مسئولیت پذیری بیشتر در قبال پرونده تشکیل دولت 

به دور از روحیه انحصارطلبی و سهم خواهی شد.

رامتين لطيفي|امروز مي تــوان قاطعانه بیان کرد 
که فارغ از اختلاف نظرهاي سیاسي و حزبي، دونالد 
ترامپ و جو بایدن از منظر شخصیتي به شدت شبیه 
همدیگرنــد. هردو شــخصیت جنگ طلــب دارند، 
هردو در طول سخنراني هاي  خود بارها و بارها گاف 
مي دهند و جملاتي بي معني را به زبان مي آورند، هر 
دو غرق در ستایش رژیم اســرائیل و سعودي و پول 
و ثروت هســتند و امروز هم هر دو متهم به تضییع 
حقوق زنان و آزارجنســي آن ها به واسطه موقعیت 

ویژه  خود هستند.
یکي دیگر از خصوصیت هاي مشترک بایدن و ترامپ 
دروغگویي اســت. هرچند دونالد ترامپ توانست در 
همین دوران چند ماهه که از بحران کرونا مي گذرد، 
رکورد دروغگویي هایش را از ۱۸هزار دروغ به نزدیک 
۲۰هزار دروغ ارتقا دهــد و در جایگاهي بلامنازع و 
بي رقیب از جنبه تعداد دروغ ها قــرار بگیرد اما باید 
اعتراف کرد از منظر کیفیت دروغ ها بایدن و ترامپ 
شانه به شانه هم حرکت مي کنند. به عنوان مشتي که 
نمونه خروار است، به چند نمونه از دروغ هاي شاخدار 

بایدن اشاره مي کنیم.
  سال ۲۰۰۸ و درست در زماني که باراک اوباما در 
رقابت هاي انتخابات ریاســت جمهوري نام بایدن را 
به عنوان  معاون خود اعلام کرد، بایدن براي مهم تر 

جلوه دادن دســتاوردهاي سیاســي خود در طول 
سه دهه در وبسایت شخصي خود نوشت: »در دهه ۹۰ 
بایدن بــا ابداع یک قانون و پافشــاري بــر افزایش 
۱۰۰هزارنفري نیروي گشــت خیاباني پلیس سبب 
شــد قتل، نزاع خیاباني و پخش مواد مخدر به مدت 
هشت سال پیاپي کاهش پیدا کند.« البته این اتفاق 
از بیخ و بن دروغ بود و نه گشت پلیس بیشتر شده بود 

و نه نرخ جرم و جنایت کمتر!
 بایدن در مناظرات اخیر به شدت از سندرز که از 
نظام عادلانه سلامت و پیشــرفت هاي پزشکي کوبا 
ستایش کرده بود، انتقاد کرد و او را دوست خوب آقاي 
دیکتاتور)فیدل کاسترو( خواند و نسبت به نامزدهایي 
که دل در گرو دیکتاتورها دارند، هشدار داد و گفت 
من همیشــه در مقابل دیکتاتورها ایســتاده ام. این 
درحالي است که برقراري مجدد روابط آمریکا و کوبا 
در زماني که هنوز کاسترو زنده بود در دولت او و اوباما 
شکل گرفت. همچنین بایدن عکس هاي بسیاري با 
حسني مبارک دارد و حتي در ستایش او حرف زده 
است. به علاوه بایدن دوســت نزدیک محمد بن زائد 
است و شیخ محمد بن رشــید آل مکتوم هم رابطه 
صمیمي  با او دارد. بایدن نظــر مثبتي هم به محمد 
بن سلمان و دربار سعودي دارد و شــخصا به نشانه 
احتــرام در مراســم ترحیــم شــاهزاده ســلطان 

بن عبدالعزیز نیز شرکت کرده بود.
 طي ســال هاي گذشــته بایدن بارها داستاني 
حماسي از تلاشش براي راهپیمایي یک نفره  به سمت 
زنداني که ماندلا در آن حبس بود و دستگیرشدنش 
توســط آپارتاید در میانه راه بازگو کرده است. این 
داستان تا حدي جدي شد که بعدها ماندلا از بایدن 
براي حرکت نمادین و ارزشــمندش تشکر کرد. در 
گفت وگویي که اخیرا در سي ان ان انجام شد، مشخص 
شد بایدن در ســفارت آمریکا در آفریقاي جنوبي از 
مسئول حفاظت سفارت پرسیده بود که آیا مي شود 
به زندان رفت و ماندلا را دید؟ و در جواب شنیده بود 

که نمي شود. همین!
 بایدن در یک جلسه مطبوعاتي به یک خبرنگار 
گفت: »تو با این درجه از هوش و سواد نمي تواني من 
را نقد کني، من ضریب هوشي بالایي دارم، هر دو ترم 
در دانشگاه اندازه سه ترم دیگران واحد پاس کردم و 
همیشه شــاگرد اول بودم.« در واقع تحصیل بایدن 
یک ترم بیشتر از حد عادي طول کشیده است و در 

بین ۸۳ هم دوره اي خود رتبه ۷۶ را داشته است!

  تا انتخابات آمریکا

متاسفانه جو هم راستش را نمي گوید
نگاهيبهچهاردروغشاخدارنامزددموکراتها

  سایت نگار| ویژه کرونا

از وخامت اوضاع کرونا در افغانستان تا درگیری مرزی بین کره شمالی و جنوبی
بوریس جانسون می گوید پزشکان برای مرگش آماده شده بودند 

اخبار کرونا
 بورس جانسون از تجربه کرونا می گوید؛ بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا برای 
نخستین بار پس از رهایی از کووید ۱۹ در مصاحبه ای از جزئیات دوران درمان و بستری 
شدنش در بخش مراقبت های ویژه سخن گفت. جانســون در مصاحبه اش با روزنامه 
»سان  آن  ساندی« شرح داده است که چگونه در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان به 
او »لیتر لیتر اکسیژن« داده شــده تا او را زنده نگه دارند. وی همچنین فاش کرد که 
پزشکان »انواع و اقسام تمهیدات« را برای »شرایط اضطراری« اندیشیده بودند که در 
صورت بهبود نیافتن و مرگ او از کرونا آن را اجرا کنند. جانسون گفت که تیم پزشکی 
برای اعلام مرگ او آماده بودند و او خود از این تمهیدات آگاه بوده اســت. نخست وزیر 
بریتانیا در مورد بیماری خود گفت: »پزشكان برای این که بدانند اگر وضعیت من بدتر 
شد چه کار کنند، انواع و اقسام تمهیدات را اندیشیده بودند.« وی افزود:»واقعا لحظه 
بسیار سختی بود و من منکر آن نیستم. پزشکان برای تعامل با موضوع مرگ احتمالی 
من راهکاری شبیه سناریویی که برای مرگ استالین به کار رفته بود، در دست داشتند.« 
وی درباره احساس خودش در زمان بیماری گفت: »سخت بود باور كنم كه فقط در چند 
روز سلامتی من به این میزان بدتر شده است. یادم می آید که احساس ناامیدی کردم. 
نمی توانستم درک کنم که چرا بهتر نشــده ام.« بوریس جانسون همچنین گفت: »اما 
بدترین لحظه وقتی بود که وضعیت پنجاه پنجاه بود و پزشــکان نمی دانســتند لوله  
اکسیژن را درون گلوی من بگذارند یا نه. مشــکل از آن لحظه شروع شد... آنها شروع 

کردند به فکر کردن در مورد نحوه انجام این کار.« )یورونیوز(

 اوضاع کرونا در افغانســتان رو به وخامت می رود؛ خبرگزاری آریا نیوز روز یکشنبه 
خبر داد که در جریان جلسه فوق العاده دولت افغانستان به ریاست محمداشرف غنی، 
رئیس جمهوری، محدودیت رفت و آمد در شهر کابل و برخی  شهرهای بزرگ کشور تا 
پایان ماه مبارک رمضان تمدید شــد. همچنان بر اســاس مصوبه دولــت، پروازهای 
مسافربری از کابل به ولایات و برعکس نیز متوقف شده است. وزارت صحت عامه اخیرا 
با ابراز نگرانی از شــیوع ویروس کرونا در کابل اعلام کرد که نتیجه بررسی ۵۰۰ نمونه 
تصادفی در کابل نشــان داده که ۱۵۶ نفر از آنها به ویروس کرونا مبتلا بوده اند. شمار 
مبتلایان به ویروس کرونا در افغانستان در روز یکشنبه با ثبت ۲۳۵ بیمار جدید به ۲ 
هزار و ۷۰۴ مورد رسیده و ۸۵ نفر در این کشور به دلیل ابتلا به این بیماری درگذشتند. 

)یورونیوز(
 محدودیت های مسافرتی در آلمان به این زودی برداشته نخواهد شد؛ وزیر خارجه 
آلمان اعلام کرد که محدودیت های سفر داخلی و خارجی شهروندان همچنان تا ماه های 
آینده برقرار خواهد بود. به گزارش ایرنا،  روز یکشنبه خبرگزاری د. پ. آ. آلمان، »هایکو 
ماس« وزیر امور خارجه آلمان گفت: تنها زمانی که مردم بتوانند نه تنها به خارج سفر 
کنند بلکه با امنیت کافی نیز بازگردند هشــدارهای ســفر را کاهــش می دهیم. این 
سیاســتمدار حزب سوســیال دموکرات )SPD( در گفت وگو با گروه رسانه ای فونکه 
)Funke( با بیان این که برداشتن محدودیت ها نباید ســریع اتفاق بیفتد، افزود: ما 
نمی توانیم و نمی خواهیم یک چهارم میلیون نفر را در تعطیلات تابســتان برگردانیم. 
ماس به بزرگ ترین عملیات آلمان برای بازگرداندن شهروندان این کشور که در اثر شیوع 
کرونا، لغو پروازها و بستن مرزها در خارج از آلمان زمینگیر شده بودند اشاره کرد و گفت 
که قرار نیســت بار دیگر چنین عملیاتی برای بازگرداندن شــهروندان اجرا شود. در 
عملیات وزارت خارجه آلمان که پس از شیوع کرونا اجرا شد، با حدود ۲۵۰ پرواز از ۶۲ 
کشور جهان در حدود ۵ هزار شــهروند اروپایی و بیش از ۲۴۰ هزار شهروند آلمانی به 

کشورهای خود بازگشتند.

 اوضاع بد اقتصادی کشــورهای عربی به خاطر کرونا؛ شاخص بورس عربستان روز 
یکشنبه و تحت تاثیر نگرانی ها از تاثیر منفی شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت جهانی 
نفت بر اقتصاد این کشــور به افت ۶.۸درصدی تن داد. محمد جدعــان، وزیر دارایی 
عربستان سعودی روز شنبه اعلام کرده بود که دولت این کشور ناگزیر است برای مقابله 
با شوک مضاعف ناشی از شیوع ویروس کرونا و ســقوط قیمت جهانی نفت اقدام های 
موثری را به اجرا بگذارد که به تعبیر او برخی از آنها »دردناک« خواهد بود. به گفته وزیر 
دارایی عربستان جبران کسری بودجه سنگین دولت، استقراض ۶۰ میلیارد دلاری را 
اجتناب ناپذیر ساخته است. در همین حال شرکت سرمایه گذاری جدوا روز پنجشنبه 
پیش بینی کرد که کسری بودجه عربستان در سال جاری میلادی به ۱۱۲ میلیارد دلار 
برسد. صندوق بین المللی پول نیز در گزارش ماه آوریل خود برآورد کرده بود که اقتصاد 
عربستان در سال ۲۰۲۰ با رشد منفی ۲.۳ درصدی مواجه خواهد شود. بدین ترتیب 
شاخص بورس عربستان )تداول( در جریان معاملات روز یکشنبه خود نزدیک به ۴۸۴ 
واحد معادل ۶.۸ درصد افت کرد. همزمان شاخص بورس دوبی نیز ۳.۲درصد کاهش 

یافت و بورس ابوظبی هم شاهد افت ۱.۶درصدی شاخص کل بود. شاخص کل بورس 
قطر و کویت هم به ترتیب ۰.۶ و ۰.۸ درصد پایین آمد و روند صعودی شاخص بورس 

عمان و بحرین نیز متوقف شد. )یورونیوز(

سایر خبرها
 درگیری مرزی بین کره شمالی و جنوبی؛ مرزبانان کره شمالی حدود ساعت ۷ و ۴۰ 
بامداد یکشنبه ۳ مه )۱۴ اردیبهشت( به وقت محلی به سوی یک پاسگاه مرزبانی کره 
جنوبی تیراندازی کردند. به دنبال این تیراندازی که خبر آن را سخنگوی وزارت دفاع 
کره جنوبی تأیید کرده است، ســربازان کره جنوبی نیز متقابلا به سوی سربازان کره 
شمالی تیراندازی کردند. هیچ خبری از برخورد تیرها به سربازان دو کشور و زخمی یا 
کشته شدن آنها منتشر نشده است. دلیل آغاز تیراندازی از سوی کره شمالی نیز هنوز 

مشخص نیست. )یورونیوز(

 شورش در ونزوئلا ۴۷ نفر را کشت؛  بر اثر شــورش زندانیان در زندان لوس یانوس 
واقع در غرب ونزوئلا دســت کم ۴۷ نفر کشــته و حدود ۸۰ نفر زخمی شدند که ۵۲ 
نفرشان در بیمارستان بستری هســتند. کارلس تورو، رئیس زندان نیز در جریان این 
شورش با چاقو زخمی شده است. دلیل شورش در زندان ونزوئلا کمبود مواد غذایی ذکر 
شده اســت. درگیری روز شــنبه ۲ مه )۱۳ اردیبهشــت( در این زندان که در استان 
پرتوگوئزا واقع شده پس از آن آغاز شد که زندانبانان اجازه ندادند خانواده های زندانیان 

در زمان ملاقات به آنها خوراکی بدهند. )یورونیوز(

 وقتی صاحب تسلا خودزنی کرد؛ ایلان ماسک، بنیانگذار و مدیر عامل تسلا با انتشار 
یک توئیت باعث سقوط ارزش سهام این شرکت شد. آقای ماسک روز جمعه در توئیتر 
نوشت قیمت سهام تسلا به نظر وی بسیار بالاست. تنها دقایقی پس از انتشار این پیام 
توئیتری ارزش سهام این شرکت در بورس وال  استریت ۱۰.۳درصد کاهش یافت. گفته 
می شود تسلا در این ماجرا ۱۴میلیارد دلار ضرر کرده است. شرکت تسلا، پیشگام بازار 
جهانی خودروهای الکتریکی به شمار می رود. ایلان ماسک به جز تسلا، مالک شرکت 
فضایی اسپیس ایکس هم هست. این توئیت جنجال برانگیز، علاوه بر آنکه باعث سقوط 
ارزش سهام تسلا در وال استریت شــد، احتمالا می تواند به مداخله کمیسیون بورس 
اوراق بهادار آمریکا هم منجر شــود. ایلان ماسک در ســال ۲۰۱۸ با انتشار یک پیام 
توئیتری دیگر از خروج احتمالی تسلا از بورس سخن گفته بود. آن توئیت پس از واکنش 
تند کمیسیون، منجر به کناره گیری ایلان ماسک از ریاست هیات مدیره تسلا شد اما 
ماجرا در سال بعد ادامه پیدا کرد. پس از چند پیام توئیتری جنجالی دیگر، توافق میان 
کمیسیون و مدیرعامل تسلا محدودتر شد: ایلان ماســک برای توئیت کردن درباره 
مسائل مهم مرتبط با تسلا، از جمله سلامت مالی شــرکت، احتمال خرید یا ادغام با 
شرکت های دیگر و آمار و ارقام فروش و تولید، باید از مدیریت حقوقی تسلا اجازه بگیرد. 
به این ترتیب احتمال ورود کمیسیون بورس اوراق بهادار ایالات متحده به ماجرای این 
توئیت روز جمعه ایلان ماسک وجود دارد. مدیرعامل تســلا در همان روز و در همان 
شبکه اجتماعی چندین پیام دیگر هم منتشر کرد. آقای ماسک از جمله اعلام کرد که 

تمام دارایی های فیزیکی خود را  فروخت و دیگر صاحب خانه نخواهد بود. )یورونیوز(

 غنی و عبدالله در افغانستان به سمت توافق می روند؟ پیش نویس توافق میان اشرف 
غنی، رئیس جمهوری افغانستان با رقیب سیاســی اش عبدالله عبدالله آماده شده و به 
زودی نهایی خواهد شد. فریدون خوازون، سخنگوی عبدالله عبدالله روز شنبه ۱۳ ثور 
)اردیبهشت( با اعلام این خبر گفت که در پیش نویس توافق مورد بحث پیشنهاد شده 
اســت که دکتر عبدالله صدارت اجرایی در امور صلح افغانستان را بر عهده بگیرد. وی 
همچنین خواستار سهم ۵۰ درصدی در انتصابات پست های ارشد حکومتی شده است.

 عراق آماده عملیات گسترده علیه داعش؛ مقامات عراقی در بغداد از آمادگی برای 
اجرای عملیات نظامی گسترده جهت هدف قرار دادن مقرهای گروهک های تروریستی 
داعش خبر دادند. مسئولان عراقی در بغداد اعلام کردند که نیروهای مشترک عراق با 
همکاری نیروی هوایی، یگان های مسلح العشائر و نیروهای حشد شعبی برای اجرای 
عملیات نظامی گسترده جهت هدف قرار دادن پناهگاه های گروهک های تروریستی 
داعش در مناطق شمال، شرق و غرب این کشور آماده می شوند که مساحت آن بیش از 
۱۸۰کیلومتر مربع تخمین زده شــده اســت. این عملیات پــس از چندین عملیات 
تروریستی داعش در استان های صلاح الدین، کرکوک، دیالی و الانبار انجام می شود که 
در نتیجه آن تعدادی از نیروهای حشد الشعبی و نیروهای امنیتی عراق کشته شدند. 

)ایسنا، به نقل از العربی الجدید(

آمار مبتلایان کرونا )به ترتيب تعداد متوفی( تا ساعت 19 روز یک شنبه
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هم نرسيده است. 
)اعداد در جدول 

ميزان مرگ در هفته 
را نشان می دهند(

     

  کیوسک

    عرب نيوز، عکس یک خود را به 
رونمایی رهبر کره شمالی از خودش 

بعد از سه هفته ناپدیدشدن اختياری 
اختصاص داده و نوشته: او برگشت

    تورنتو سان در گزارشی پرسيده، آیا 
دوباره شام ها و ميهمانی ها و البته رستوران ها 

بازخواهند شد؟

    واشنگتن پست در گزارشی آوریل را 

ماه مرگ و اميد و البته ماه بی رحم دانسته 

است. ماهی که در آن ده ها هزار آمریکایی 

بر اثر کرونا جان خود را از دست دادند
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